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BİLGİLENDİRME NOTU

Bu Rapor, araştırma kapsamında incelenen şirketlerin 2019 raporlama yılına dair paylaştığı 
halka açık bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. İnternet sitelerinden alınan bilgiler, 2019 yılı 
faaliyetlerinin açıklandığı 2020-2021 yıllarında incelenmiştir.

Araştırmamız, yalnızca şirketler tarafından açıklanan bilgilere dayanmaktadır. Açıklanan 
bilgilerin bağımsız olarak doğrulaması yapılmış, şirketlerin paylaştıkları verilerin, güvenilir ve 
doğru olduğu kabul edilmiştir.

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi 2021’de, hedef paylaşımına ilişkin metodolojimizi 
iyileştirdik. Şirketlerin SMART hedefler belirleyip belirlemediklerini inceledik ve 2020 
raporumuzun verilerini de aynı şekilde güncelledik. 
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ÖNSÖZ
Yatırımcılar, yönetim kurulları, yöneticiler, kamu görevlileri ve genel olarak 
kamu, her geçen gün sürdürülebilirliğe daha duyarlı hale geliyor. Çoğu 
şirket, stratejilerini sürdürülebilirlikle ilişkilendiriyor ve bu konuda çeşitli 
inisiyatifleri benimsiyor. Sürdürülebilirlik liderleri, aldıkları kararların, 
hem bugün hem de gelecekte paydaşları için yaratacağı etkileri göz önünde 
bulundurmaları gerektiğinin farkına varıyor. Bununla birlikte, karar alma 
mekanizmalarında dış etkileri göz önünde bulundurarak, sadece şirketlerinin 
çevresel ve sosyal risklere karşı dayanıklılığını artırmakla kalmıyor, aynı 
zamanda yenilikçiliği ve değer yaratma fırsatlarını da yakalayabiliyorlar. 

Daha sürdürülebilir bir gelecek için, kurumların sorumluluk üstlenmesi ve 
bu konuda harekete geçmeleri gerekiyor. Sürdürülebilirliği ciddi olarak ele 
alan şirketler aynı zamanda sürdürülebilir başarının da kapılarını açıyor. 
Şirketlerin sürdürülebilir başarı elde etmeleri ancak uzun vadeli bakış açısı 
benimsemeleri, karar alma süreçlerinde tüm paydaşların görüşlerini göz 
önünde bulundurmaları, sürekli gelişime ve inovasyona yatırım yapmalarına 
bağlı. Sürdürülebilir başarı, bütünsel yaklaşımın benimsenmesine (entegre 
düşünce), etkili uygulamaya (değer yaratma ve değeri yakalama), gerekli 
kaynaklara ekonomik olarak ulaşabilmek için doğru iletişim kurulmasına 
(paydaş güvenini kazanmak için değer raporlaması) bağlı.

ESG sürdürülebilirlik için önemli bir kısaltma. ESG, çevre, sosyal 
ve yönetişim başlıklarının ilk harflerinden oluşuyor. Halbuki, ESG 
sürdürülebilirlik felsefesini en azından iki sebepten ötürü karşılamıyor: 

• Çevresel ve sosyal konularda yaratılan etkiler, şirketi merkeze alan bir 
bakış açısıyla finansal etkilerin yanında bakılması gereken konular olarak 
düşünülmemeli, temelde tüm karar alma mekanizmaları tüm değer 
zincirinde oluşacak ekonomik, sosyal ve çevresel etkiler bir bütün olarak 
değerlendirilmeli. 

• Yönetişim ise çevresel ve sosyal konulara ek bir konu değil; ekonomik, 
çevresel ve sosyal konularda yaratılan etkinin ortaya konulmasındaki tüm 
kararların ve aksiyonların yönlendirmesi ve gözetilmesine yönelik çerçeve 
sunan bir konudur. Bu nedenle, bu üç kavram (çevre, sosyal ve yönetişim) 
benzer üç ayrı boyutu ifade edecek şekilde düşünülmemelidir; yönetişim 
ekonomik, çevre ve sosyal alanlardaki etkileri kapsayacak şekilde ele 
alınması gereken bir boyuttur.

Şirketlerin aldıkları kararlar sadece finansal sonuçları değil, aynı zamanda 
tüm değer zincirini, toplumu, mevcut ve gelecek jenerasyonların ekonomik, 
çevresel ve sosyal sonuçlarını da önemli düzeyde etkiliyor. Sürdürülebilir bir 
geleceğe sahip olmanın anahtarı, tüm dışsal ve içsel potansiyel etkileri göz 
önünde bulundurarak oluşturulmuş bir karar alma mekanizmasından ve uzun 
vadeli bakış açısına sahip olmaktan geçiyor. Paydaşların güvenini kazanmak 
için, tüm bu alanlarda entegre olan şeffaf bir raporlama yapılmalıdır.  
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Bu nedenle, Yönetişim sadece Çevresel ve Sosyal konuların bir parçası olarak 
değerlendirmekten öte, Ekonomik (şirketin finansal sonuçlarını ve tüm değer 
zincirindeki ekonomik etkileri), şirket faaliyetlerinin doğrudan ve dolaylı olarak 
Çevresel ve Sosyal konulardaki etkilerini de göz önüne alan karar süreçlerine 
sahip olmasını gözetecek ve bu konularda da yönlendirme gerçekleştirecek 
şekilde yönetişiminin nasıl sağlandığı açısından ele alınmalıdır. 

Yönetişim, kurumun sürdürülebilirliği için uygun yönlendirme ve gözetimi 
sağlayarak paydaşlar arasında güven ikliminin tesisini sağlar. Bu nedenle, 
iyi yönetişim değer yaratılması ve güven iklimini tesis eder. İyi yönetişim, 
kurumların doğru kişilere, süreçlere ve bilgiye, güven ve değer yaratmasına 
olanak sağlar. Mutluluk ve başarı, düşüncelerimizin, konuşmalarımızın 
ve hareketlerimizin uyum içinde olmasından doğar. Bu nedenle, ESG 
terminolojisini G(EES) olarak güncellemeliyiz. Böylelikle İyi Yönetişimin, 
yönetimin Ekonomik, Çevresel ve Sosyal konuları değerlendirmesinin 
pusulası olduğunu daha iyi ifade etmiş oluruz. İyi yönetişim, sürdürülebilirlik 
çalışmalarının sürdürülebilirliğinin anahtarıdır. 

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© sürdürülebilirliğin sürdürülebilirliğini 
ele alıyor, sürdürülebilirliği geniş bir perspektiften değerlendiriyor. 2021 
Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© araştırmasında, sürdürülebilirliğin 
esansı olarak yönetişimin gerekliliğini vurguluyor. Araştırmamız, şirketlerin 
raporlama sistemlerine dayandığından, sürdürülebilirlik ile ilgili sonuçlar E, S, 
G bazında yer alıyor. 

Argüden Yönetişim Akademisi olarak, geçtiğimiz 3 yıl boyunca 
gerçekleştirdiğimiz etki odaklı araştırmayla, her yıl 7 ülkeden yaklaşık 200 
Küresel Sürdürülebilirlik Liderinin faaliyet ve sürdürülebilirlik raporlarını 
yönetişim merceğiyle inceliyoruz. Farklı şirketlerin sürdürülebilirlik 
performansını kıyaslamak, performansın kavramsal olarak kuruma özel 
olması dolayısıyla oldukça zor. Bununla birlikte, sürdürülebilirlik çalışmalarına 
yaklaşımlarında benimsedikleri yönetişim kültürü, herkes için anlamlı çıktılar 
sağlıyor. 

Etki odaklı bir araştırma niteliğinde olan bu çalışma, paydaşları harekete 
geçirmeyi ve uygulama etkinliğini artırmayı hedefliyor. Bu çalışmadaki 
yaklaşımımızın, Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri tarafından sürdürülebilirlik 
konularındaki yönetişim kalitesini artırmak için bir araç olarak kullanılmasını 
arzu ediyoruz. Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’nin amacı; sürdürülebilirlik 
performansını ölçmek değil, sürdürülebilirlik çalışmalarının ilerleyebileceği 
sürdürülebilirlik yönetişim ikliminin tesisini değerlendirmektir. İş dünyasının 
birbirinden öğrenmesini hızlandırmak amacıyla Sürdürülebilirlik Yönetişim 
Karnesi Raporunda çeşitli sürdürülebilirlik yönetişimi aşamalarından iyi örnek 
uygulamalarına da yer verilmiştir.

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’nin, iş dünyasının Küresel 
Sürdürülebilirlik Liderleri’nden öğrenmesini hızlandırarak, daha iyi bir dünya 
için katkı sağlamasını umuyoruz.

Dr. Yılmaz Argüden
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YÖNETİCİ ÖZETİ
Bu yıl, önümüzdeki dönemde sıklıkla duyacağımız bir gündem maddemiz 
vardı: İklim Nötr Dünya. Paris Anlaşması’nı takiben Avrupa Komisyonu, 
Avrupa Yeşil Mutabakatı ile 2050 yılına kadar Avrupa’nın iklim nötr 
olabilmesi için politikalar açıkladılar. Bu Yeşil Mutabakat bir kanun 
olmamakla birlikte, şeffaflığı ve hesap verebilirliği artıracak düzenlemeleri 
tetikleyebilir nitelikte. 

Küresel pandemi, dünyanın birbirine bağlılığını ve daha sürdürülebilir bir 
gelecek için iş birliklerinin gerekliliğini daha da görünür kıldı. 

Başarılı şirketler sadece kendi risklerini değil, sürdürülebilirlik risklerini 
de ölçüyorlar. Başka bir deyişle, sürdürülebilirlik artık “tercihe bırakılacak” 
bir konu değil, geleceğe hazırlanmak için kritik bir unsur olarak ele 
alınıyor. Daha sürdürülebilir bir gelecek için, sürdürülebilirlik konusunda 
sorumluluk alan ve bu sorumluluklar doğrultusunda faaliyet gösteren 
kurumlar kritik önem taşıyor. Kaynakları, verimliliği, inovasyon kabiliyeti 
ve nitelikli iş gücüne erişim olanaklarıyla şirketler, geleceğe yönelik bu 
değişimin en ön saflarında olma fırsatına sahip. Şirketler, bu liderlik rolünü 
üstlenebilmek için geniş çaplı bir değişim yolculuğuna çıkmalı, ekosistem 
düzeyinde entegre düşünceyi benimsemeli ve sürdürülebilirlik ile ilgili 
konuları performans modellerinin parçası haline getirmeliler. 

Sürdürülebilirlik, çevresel ve sosyal konuların çok ötesinde; ekonomik, 
çevresel ve sosyal konuların tümünün yönetişimi ile ilgili. Bu nedenle 
biz, sadece sürdürülebilirlik performansına değil, sürdürülebilirliğin 
yönetişimine odaklanıyoruz. Yönetişim, sürdürülebilirlik ile ilgili konularda 
tutarlı bir yaklaşım benimsemenin anahtarı. 

Daha sürdürülebilir bir gelecek için performans yönetim sürecine 
sürdürülebilirliği entegre etmek; yönetim kurulları, yatırımcılar, 
düzenleyiciler ve sivil toplum arasında iş birliği ve devamlı gelişim 
hedefleyen bir zihniyet ile mümkündür. Bu süreçte paydaşlara destek olmak 
için, 7 ülke ve 10 sektörden (bkz. Ek 1) Sürdürülebilir Borsalar Girişimi’ne 
dahil  olan 197 Küresel Sürdürülebilirlik Lideri’ni (KSL) inceledik. Küresel 

Küresel sorunlar, şirketlerin sorumluluk anlayışını dönüştürmesi 
gerektiğine işaret ediyor. Bu dönüşüm, şirketlerin sürdürülebilirliği 
odak noktası haline getirmelerini, bütünsel bir yaklaşım 
benimsemelerini, sürekli iyileştirme ile öğrenme döngüsünü aktif 
hale getirmelerini, tüm sürdürülebilirlik boyutlarında veriye dayalı 
etki ölçümü yapmalarını ve sürdürülebilirlik hedeflerini şeffaf olarak 
paylaşmalarını gerektiriyor. 
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Sürdürülebilirlik Liderleri’nin sürdürülebilirlik çalışmalarındaki yönetişim 
deneyimlerini tanımlamak, paylaşmak ve böylece iyi uygulamalar üzerinden 
karşılıklı öğrenmeyi hızlandırmak için halka açık verileri “yönetişim 
merceği” ile analiz ettik. 

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© 3 temel alanda incelemeler 
yapıyor: Sorumlu Yönetim Kurulları, Sürdürülebilirlik Performansı ve 
Sürdürülebilirlik Yolculuğu. Bu raporda sürdürülebilirlik yönetişimi için bir 
kılavuz sunuyor ve Küresel Sürdürülebilirlik Liderlerinin sürdürülebilirlik 
çalışmalarındaki iyi uygulama örneklerini ön plana çıkararak kurumların 
birbirinden öğrenmesini hızlandırmayı hedefliyoruz. İyi uygulama 
örneklerine Raporun ilgili bölümlerinde yer verilmiştir.

2021 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi sonuçları, önceki yıllara 
kıyasla Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin ilerleme kaydettiklerini 
göstermekle birlikte, dönüşüm ivmesinin hızlanması gerektiğini ve 
şirketlerin birbirinden öğrenme fırsatlarının olduğunu göstermektedir.  
Şirketlerin sürdürülebilirlik konusunda dönüşümü hızlandırmaları için, 
sürdürülebilirliği değer yaratma modellerinin odağına yerleştirmeleri, 
bütünsel bir yaklaşım benimsemeleri, sürekli öğrenme ile çalışmalarını 
iyileştirmeleri, tüm sürdürülebilirlik boyutlarında veriye dayalı etki ölçümü 
yapmaları ve sürdürülebilirlik hedeflerini paylaşmaları gerekmektedir.

Tedarik Zinciri
Sürdürülebilirliği

Önemlilik &
Paydaş Katılımı

Amaç & Değer 
Yaratma Modeli

Uygulamanın
Kapsamı

Sürdürülebilirlik Performansı

Sonuçlar Hedefler Sonuçların
DeğerlendirmesiKPG'ler

Sorumlu Yönetim Kurulları

Yetkinlik Matrisi Yönlendirme

Gözetim

Sürdürülebilirlik Yolculuğu

Yönetici Ücret ve 
Primleri SKA'larla İlişkilendirme

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi©

Sürekli Öğrenme
 & Gelişim
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1.  Yönetim Kurulları sürdürülebilirlik konusunda liderlik etmeliler. Uzun 
vadede sürdürülebilir değer yaratmak için yönetim kurullarında liderlik 
ve iyi yönetişim esastır: Doğru yönetişim mekanizmalarının belirlenmesi, 
yönetim kurulunun sürdürülebilirlik çalışmalarına öncülük edecek 
yapı ve becerilere sahip olmasının sağlanması ve yönetimi uzun vadede 
sürdürülebilir değer yaratmaya teşvik etmek için yönetici primlerinin 
sürdürülebilirlik göstergeleri ile ilişkilendirilmesi ile elde edilebilir. 

 Yönetim Kurulu Yetkinlik Matrisi: Hindistan firmaları Yönetim 
Kurulu Yetkinlik Matrisi paylaşma konusunda önde geliyorlar (2020 
Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’nde %70, bu yıl ise %82’ye yükseldi). 
Hindistan’da SEBI, 2019 yılı itibariyle halka açık şirketlerin yönetim 
kurulu yetkinliklerini, deneyimini ve yeterliliklerini paylaşma zorunluluğu 
getirdi. Bu düzenlemeyle, YK Yetkinlik Matrisinin paylaşılmasında 
şeffaflığın artması diğer ülkelere de ilham vermeli. Bu konuyu, Hindistan 
Borsası’nda 2019 yılında gerçekleştirdiğimiz Sürdürülebilirlik Yönetişim 
Karnesi etkinliğinde gündeme getirmekten de ayrıca memnuniyet 
duyuyoruz. 

 Yönetici Ücret ve Primleri: Alanında lider şirketler, üst yönetimin 
dikkatini sürdürülebilirliğe çekmek ve önceliklendirmek için yönetici ücret 
ve primlerine sürdürülebilirlikle ilgili hedefler koyuyor. İncelediğimiz 
tüm şirketler yönetici ücret ve primlerini paylaşıyor, %88’i yönetici 
ücret ve primlerini finansal hedeflerle ilişkilendiriyor, fakat sadece %31’i 
sürdürülebilirlik hedeflerine yönetici ücret ve primlerinin belirlenmesinde 
yer veriyor. Şirketler daha çok sosyal alandaki sürdürülebilirlik hedeflerini 
belirlerken (%28), çevresel konulardaki hedefler %18, yönetişimle ilgili 
hedefler ise %12 oranında yönetici ücret ve primlerinde yer alıyor. 

2.  Ölçülebilen performans iyileşir: Şirketler sürdürülebilirlikte yönetim 
performanslarını iyileştirmek için bütünsel yaklaşımı benimsemelidir. 
Söz konusu performans yönetimi, önemli sürdürülebilirlik konuları 
için kilit performans göstergelerinin ve hedeflerin belirlenmesini, 
gelişimin raporlanması ve sonuçların değerlendirilerek sürdürülebilirlikte 
sürekli gelişimin sağlanmasını içermelidir. Araştırmamız kapsamında, 
şirketlerin ekonomik, çevresel ve sosyal konuların yönetişimine ilişkin 
sürdürülebilirlik yönetiminde bütünsel yaklaşımı benimsemesini birçok 
boyutta ölçtük. 

 2021 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’ne göre, sürdürülebilirlikte 
bütünsel performans yönetimini benimsemeleri açısından önceki 
iki raporlama yılına göre Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri gelişim 
göstermektedir. Ancak, çevresel ve sosyal konuların, ve ayrıca yönetişimin 
derinlemesine ele alınmasında hâlâ gelişim fırsatları bulunmaktadır. Bu 
yıl, hedefleri değerlendirme yöntemimizi güncelledik ve değerlendirme 
kapsamına SMART hedefleri de aldık. Bu bakış açısından hareketle, 
politika-hedef belirlenmesi arasındaki en çok gelişim fırsatı Uyum, Ürün 
tasarımı ve güvenliği, Atık malzemeler, Biyoçeşitlilik ve Sorumlu tedarik 
alanlarında bulunuyor (%50’den fazla farkla).
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3.  Şirketler bulundukları ekosistemin parçası olduğunu kabul etmeli ve buna uygun 
olarak hareket etmelidir: Sürdürülebilirlikte sadece tepkisel aksiyonlar almak 
yeterli değil. Şirketin, operasyonlarının yarattığı tüm olumlu ve olumsuz etkileri 
göz önünde bulundurması ve kendi etki alanına ilişkin de sorumluluk üstlenmesi 
gerekir. 

 Ekosistemi yönetmek, çevreye, topluma ve ilişki ağında yer alan tüm 
taraflara ilişkin sorumluluk üstlenmeyi gerektirir. 2021 Sürdürülebilirlik 
Yönetişim Karnesi’nde KSL’lerin, çevresel sorumluluklarına ilaveten yerelin 
güçlendirilmesini de ajandalarına aldıkları anlaşılmaktadır. Bunu, gerek yerel 
tedarikçileri, gerek yerel halkı, gerekse de ekosistemi destekleyerek sağlıyorlar. 
En iyi şirketler, bir alandaki gereksinimleri ortaya koymak için ihtiyaç (gap) 
analizi gerçekleştiriyor, paydaşlara danışıyor, performans göstergeleri belirlenmiş 
aksiyon planları hazırlıyor ve bu aksiyon planlarının etkisini ölçerek paylaşıyor.

 Birçok KSL çevresel, sosyal ve yönetişimle ilgili hedeflerini paylaşıyor (sırasıyla 
%81, %70 ve %86). Bir önceki yıl analizimizle kıyasladığımızda, hedef belirleme 
konusunda KSL’ler gelişim gösterdiler. Şirketler, değer zincirinde sosyal ve 
yönetişimle ilgili hedef belirlemektense, ekosistemleri için hedef belirlemeye 
daha yatkınlar. Fakat, çevresel konularda daha çok değer zincirleriyle ilgili 
sonuçları ve hedefleri paylaşıyorlar. 

4.  Küresel inisiyatifleri ve yaklaşımları benimsemek, Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları’nı (SKA) desteklemek sürdürülebilirlik yönetişimi kalitesini artırıyor: 
Geçtiğimiz üç yıl için yaptığımız analizlere göre, en az bir küresel inisiyatifi ya 
da yaklaşımı benimseyen şirketler, birçok alanda sürdürülebilirlik yönetişimi 
açısından daha önde yer alıyor. Örneğin, SASB Raporlaması yapan tüm şirketler 
tedarik zinciri davranış kurallarını belirliyor ve bu kurallar çevresel, sosyal ve 
yönetişim ilişkin tüm detayları barındırıyor. En az bir küresel inisiyatif/yaklaşım 
benimseyen şirketlerde, yönetici ücretlendirmelerinde sürdürülebilirliği bir 
performans göstergesi olarak belirleme oranı, herhangi bir küresel inisiyatif/
yaklaşım benimsemeyen şirketlere göre daha yüksek. 

 SKA’lar, gelecekte işletmelerin faaliyet göstereceği ekonomik, çevresel ve sosyal 
yapı üzerinde ve bunların yönetişiminde önemli bir etkiye sahip. Kamu ve özel 
sektörden her geçen gün daha çok şirket SKA’ları destekliyor. Fakat, iş dünyasının 
SKA’lara sunduğu desteği aksiyonlara dökmesinde hâlâ atılacak adımlar var; 
amaç ve eylem arasında bir fark söz konusu. SKA’ların benimsenmesi açısından 
geçtiğimiz iki yılda olumlu gelişmeler yaşanmakla birlikte, özellikle SKA’larla 
ilişkili sonuçların ve hedeflerin paylaşılması noktasında hâlâ önemli gelişim 
fırsatı bulunuyor. SKA’larla stratejinin ilişkilendirilmesinde geçtiğimiz yıla 
göre %13’lük artış (%73’ten %86’ya çıktı), sonuçların paylaşılmasında ise yine 
%13’lük artış gerçekleşti (%58’ten %71’e çıktı). Şirketlerin %50’si SKA’larla ilgili 
hedef belirlemiş durumda. Geçen yıla benzer şekilde bu yıl da strateji ve sonuç 
ilişkilendirmesi en fazla SKA 8, SKA 13 ve SKA 12 ile gerçekleşti. Bu SKA’lar, 
şirketlerin temel değer önermesiyle daha yakından ilgili hedefler. 2030 yılında 
eğer hedeflenen SKA’lara ulaşmak istiyorsak, kurumların liderlik rolü üstlenip 
hedefler belirlemesi, sonuçlarını paylaşması ve iş birlikleri yaparak paydaşlarını 
harekete geçirmesi gerektiği açıkça görülüyor.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİŞİM KARNESİ 2021

10



GENEL SONUÇLAR

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’nde yönetim kurulunun 
yönlendirmesi ve gözetimi, uygulamalar, kapsam ve sürekli öğrenme 
olmak üzere üç ana başlıkta değerlendirme yapılmaktadır. Bu araştırma 
ile Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin sürdürülebilirlik çalışmalarının 
sürdürülebilirliğini destekleyecek yönetişim iklimine (süreçler, kişiler, 
teşvikler ve şirket kültürü) ne derece sahip olup olmadıkları incelendi. 
Buna ek olarak, sürdürülebilirlik yaklaşımının paydaşlar, değer zinciri 
ve coğrafyalar bazında kapsamı ve sürekli gelişmenin öğrenme 
döngüsü yoluyla şirket çalışmalarına dâhil edilmesi değerlendirildi. 
Bu çerçevede belirlenen kriterlerle 197 Küresel Sürdürülebilirlik Lideri 
değerlendirilerek, sürdürülebilirlik yönetişim kalitesine göre 5 gruba 
ayrıldı.

Bulgularımıza göre sürdürülebilirlik yönetişimi kalitesinde ülke ve 
sektör bazında farklılıklar mevcut. Ayrıca küresel girişim ve yaklaşımları 
(UNGC, GRI, SASB, <IR> vb.) benimsemenin, sürdürülebilirlik 
yönetişim kalitesinde anlamlı bir fark yarattığı ve sürdürülebilirlik 
raporlaması açısından iyileşmeyi hızlandırdığı gözlemlendi.

Bulgular

• Almanya ve Güney Afrika şirketleri sürdürülebilirlik yönetişiminde ön 
sırada yer alıyorlar. 

• Hedef belirlemedeki gelişmelerle birlikte, Alman şirketleri bir 
önceki yıla göre sürdürülebilirlik yönetişiminde gelişme gösterdiler. 
Almanya’yı, İngiltere ve Amerika’daki şirketler takip ediyor. 

• Türkiye’deki şirketler sürdürülebilirlik yönetişimi açısından mesafe 
kat ederken, Hindistan şirketleri özellikle yetkinlik matrisi paylaşımını 
ve yerelin güçlendirilmesini önceliklendiriyor,sürdürülebilirlik 
yönetişiminde gelişme gösteriyorlar. 
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• Güney Afrika’daki Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin %75’inden 
fazlası, Almanya’daki şirketlerin ise %70’inden fazlası 1. veya 2. grupta 
yer aldılar. Bu ülkeleri sırasıyla Hindistan, İngiltere, Amerika, Çin ve 
Türkiye takip ediyor.

• İngiltere’deki Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin %51’inden fazlası, 
1. veya 2. grupta yer alıyor. 2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’ne 
kıyasla İngiltere’den 1. grupta yer alan şirketlerin oranı %49’dan %32’ye 
düştü (SGS 2019’da %30). 

%33 %38 %17 %4 %8

Küresel Sürdürülebilirlik Liderlerinin Gruplar Bazında Ülkelere
Göre Dağılımı

%16 %16 %18 %19 %31

%15%10%24%24%27

%7 %14 %29 %21 %29

%27 %50 %11 %4 %8

%39 %21 %7 %15 %18

%15 %15 %15 %16 %39

TABLE 1: TIERS BY COUNTRY

26

24

28

41

51

13

14

Güney Afrika

Grup 1 Grup 2 Grup 3 Grup 4 Grup 5

Almanya

Hindistan

Bileşik Krallık

Argüden Yönetişim Akademisi tarafından gerçekleştirilen Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© sonuçları
baz alınmıştır.

İncelenen şirket sayısı

ABD

Çin
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%23 %38 %8 %31

%28 %16 %32 %4 %20

%33 %17 %25 %25

%33 %37 %10 %13 %7

%23 %18 %32 %9 %18

%38 %31 %8 %8 %15

%24 %29 %18 %17 %12

%46 %8 %23 %23

%4 %19 %11 %22 %44

%12 %36 %20 %20 %12

Küresel Sürdürülebilirlik Liderlerinin Gruplar Bazında
Sektörlere Göre Dağılımı

TABLE 2: TIERS BY SECTOR

30

13

13

13

17

12

25

25

22

27

Doğal Kaynaklar

Tüketim Ürünleri

Telekomünikasyon

Otomotiv

Kimya

İlaç

Enerji Hizmetleri

Perakende

Gıda

Makine &
Ekipman

Grup 1 Grup 2 Grup 3 Grup 4 Grup 5

Argüden Yönetişim Akademisi tarafından gerçekleştirilen Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© sonuçları
baz alınmıştır.

İncelenen şirket sayısı

• Doğal Kaynaklar, Tüketim Ürünleri, Telekom, Gıda, Otomotiv, Kimya ve 
İlaç sektörlerindeki Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin %50’sinden 
fazlası 1. veya 2. grupta yer alıyor.

• 2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’ne kıyasla 1. ve 2. grupta 
yer alan Doğal Kaynaklar sektöründeki şirketlerin oranı %26, Gıda 
sektöründeki şirketlerin oranı ise %17 artış gösterdi. 
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• Küresel girişim ve yaklaşımları benimsemek, Küresel Sürdürülebilirlik 
Liderleri’nin sürdürülebilirlik yönetişim kalitesinde anlamlı bir fark 
yaratıyor.

• SASB Raporlaması yapan şirketlerin %52’si 1. veya 2. grupta yer 
alıyorlar.

• Entegre Raporlama (<IR>) yapan Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin 
%74’ü 1. veya 2. grupta yer alıyorlar.

• GRI Raporlaması yapan şirketlerin yarısından fazlası 1. veya 2. grupta 
yer alıyor.

%29 %45 %10 %6 %10

%26 %31 %17 %12 %14

%34 %18 %16 %16 %16

%4%7%15%34%40

%13 %15 %17 %13 %42

TABLE 3: TIERS BY INITIATIVE

73

38

31

103

54

Küresel Sürdürülebilirlik Liderlerinin Gruplar Bazında
İnisiyatiflere Göre Dağılımı

Grup 1 Grup 2 Grup 3 Grup 4 Grup 5

Diğer Şirketler

Argüden Yönetişim Akademisi tarafından gerçekleştirilen Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© sonuçları
baz alınmıştır.

İncelenen şirket sayısı
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General Motors

Mahindra & Mahindra Ltd

Maruti Suzuki

Lanxess

UPL

Tata Motors

Godrej Consumer

Marico

Puma

Reckitt Benckiser Group

Hershey's

BMW

Anglo American Platinum

Antofagasta

Exxaro Resources

Hindustan Zinc

Anglo American

Gap Inc

Hugo Boss

Kingfisher

Tesco

Best Buy

China Mobile

Telefonica Deutschland

Centrica

CLP Holdings

B+T Group

Bayer

Dr Reddys Labs

GlaxoSmithKline

AstraZeneca

Linde plc

Evonik Industries AG

Coca-Cola European Partners
Coca-Cola HBC

Campbell Soup

Coca-Cola İçecek

NTPC

Unilever

1.Gruptaki Şirketlerden Sektör Bazında En İyi Performans
Gösterenler

CHART 2:

Otomotiv Kimya Tüketim Ürünleri Gıda Makine& Ekipman

Enerji HizmetleriTelekomünikasyonPerakendeİlaçDoğal Kaynaklar

Şirketler her grup içinde alfabetik olarak sıralanmıştır. Yeşil işaretli olanlar Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi©’nde “en iyi performans gösterenler”

Anglo American

Anglo American Platinum

Harmony

Exxaro Resources
BMW

Campbell Soup

Gap Inc

General Motors
Linde plc

Bayer

Lanxess

Hugo Boss

UPL

Mahindra & Mahindra

AstraZeneca

B+T Group

Coca-Cola HBC
Tesco

Evonik Industries AG

ABD Birleşik Krallık Hindistan Almanya Güney Afrika Çin Türkiye

Coca-Cola İçecek

NTPC

Unilever

CHART 1:

Şirketler her grup içinde alfabetik olarak sıralanmıştır. Yeşil işaretli olanlar Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi©’nde “en iyi performans gösterenler”

1.Gruptaki Şirketlerden Ülke Bazında En İyi Performans
Gösterenler
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ENN Energy Holdings

HK & China Gas

China Resources Gas

Shanghai Electric Group

China Unicom

China Yangtze Power

Dongfang Electric Corp

Guangdong Investment
Longi Green Energy

Bayer

BMW

Evonik Industries

Hugo Boss
Lanxess
Metro

Puma
Telefonica Deutschland

Dr Reddy's Laboratories

Godrej Consumer Products

Hero MotoCorp

Hindalco Industries
Mahindra & Mahindra

Ashok Leyland

Cipla

Bharti Airtel

Gail India

Havells India

Reliance Industries
Siemens India
Vedanta

Avenue Supermarts

Motherson Sumi Systems

Britannia Industries

Sun Pharma
Titan Company

Dabur India

Nestle India

Tata Global Beverages

Hindustan Petroleum

Marico
Maruti Suzuki
NTPC

Tata Motors
UPL

Anglogold Ashanti

Aspen Pharmacare

Clicks Group

Pioneer Foods Kumba Iron Ore

The Foschini Group

Compagnie Financiere
Richemont

The Spar GroupTruworths International

Glencore
Gold Fields
Impala Platinum

MNT Group
Mr Price Group
Pick n Pay Stores

Sasol
Telkom SA SOC

Tiger Brands
Vodacom Group

Anglo American

Anglo American Platinum

BHP Billiton

Exxaro Resources
Harmony
Sibahne Stillwater

Woolworths Holdings

AB InBev

Adidas

Beiersdorf

Deutsche Telekom

Brenntag

Continental

Covestro

Freenet Group

KION Group

Zalando

GEA Group

E.On SE
Henkel

RWE
Siemens Germany

Symrise

Vipshop Holdings

Migros Ticaret

Tüpraş

Anadolu Efes

Ford Otosan

Tofaş

Aygaz

Enerjisa

Zorlu Enerji

Petkim

Şok Marketler Grubu

Türk Telekom

Turkcell

Ülker Bisküvi

Antofagasta

AstraZeneca

B+T Group
Centrica

Coca-Cola European Partners

Coca-Cola HBC
GlaxoSmithKline

Kingfisher

Reckitt Benckiser Group

Tesco

Unilever

Alcoa Corp

Best Buy

Campbell Soup
Cummins

Gap

General Motors
Hershey's

Linde plc

3M

Colgate-Palmolive

General Mills
Intl Flavors & Fragrances

Newmont Mining

Schlumberger
Waste Management

Xylem

AES Corp.

Archer-Daniels-Midland

ConocoPhillips
DowDuPont

Kellogg's

Mondelez International
Oshkosh Corp

Sempra Energy

TE Connectivity

AbbVie

Air Products & Chemcom

Bristol-Myers Squibb
Eaton

Ecolab

Edison International
Exelon Corp

Hess

Ingersoll-Rand

Johnson Controls Intl

American Water Works

Aptiv

Caterpillar
Cigna

Corteva

Deere & Co
Dover

eBay

Emerson Electric

Honeywell International

IDEX Corp

Liberty Global

Parker-Hannifin

Stanley Black & Decker

Tesla

Zoetis

Croda International

Diageo

National Grid
Pennon Group

Rio Tinto

Royal Dutch Shell
Spirax Sarco

SSE
United Utilities Group

Vodafone Group

Associated British Foods

Burberry Group

Marks & Spencer Group
Morrisons

Hikma Pharmaceuticals

IMI

Johnson Matthey
Ocado

NEXT

Randgold Resources
Sainsbury's

Severn Trent

B&M

Britvic

Cranswick
DCC

Rotork

Tate & Lyle

Smiths Group

Weir Group

Coca-Cola İçecek

13 Şirket

26 Şirket

28 Şirket

24 Şirket

Çin

Almanya

Hindistan

Güney Afrika

51 Şirket

41 Şirket

14 Şirket

Şirketler her grup içinde alfabetik olarak sıralanmıştır. Beyaz işaretli şirketler “en iyi performans gösterenler”

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi©

GRUP 1 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 5

ABD

Birleşik Krallık
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Hindalco Industries
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Reliance Industries
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The Spar GroupTruworths International
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Anglo American
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GEA Group
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Siemens Germany
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Vipshop Holdings
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Tüpraş

Anadolu Efes

Ford Otosan

Tofaş

Aygaz

Enerjisa

Zorlu Enerji
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Şok Marketler Grubu

Türk Telekom

Turkcell

Ülker Bisküvi

Antofagasta

AstraZeneca

B+T Group
Centrica

Coca-Cola European Partners

Coca-Cola HBC
GlaxoSmithKline

Kingfisher

Reckitt Benckiser Group

Tesco

Unilever

Alcoa Corp

Best Buy

Campbell Soup
Cummins

Gap

General Motors
Hershey's

Linde plc

3M

Colgate-Palmolive

General Mills
Intl Flavors & Fragrances

Newmont Mining

Schlumberger
Waste Management

Xylem

AES Corp.

Archer-Daniels-Midland

ConocoPhillips
DowDuPont

Kellogg's

Mondelez International
Oshkosh Corp

Sempra Energy

TE Connectivity

AbbVie

Air Products & Chemcom

Bristol-Myers Squibb
Eaton

Ecolab

Edison International
Exelon Corp

Hess

Ingersoll-Rand

Johnson Controls Intl

American Water Works

Aptiv

Caterpillar
Cigna

Corteva

Deere & Co
Dover

eBay

Emerson Electric

Honeywell International

IDEX Corp

Liberty Global

Parker-Hannifin

Stanley Black & Decker

Tesla

Zoetis

Croda International

Diageo

National Grid
Pennon Group

Rio Tinto

Royal Dutch Shell
Spirax Sarco

SSE
United Utilities Group

Vodafone Group

Associated British Foods

Burberry Group

Marks & Spencer Group
Morrisons

Hikma Pharmaceuticals

IMI

Johnson Matthey
Ocado

NEXT

Randgold Resources
Sainsbury's

Severn Trent

B&M

Britvic

Cranswick
DCC

Rotork

Tate & Lyle

Smiths Group

Weir Group

Coca-Cola İçecek

13 Şirket

26 Şirket

28 Şirket

24 Şirket

Çin

Almanya

Hindistan

Güney Afrika

51 Şirket

41 Şirket

14 Şirket

Şirketler her grup içinde alfabetik olarak sıralanmıştır. Beyaz işaretli şirketler “en iyi performans gösterenler”
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GRUP 1 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 5

ABD

Birleşik Krallık

ENN Energy Holdings

HK & China Gas

China Resources Gas

Shanghai Electric Group

China Unicom

China Yangtze Power

Dongfang Electric Corp

Guangdong Investment
Longi Green Energy

Bayer

BMW

Evonik Industries

Hugo Boss
Lanxess
Metro

Puma
Telefonica Deutschland

Dr Reddy's Laboratories

Godrej Consumer Products

Hero MotoCorp

Hindalco Industries
Mahindra & Mahindra

Ashok Leyland

Cipla

Bharti Airtel

Gail India

Havells India

Reliance Industries
Siemens India
Vedanta

Avenue Supermarts

Motherson Sumi Systems

Britannia Industries

Sun Pharma
Titan Company

Dabur India

Nestle India

Tata Global Beverages

Hindustan Petroleum

Marico
Maruti Suzuki
NTPC

Tata Motors
UPL

Anglogold Ashanti

Aspen Pharmacare

Clicks Group

Pioneer Foods Kumba Iron Ore

The Foschini Group

Compagnie Financiere
Richemont

The Spar GroupTruworths International

Glencore
Gold Fields
Impala Platinum

MNT Group
Mr Price Group
Pick n Pay Stores

Sasol
Telkom SA SOC

Tiger Brands
Vodacom Group

Anglo American

Anglo American Platinum

BHP Billiton

Exxaro Resources
Harmony
Sibahne Stillwater

Woolworths Holdings

AB InBev

Adidas

Beiersdorf

Deutsche Telekom

Brenntag

Continental

Covestro

Freenet Group

KION Group

Zalando

GEA Group

E.On SE
Henkel

RWE
Siemens Germany

Symrise

Vipshop Holdings

Migros Ticaret

Tüpraş

Anadolu Efes

Ford Otosan

Tofaş

Aygaz

Enerjisa

Zorlu Enerji

Petkim

Şok Marketler Grubu

Türk Telekom

Turkcell

Ülker Bisküvi

Antofagasta

AstraZeneca

B+T Group
Centrica

Coca-Cola European Partners

Coca-Cola HBC
GlaxoSmithKline

Kingfisher

Reckitt Benckiser Group

Tesco

Unilever

Alcoa Corp

Best Buy

Campbell Soup
Cummins

Gap

General Motors
Hershey's

Linde plc

3M

Colgate-Palmolive

General Mills
Intl Flavors & Fragrances
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ÖNERİLER

1. İş gereksinimlerini yönetim kurulunun nitelikleriyle ilişkilendirin ve sürdürülebilirliği  
 yönetim kurulu için bir öncelik haline getirin.

2. Yönetim kurulu Yetkinlik Matrisi yayımlayın.

3. Yönetim kurulu üyesi yetkinliği olarak sürdürülebilirliğe odaklanın. 

4. Sürdürülebilirlik yönetimi için çeşitliliği artırın. 

5. Verimli bir iletişim ortamını teşvik edin. 
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BÖLÜM - I SORUMLU 
YÖNETİM KURULLARI
YETKİNLİK MATRİSİ (YÖNETİM KURULU YETKİNLİKLERİ VE YAPISI) 

Yönetim kurulu üyelerinin, kurumun sürdürülebilirlik planlarına etkili bir 
yönlendirme ve gözetim sunabilmeleri için doğru yetkinliklere sahip 
olması gerekir. Yönetim kurulu, kilit paydaşların karar mekanizmalarını 
anlamak için yeterli uzmanlığa sahip olmalıdır. Yönetim kurulunun ayrıca 
zaman içinde değişen sürdürülebilirlik standartlarına, uygulamalarına, 
sürdürülebilirlik konularının çeşitli boyutlarına hâkim, fırsat ve risklerini 
yönlendirecek ve gözetim yapabilecek çeşitliliğe sahip olması gerekir. 

Yetkinlik Matrisi, bir yönetim kurulunun mevcut ve gelecekteki 
hedeflerine ulaşıp sürdürülebilir değer üretebilmesi için gerekli 
yetkinlikler, bilgi birikimi, tecrübe ve yetkinliği tanımlar. Bir şirketin 
Yetkinlik Matrisini raporlaması iyi yönetişim uygulamasıdır. Böylece şirket, 
yönetim kurulunun sürdürülebilirlik için doğru yönlendirme ve gözetimi 
yapabilmesi için gerekli yetkinliklere sahip olup olmadığı hakkında 
derinlemesine değerlendirme yapma olanağı sağlar. 

Bulgular 

Araştırmamıza göre işlevsel yetkinliklerin değerlendirilmesi ve Yetkinlik 
Matrisi kullanımı, lider şirketlerde bile henüz yaygın olarak uygulanmamakta. 
Geçtiğimiz 3 yılın sonuçları karşılaştırıldığında, sürdürülebilirlik açısından 
yönetim kurullarının liderliği önemli ölçüde artmakla birlikte, Küresel 
Sürdürülebilirlik Liderleri için hâlâ gelişim fırsatları bulunuyor. 

Tablo 1: Yönetim Kurulu Yetkinlikleri ve 
Yönetim Kurulu Yetkinlik Matrisi

En az bir yönetim kurulu üyesinin özgeçmişinde 
sürdürülebilirlik tecrübesi bulunuyor

Yetkinlik Matrisi paylaşıyor

Sürdürülebilirliği Yetkinlik Matrisinde gösteriyor

%31%40

%26%36

%11%8

%72

%54

%34

SGS 2021 SGS 2019SGS 2020
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• Sürdürülebilirlik yetkinliğine sahip en az bir yönetim kurulu üyesine sahip şirketlerin 
oranı 2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’ne göre %40’tan %72’ye yükseldi. 

• Yetkinlik Matrisi paylaşımı %36’dan %54’e yükselirken Yetkinlik Matrisinde 
sürdürülebilirlik konularında üyelerin deneyimini değerlendirme oranı %8’den %34’e çıktı. 

• Geçtiğimiz 3 yılın sonuçlarını karşılaştırdığımızda, Yetkinlik Matrisi paylaşım oranı 
önemli ölçüde artış gösterdi. 2019 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi raporunda 
şirketlerin sadece %21’i Yetkinlik Matrisi paylaşmış, 2021 Sürdürülebilirlik Yönetişim 
Karnesi’nde ise şirketlerin yarısından fazlası (%54) Yetkinlik Matrisi yayımlaşmıştı. 
Geçtiğimiz yıllara kıyasla daha çok şirket Yetkinlik Matrisi hazırlama ve paylaşmaya 
başladı. Bu artışta Hindistan’da SEBI tarafından yayınlanan regülasyonla şirketlerin 
Yetkinlik Matrisi hazırlama zorunluluğu getirilmiş olması önemli bir etmen oldu. 

• Hindistan ve Amerika’daki şirketlerin %85’inden fazlasında en az bir yönetim kurulu 
üyesi sürdürülebilirlik yetkinliğine sahip. Bu ülkeleri Güney Afrika, İngiltere ve 
Türkiye’deki şirketler takip ediyor. 2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi Raporu’na 
kıyasla, coğrafyadan bağımsız olarak belirgin bir gelişim gözlendi.

%77 %62 %54
%59 %52 %21

%89 %82 %71
%33 %12 %3

%72 %54 %34
%40 %36 %8

%64 %0 %0
%33 %0 %0

Tablo 2: Yönetim Kurulu Yetkinlikleri ve  
Yetkinlik Matrisinin Ülke Bazında Dağılımı

%23 %31 %0
%14 %21 %0

%50 %8 %4
%21 %0 %0

%71 %71 %37
%41 %54 %10

%86 %63 %33
%49 %60 %11

Tüm Şirketler

Çin

Almanya

Hindistan

Güney Afrika

Türkiye 

Birleşik Krallık

ABD

SGS 2021
SGS 2020

En az bir Yönetim Kurulu 
Üyesinin Özgeçmişinde 
Sürdürülebilirlik Tecrübesi 
Bulunuyor

Yetkinlik Matrisi Paylaşıyor Sürdürülebilirliği Yetkinlik 
Matrisinde Gösteriyor
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SGS 2021
SGS 2020

En az bir Yönetim Kurulu 
Üyesinin Özgeçmişinde 
Sürdürülebilirlik 
Tecrübesi Bulunuyor

Yetkinlik Matrisi Paylaşıyor
Sürdürülebilirliği Yetkinlik 
Matrisinde Gösteriyor

• 2019 yılında Hindistan’daki regülasyonların, bu ülkedeki Yetkinlik Matrisi artışında büyük 
etkisi oldu. 2021 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi değerlendirmemize göre Hindistan 
şirketlerinin %82’sinden fazlası Yetkinlik Matrisi paylaştı. 2020 raporunda bu oran 
%12’ydi. Düzenleyici kuruluşlar tarafından desteklendiğinde, Yetkinlik Matrisi paylaşım 
oranının artış gösterdiği açıkça ortadadır. İngiltere’deki şirketler ise, Yetkinlik Matrisi 
paylaşma oranında bir önceki yıla göre %17 artış göstererek %71’e ulaştı. Türkiye’de ise 
araştırmamız kapsamında henüz Yetkinlik Matrisi paylaşan şirket bulunmuyor. 

• Yetkinlik Matrislerini, yetkinlik detayları açısından derinlemesine inceledik. Özellikle 
sürdürülebilirlik yetkinliğine baktığımızda, Hindistan’daki şirketlerde sürdürülebilirliğin 
bir yetkinlik olarak Yetkinlik Matrisinde yer alması %68 oranında, Güney Afrika’da ise 
%33 oranında artış gösterdi. 

Tablo 3: Yönetim Kurulu Yetkinlikleri ve  
Yetkinlik Matrisinin Sektör Bazında Dağılımı

Otomotiv

Kimya

Tüketim Ürünleri

Gıda

Makine & Ekipman

Doğal Kaynaklar

İlaç

Perakende

Telekomünikasyon

Enerji Hizmetleri

%85 %46 %38
%27 %7 %0

%71

%54

%68

%70

%68

%87

%54

%92

%68

%41

%69

%41

%59

%52

%70

%23

%75

%52

%29

%31

%27

%26

%32

%57

%15

%67

%20

%48

%43

%26

%33

%29

%77

%15

%31

%38

%17

%21

%30

%47

%50

%57

%15

%38

%42

%4

%0

%17

%3

%0

%30

%0

%0

%8
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• İlaç sektöründe Yetkinlik Matrisinde sürdürülebilirlik geçtiğimiz yıla kıyasla 
%60 oranında yer aldı. İlaç şirketlerinin %92’sinde en az bir yönetim kurulu 
üyesinin öz geçmişinde sürdürülebilirlik bir yetkinlik olarak yer alıyor. Yine 
sektördeki şirketlerde Yetkinlik Matrisi paylaşma oranında %37’lik bir artış 
gerçekleşti. 

• Otomotiv sektöründe sürdürülebilirliğin Yetkinlik Matrisinde yer alma oranı 
%85’e ulaştı (2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’ne göre %58’lik artış)

• Doğal Kaynaklar sektöründeki şirketler ise geçen yıl olduğu gibi bu yıl da 
sürdürülebilirliğin bir yetkinlik olarak paylaşılmasında ön sırada yer alıyor. 

• Tüketim Ürünlerindeki şirketlerin %48’i ilk kez bu raporlama döneminde 
Yetkinlik Matrisi paylaşmış ve sektördeki Yetkinlik Matrisi paylaşma oranı 
da %69’a ulaşmıştır. Bununla birlikte, bu matrislerde sürdürülebilirliğin bir 
yetkinlik olarak yer alması açısından hâlâ gelişim alanı bulunuyor. 

• Küresel inisiyatifleri ya da raporlama standartlarını benimseyen KSL’lerin, 
yönetim kurullarında sürdürülebilirlik yetkinliğine sahip en az bir üyeye sahip 
olma oranı, herhangi bir inisiyatif benimsemeyen şirketlere göre daha yüksek. 

• Entegre Raporlama yapan şirketler, diğer inisiyatifleri ya da standartları 
benimseyen şirketlere göre daha iyi performans gösteriyor. Entegre 
Raporlama yapan şirketlerin %81’inde en az bir yönetim kurulu üyesi 
sürdürülebilirlik yetkinliğine sahip; bu şirketlerin %68’i Yetkinlik Matrisi 
yayımlıyor, %61’i ise sürdürülebilirliği Yetkinlik Matrisinde bir yetkinlik olarak 
belirtiyor. Entegre Raporlama yapan şirketleri sırasıyla, SASB raporlaması 
yapan, UNGC imzacısı ve GRI raporlaması yapan şirketler takip ediyor. 

          GRI

          IR

          SASB

          UNGC

Diğer Şirketler

Tablo 4: Yönetim Kurulu Yetkinlikleri ve  
Yetkinlik Matrisini nİnisiyatif Bazında Dağılımı

%71 %54 %33
%43 %36

%81

%79

%78

%63

%68

%55

%53

%50

%61

%37

%36

%30

%53

%47

%46

%28

%50

%50

%32

%30

%23

%17

%8

%4

%12

SGS 2021
SGS 2020

En az bir Yönetim Kurulu 
Üyesinin Özgeçmişinde 
Sürdürülebilirlik Tecrübesi 
Bulunuyor

Yetkinlik Matrisi Paylaşıyor Sürdürülebilirliği Yetkinlik 
Matrisinde Gösteriyor
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Kaynak: https://www.truworthsinternational.com/annualreport2019/assets/pdfs/other-reports/integrated-report-2019.pdf, p. 36

• Her yönetim kurulu üyesinin deneyimini yetkinlik matrisinde belirtmiştir.
• Farklı politikalar bazında çeşitlilik göstergelerini kapsamlı olarak paylaşmıştır.

YETKİNLİK MATRİSİ

Güney
AfrikaPerakende

İyi Uygulama Örnekleri 
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Kaynak: https://www.exxaro.com/assets/images/Exxaro-IR-2019_FINAL.pdf, p. 24-25

• Yönetim kurulu çeşitliliğini ve deneyim düzeyini farklı kriterler ve genel/teknik 
yetkinlikler ayrımıyla Yönetim Kurulu Yetkinlik Matrisinde paylaşmıştır.

• Yönetişim, uyum, çevresel sürdürülebilirlik, iş sağlığı ve güvenliği gibi alt dallarda 
sürdürülebilirlik yetkinliğini detaylandırmıştır.

YETKİNLİK MATRİSİ

Doğal 
Kaynaklar

Güney
Afrika
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• Teknik, yönetimsel ve çalışma deneyimi bazında Yetkinlik Matrisini 
detaylandırmıştır.

YETKİNLİK MATRİSİ

Kaynak: https://s27.q4cdn.com/359586471/files/doc_financials/irw/proxy_2020/images/Honeywell-Proxy2020.pdf, p. 8

ABD
Makine & 
Ekipman
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• Yetkinlik Matrisinde farklı deneyimleri, demografik ve ırk/etnik ölçütleri 
paylaşmıştır.

• Tüm yetkinlikleri detaylı olarak paylaşmıştır. Ayrıca, ilgili yetkinliklerin 
yönetim kurulu tarafından sağlanma yüzdelerini de belirtmiştir.

YETKİNLİK MATRİSİ

Kaynak: https://s24.q4cdn.com/834031268/files/doc_financials/2019/ar/3M-Proxy-2020.web.pdf, p. 7, 8

ABDKimya
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Kaynak: https://www.cocacolaep.com/assets/Sustainability/Documents/158f6ebd12/CCEP-2019-Integrated-Report-v2.pdf, p. 59

• Yönetim kurulunun çeşitlilik, denetim, bilgi ve uzun dönemli yetkinliklerini 
Yetkinlik Matrisinde paylaşmıştır.

YETKİNLİK MATRİSİ

Birleşik 
Krallık

Gıda
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• Yönetici ücret ve primleri, iş sağlığı ve güvenliği, deneyim gibi farklı yetkinlikleri 
Yetkinlik Matrisinde paylaşmıştır.

YETKİNLİK MATRİSİ

Kaynak: https://d18rn0p25nwr6d.cloudfront.net/CIK-0001164727/7dae0c89-182c-4726-a817-989bdb0156f7.pdf, p. 19

ABDDoğal 
Kaynaklar
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ÖNERİLER

1. Çevresel, sosyal ve yönetişim ile ilgili finansal performans için önemli ve uzun vadeli  
 stratejilere uygun göstergeleri belirleyin. 

2. Ekonomik, çevresel ve sosyal konular ve bu konuların yönetişimine ilişkin hedefleri yönetici  
 ücret ve primleriyle ilişkilendirin.

3. Sürdürülebilirlik konusunda kararlılığınızı göstermek için paydaşları özenli ve nitelikli bir  
 biçimde bilgilendirin.

4. Sürdürülebilirliği, şirket organizasyonunun tamamında performans yönetim sistemlerine  
 entegre edin. 
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YÖNETİCİ ÜCRET VE PRİMLERİ

Yönetim ekibini sürdürülebilirlik fırsatlarına odaklanmaya teşvik 
etmek ve sürdürülebilirlik uygulamalarının günlük karar mekanizmalarına 
yerleşmesini sağlamak için, yönetim kurulları performans mekanizmaları 
şirketin çevresel, sosyal ve yönetişim konularındaki öncelikleri ile 
ilişkilendirilmelidir. 

Yönetim kurulları, yönetici ücret ve primlerini stratejik 
sürdürülebilirlik hedefleriyle ilişkilendirerek ve performans bazlı 
ödemeleri sürdürülebilirlik göstergelerine bağlayarak yöneticilerin 
sürdürülebilirliğe odaklanmasını sağlayabilir. 

Bulgular

Tablo 5: Yönetici Ücret ve Primleri 

Yönetici ücret ve primlerini paylaşıyor

Çevresel KPG’leri paylaşıyor

Yönetici ücret ve primlerini finansal hedeflerle 
ilişkilendiriyor

Sosyal KPG’leri paylaşıyor

Yönetici ücret ve primlerini sürdürülebilirlik 
hedefleriyle ilişkilendiriyor

Yönetişim KPG’lerini paylaşıyor

%100

%12

%88

%27

%29

%7

%100

%18

%88

%28

%31

%12

SGS 2021 SGS 2020

• Tüm şirketler yönetici ücret ve primlerini paylaşmakta, %88’i bu 
ücret ve primleri finansal hedeflerle ilişkilendirirken yalnızca %31’i 
sürdürülebilirlik hedefleriyle ilişkilendirmekte. 

• Yönetici ücret ve primlerini sürdürülebilirlik kilit performans 
göstergeleriyle ilişkilendiren şirketlerin oranı %31’e yükseldi. 

• Şirketler, sürdürülebilirlik kilit performans göstergeleri (KPG) arasında 
%28 oranla en çok sosyal göstergelere odaklanmaktadır. %18’leçevresel 
KPG’ler ve %12’yle yönetişim ile ilgili KPG’ler sosyal göstergeleri takip 
etmektedir. 
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Sonuç
Paylaşımı

Finansal
KPG’ler

Sürdürülebilirlik
KPG’leri

Çevresel
KPG’ler

Sosyal
KPG’ler

Yönetişim
KPG’leri

Tüm Şirketler %100 %88 %31 %18 %28 %12

ÜLKE BAZINDA

Çin %100 %38 %8 %8 %8 %8

Almanya %100 %100 %29 %17 %29 %13

Hindistan %100 %75 %7 %4 %7 %7

Güney Afrika %100 %100 %62 %31 %58 %27

Türkiye %86 %50 %0 %0 %0 %0

Birleşik Krallık %100 %98 %44 %32 %34 %7

ABD %100 %100 %35 %18 %33 %16

SEKTÖR BAZINDA

Otomotiv %92 %92 %23 %23 %23 %23

Kimya %100 %94 %24 %18 %18 %6

Tüketim Ürünleri %100 %100 %23 %15 %23 %8

Gıda %100 %82 %27 %9 %23 %9

Makine & Ekipman %100 %100 %22 %15 %22 %11

Doğal Kaynaklar %100 %87 %63 %40 %60 %23

İlaç %100 %92 %42 %8 %33 %17

Perakende %100 %92 %8 %0 %4 %4

Telekomünikasyon %92 %77 %31 %15 %23 %8

Enerji Hizmetleri %100 %72 %40 %28 %40 %12

İNİSİYATİF BAZINDA

            GRI %99 %90 %36 %18 %34 %17

            IR %100 %100 %55 %26 %52 %19

            SASB %100 %97 %45 %26 %39 %26

            UNGC %99 %90 %40 %22 %38 %15

Diğer Şirketler %98 %81 %17 %13 %11 %4

Tablo 6: Sürdürülebilirlikle İlgili Kilit Performans Göstergelerinin 
Ülkelere, Sektörlere ve İnisiyatiflere Göre Dağılımı
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• Sürdürülebilirlik kilit performans göstergelerini (KPG) yönetici ücret 
ve primleriyle en çok ilişkilendiren ülke Güney Afrika oldu. Güney 
Afrika’daki şirketlerin %62’si, İngiltere’deki şirketlerin %44’ü ve 
Amerikan şirketlerinin %35’i yönetici ücret ve primleri için belirledikleri 
sürdürülebilirlik KPG’lerini paylaşıyor. 2020 Sürdürülebilirlik 
Yönetişim Karnesi’nde de aynı ülkeler bu alanda önde geliyordu. 
Bununla birlikte Almanya, yönetici ücret ve primleri için belirledikleri 
sürdürülebilirlik KPG’lerini paylaşmakta en çok gelişim gösteren ülke; 
özellikle sosyal konulara ilişkin KPG’lerde (bir önceki yıla göre %19’luk 
artış).

• Doğal Kaynaklar sektöründeki şirketler, yönetici ücret ve primleri 
için belirledikleri sürdürülebilirlik KPG’lerini paylaşmakta ilk sırada 
yer alıyor (%63). Bu konuda en geride kalan sektör ise Perakende. 
Perakende sektöründeki şirketlerin %92’si KPG’lerini paylaşıyor, fakat 
sürdürülebilirlik KPG’si paylaşma oranı oldukça düşük. 

• İlaç şirketleri, yönetici ücret ve primleri için belirlenen sürdürülebilirlik 
KPG’lerini paylaşma noktasında en çok gelişim gösteren sektör oldu 
(2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’ne göre %19’luk artış). İlaç 
sektöründeki şirketler en çok sosyal konularda KPG’lerini paylaşıyor. 

• Yönetici ücret ve primleri için sürdürülebilirlik KPG’lerinin 
belirlenmesi açısından, en az bir küresel inisiyatif benimseyen Küresel 
Sürdürülebilirlik Liderleri, herhangi bir inisiyatif benimsemeyen 
şirketlere göre daha ön sırada yer alıyor. SASB ve <IR> Raporlaması 
yapan şirketlerin %90’ından fazlası yönetici ücret ve primleri için 
sürdürülebilirlik KPG’lerini paylaşıyor. 
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• Yönetici ücret ve primleri sağlık, güvenlik, çevre, toplum ve insanlarla ilgili 
hedeflerle ilişkilendirmiştir.

• Sürdürülebilirlikle ilgili eşik değerler, hedefler, sonuçları, bu hedeflerle ilgili 
gerçekleşen rakamları farklı göstergeler bazında paylaşmıştır.

• Muadil şirketlere göre yönetici ücret ve primlerini karşılaştırmış ve bu 
şirketlerin listesini paylaşmıştır.

Kaynak: https://www.aga-reports.com/19/ir, p. 127, 138, 149, 150

YÖNETİCİ ÜCRET VE PRİMLERİ

Güney
Afrika

Doğal 
Kaynaklar

İyi Uygulama Örnekleri 
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• Yönetici ücret ve primleri sağlık, güvenlik, çevre, toplum ve insanlarla ilgili 
hedeflerle ilişkilendirmiştir.

• Sürdürülebilirlikle ilgili eşik değerler, hedefler, sonuçları, bu hedeflerle ilgili 
gerçekleşen rakamları farklı göstergeler bazında paylaşmıştır.

• Muadil şirketlere göre yönetici ücret ve primlerini karşılaştırmış ve bu 
şirketlerin listesini paylaşmıştır.

Kaynak: https://www.aga-reports.com/19/ir, p. 127, 138, 149, 150

YÖNETİCİ ÜCRET VE PRİMLERİ

Güney
Afrika

Doğal 
Kaynaklar
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• Yönetici ücret ve primleriyle ilgili raporu bütünsel olarak paylaşmıştır.
• Yönetici ücret ve primlerini sürdürülebilirlik göstergeleriyle ilişkilendirmiş ve 

mevcut/önceki yılların verilerini paylaşmıştır.
• Uzun ve kısa vadeli hedefleri belirlemiştir.

Kaynak: https://www.sasol.com/sites/default/files/financial_reports/Integrated%20Report%202020.pdf, p. 75

YÖNETİCİ ÜCRET VE PRİMLERİ

Kimya
Güney
Afrika
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• Yönetici ücret ve primleri için iş sağlığı ve güvenliği, insanlar, çevresel performans, 
sosyal performans gibi farklı sürdürülebilirlik kriterleri belirlenmiştir.

• Yönetici ücret ve primlerin amaçları için eşik değerler, hedefler, maksimum 
değerler paylaşılmıştır.

• Eşik değerlerin, hedeflerin, sonuçların, puan ve maksimum değerlerin verileri ilgili 
yıllar için belirtilmiştir.

YÖNETİCİ ÜCRET VE PRİMLERİ

Birleşik 
Krallık

Doğal 
Kaynaklar

Kaynak: https://www.antofagasta.co.uk/media/3772/antofagasta-2019-annual-report.pdf, p. 118, 131
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• Yönetici ücret ve primlerini sürdürülebilirlik kilit performans göstergeleriyle 
ilişkilendirmiştir. Bu göstergeler arasında iş sağlığı ve güvenliği de bulunuyor.

• İş sağlığı ve güvenliği yönetici ücret ve primlerini %20 oranında etkileyen bir kriter 
olarak belirtmiş ve SMART hedeflere bağlamıştır.

• Performans hedefleriyle ilgili verileri paylaşmıştır (hedef ve sonuç).

YÖNETİCİ ÜCRET VE PRİMLERİ

Kaynak: https://static.conocophillips.com/files/resources/2020-conocophillips-proxy-final.pdf, p. 75, 79

ABDDoğal 
Kaynaklar
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• Yönetici ücret ve primleriyle ilgili yönetim kurulunun performans kriterlerini 
paylaşmıştır. Bu kriterler arasında çevresel liderlik bulunuyor.

• Eşik göstergeleri, hedefler, maksimum ve gerçekleşen performansın hesaplama 
kriterlerini ve detaylarını paylaşmıştır.

YÖNETİCİ ÜCRET VE PRİMLERİ

Kaynak: https://s26.q4cdn.com/750150140/files/doc_financials/2019/ar/2020-Proxy-Statement.pdf, p. 47, 48

ABDEnerji Hizmetleri
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ÖNERİLER

1. Yönetim Kurulu’nun sürdürülebilirlik konusunda liderlik etmesini ve yönlendirme yapmasını  
 sağlayın. 

2. Sürdürülebilirlik politikaları belirleyerek sürdürülebilirlik konusunda kararlılık gösterin;  
 politikalarınızın ekonomik, çevresel, sosyal konular ve bu konuların yönetişimiyle ilgili tüm  
 gerekli yönleri kapsamasını sağlayın. 

3. Şirketin sürdürülebilirlik politikaları, çalışanlar, tedarik zinciri ve toplumu da dâhil edecek  
 şekilde tüm ilgili paydaş gruplarını kapsasın.

4.  Şirket politikalarını düzenli olarak gözden geçirin. 

5. Yönetim kurulunun sürdürülebilirlik sorumluluklarını tanımlayın.

6. Resmî yapılar oluşturarak ekonomik, çevresel, sosyal konular ve bu konuların yönetişiminin  
 yönetim kurulunca düzenli olarak gözden geçirilmesini sağlayın.

7. Şirketin tamamına kademeli olarak sürdürülebilirlik ile ilgili sorumluluk aşılayın.

8. Risklere ve fırsatlara odaklanın.

9. İç ve bağımsız denetimin tüm önemli ekonomik, çevresel, sosyal konuları ve bu konuların  
 yönetişimini, tedarik zincirini ve coğrafyaları kapsamasını sağlayın. 

10. Yönetim kurulunu değerlendirin; değerlendirmeye ekonomik, çevresel, sosyal konuları ve  
 bu konuların yönetişimi ile ilgili konuları entegre edin ve sonuçları paylaşın.
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YÖNLENDİRME ve GÖZETİM

Yönetim kurulu, şirketi yönlendirmekle yükümlüdür. Şirketlerin risk 
yönetimi yapmaları, sürdürülebilirlikle ilgili fırsatlardan yararlanmaları 
ve daha sürdürülebilir bir gelecek yaratılmasında liderlik rolü üstlenmeleri 
için doğru yönlendirmeye ihtiyacı vardır. Yönetim kurulu, sürdürülebilirlik 
ile ilgili konuların şirket stratejisine entegre edilmesini ve şirketin 
politika ve uygulamalarına yansıtılmasını sağlamalıdır. Sorumlu 
yönetim kurulları; çevresel, sosyal, ekonomik konuları ve bu konuların 
yönetişimini, şirketin değerlerine, politikalarına ve stratejilerine entegre 
ederek sürdürülebilirlik konusundaki yönlendirmenin kapsayıcılığını 
sağlayacak şekilde yönlendirme yapar. 

Yönetim kurulunun gözetim rolü, etkili bir iç kontrol mekanizmasının 
kurulmasını, denetim organlarının bağımsızlığının ve sıkı bir uyumun 
sağlanmasını, şirket bünyesinde ve değer zincirinde etik değerlerin ve 
iş tutumunun izlenmesini ve dış raporlama ve kamuya açıklama 
süreçlerinde şeffaflık sağlanmasını gerektirir. Sürdürülebilirliğin 
gözetimini iyileştirmek için sürdürülebilirlik performansının etkili takibi ve 
yönetim kuruluyla iletişimi esastır. 

Sürdürülebilirlik yönetişimi için, yönetim kurulu düzeyinde Yönetim 
Kurulu Gözetim Komitesi veya Sürdürülebilirlik Komitesi 
gibi yapılar oluşturulmalıdır. Yönetimin sorumlulukları da açıkça 
tanımlanmalıdır. Yönetim kurulu, etkili gözetim sağlamak için iç ve dış 
denetim fonksiyonlarını içeren bir güvence sistemi benimsemeli ve 
sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları değerlendirmek amacıyla önemli 
bilgilerin yönetim kuruluna zamanında raporlanmasını sağlamalıdır. 

Bulgular 

Şirket Politikaları

Sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmak için, şirketin değer yaratma kabiliyeti 
ile ilgili kritik olan konularda şirket ve çalışan davranışını yönlendirecek 
sürdürülebilirlik politikaları ve uygulamaları oluşturmak gerekir. 
Araştırmamız kapsamında incelediğimiz politikaların bir listesi, sonuçlarla 
birlikte aşağıdaki tabloda verilmiştir.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİŞİM KARNESİ 2021

41



Tablo 7: Sürdürülebilirlik Politikalarının Ülkelere Göre Dağılımı

Tüm
Şirketler Çin Almanya Hindistan Güney 

Afrika Türkiye Birleşik 
Krallık ABD

ÇEVRESEL %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100

Su %97 %92 %96 %100 %100 %86 %95 %100

İklim Değişikliği %99 %100 %96 %96 %100 %100 %100 %100

Enerji %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100

Atık & Paketleme %99 %92 %100 %100 %100 %100 %98 %100

Biyoçeşitlilik %72 %69 %58 %79 %65 %93 %78 %69

Tehlikeli Maddeler %86 %85 %100 %86 %85 %85 %83 %84

Sorumlu Tedarik %87 %69 %96 %93 %96 %86 %85 %82

SOSYAL %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100

İnsan Hakları & Çalışan Koşulları %98 %85 %100 %100 %100 %100 %100 %98

Çalışan Hakları %88 %85 %96 %96 %92 %93 %90 %76

İş Sağlığı ve Güvenliği %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100

Çeşitlilik & Kapsayıcılık %99 %92 %100 %100 %100 %100 %100 %100

Kapasite Geliştirme & Çalışan Refahı %99 %92 %100 %100 %100 %100 %98 %100

Ürün Tasarımı & Portfolyo %95 %92 %100 %100 %92 %100 %93 %94

Veri Güvenliği & Müşteri Gizliliği %98 %92 %100 %96 %100 %100 %95 %100

Sosyal Sorumluluk & Yerel Halk %89 %92 %88 %100 %92 %100 %88 %78

YÖNETİŞİM %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100

Yönetim Kurulu Çeşitliliği %93 %85 %88 %89 %96 %79 %100 %98

Risk Yönetimi %99 %92 %100 %100 %100 %100 %100 %100

Tedarik Zinciri Davranış Kuralları %94 %77 %100 %89 %100 %71 %98 %100

Uyum %99 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100

İş Etiği %98 %85 %96 %100 %100 %100 %100 %100

Yolsuzlukla Mücadele %99 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %98

Yönetici Ücret ve Primleri %97 %92 %100 %100 %85 %100 %100 %100

Bağışlar %85 %62 %67 %89 %77 %100 %95 %90

İlişkili Taraf İşlemleri %93 %77 %96 %100 %96 %86 %98 %90

Yedekleme Planlaması %89 %38 %96 %82 %92 %71 %100 %98
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Küresel Sürdürülebilirlik Liderlerinin (KSL) tümü Ç, S, Y politikalarını 
paylaşıyor (tüm şirketler için %100). 

• Çevre Politikası: Şirketlerin hepsinin enerji politikası var. Şirketlerin 
%90’ından fazlası iklim değişikliği, atık ve paketleme ve su 
konusunda politikalara sahip. 2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim 
Karnesi’nde de vurguladığımız gibi sorumlu kaynak kullanımı, 
tehlikeli maddeler ve biyoçeşitlilik üzerine politikalarda gelişime 
açık alanlar bulunmakta (Biyoçeşitlilik %18, Tehlikeli maddeler 
%17, Sorumlu kaynak kullanımı %11 oranında artış göstermiştir). 
Tüm ülkeler biyoçeşitlilik ile ilgili politika paylaşımında gelişim 
göstermiştir.  

• Sosyal Politika: Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin (KSL) tamamı 
iş sağlığı ve güvenliği politikasını belirlemiştir. KSL’lerin %90’ından 
fazlasının şirket politikaları çeşitlilik, kapasite geliştirme ve çalışan 
refahı, insan hakları, çalışma uygulamaları, veri güvenliği ve müşteri 
gizliliği ve ürün tasarımı ve portföyü ile ilgili konuları kapsıyor. 
Sosyal sorumluluk, toplumsal konular ve çalışan haklarıyla ilgili 
politikalarda iyileşme fırsatı bulunmaktadır. 2021 Sürdürülebilirlik 
Yönetişim Karnesi’nde veri güvenliği ve müşteri gizliliğiyle ilgili 
politika belirlenmesinde gelişme kat edilmiştir (%9 artış). Güney 
Afrika, Amerika ve Almanya şirketleri veri güvenliği ve müşteri 
gizliliği alanında %10’dan fazla artış göstermiştir. 

• Yönetişim Politikası: Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin 
yönetişim politikaları; yönetici ücret ve primleri, yolsuzlukla 
mücadele, tedarik zinciri davranış kuralları, ilişkili taraf işlemleri ve 
yönetim kurulu çeşitliliği gibi konuları kapsamaktadır. Yedekleme 
planlaması ve bağışlar yönetişim politikaları arasında en az yer alan 
konulardır. Politika belirleme açısından bir önceki yıla kıyasla en 
çok gelişme gösterilen konular sırasıyla Yönetim Kurulu Çeşitliliği 
(+%18), Yedekleme Planlaması (+%17) ve İlişkili Taraf İşlemleri 
(+%13) oldu. Yedekleme planlamasında en yüksek gelişim Almanya, 
Hindistan ve Türkiye’de görüldü . Bağışlarla ilgili politikaların 
belirlenmesi, geçen yıl olduğu gibi bu yıl da en çok gelişim 
potansiyeli bulunan alan olarak karşımıza çıkıyor. 

Yönetim Kurulu’nun Gözetim Sorumlulukları 

Yönetim kurulu; sürdürülebilirlik konularında gözetim sağlamak, risk 
iştahını gözden geçirip uygun karar vermek ve şirket organizasyonu 
genelinde uygulamaları izlemekten sorumludur. Yönetim kurulunun 
gözetim rolü; etkili bir iç kontrol mekanizmasının kurulmasını, denetimin 
bağımsızlığını ve denetime uygunluğun sağlanmasını, şirket ve değer zinciri 
içindeki etik ve iş davranışlarının takibini ve dış raporlama ile kamuyla 
bilgi paylaşımında şeffaflığı kapsar. Sürdürülebilirlik performansının etkin 
bir şekilde takip edilmesi ve yönetim kuruluyla iletişimi, sürdürülebilirlik 
gözetiminin kalitesini artırmak için çok önemlidir. 
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Tablo 8: Yönetim Kurulu Tüzüğü

Tüm
Şirketler Çin Almanya Hindistan Güney 

Afrika Türkiye Birleşik 
Krallık ABD

Yönetim Kurulu Tüzüğünün Kapsadığı Konular

Çevresel Konular %91 %62 %92 %100 %100 %79 %90 %94

İnsan Hakları %90 %46 %79 %100 %100 %93 %93 %94

Çalışan Hakları %85 %46 %63 %100 %96 %71 %88 %92

Müşteri/Toplumsal Konular %89 %62 %58 %100 %100 %79 %93 %98

Önemlilik Eşiğinin Belirlenmesi %62 %23 %38 %75 %73 %64 %61 %73

Tedarik Zinciri Davranış Kuralları %91 %69 %96 %89 %96 %86 %90 %96

Yönetici Ücret ve Primleri %96 %85 %100 %100 %96 %86 %95 %98

Yedekleme Planlaması %89 %54 %96 %82 %92 %79 %100 %92

İş Etiği %97 %85 %96 %100 %100 %93 %98 %100

Yolsuzlukla Mücadele %95 %85 %100 %100 %100 %93 %98 %88

İlişkili Taraf İşlemleri %87 %92 %88 %100 %85 %79 %90 %80

Bağışlar (Ör: Politik) %66 %54 %29 %86 %65 %93 %76 %61

Düzenlemelere Uyum %93 %77 %96 %100 %96 %93 %95 %88

Tüzükte Paylaşılan Yönetim Kurulu Sorumlulukları

Gelişim Planlaması %89 %38 %96 %82 %96 %64 %100 %98

Yönetim Kurulu Bağımsızlığı %96 %77 %83 %100 %100 %93 %100 %100

Bilgiye Erişim/Bağımsız Tavsiye %81 %38 %83 %61 %96 %79 %95 %82

Eğitim/Oryantasyon %92 %77 %92 %96 %96 %71 %100 %92

Yönetim Kurulu Öz Değerlendirmesi %93 %54 %75 %100 %100 %93 %100 %100

Üyelerin Sorumlulukları %99 %100 %96 %100 %100 %100 %100 %100

Komiteler %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100

Çıkar Çatışması ve İlişkili Taraf İşlemleri %94 %92 %100 %100 %92 %100 %98 %86

Davranış Kuralları %97 %92 %100 %100 %96 %86 %98 %98

Yönetim kurulları, önemli konuların gözetimi için sürdürülebilirlik ile ilgili 
sorumluluklarını bir “Sürdürülebilirlik Tüzüğü” ile açıkça tanımlamalıdır. 
Bu tüzük, kurulun sürdürülebilirlik konularındaki gözetim kapsamını 
açıkça belirlemeli, şirketin öncelikli sürdürülebilirlik konularına daha 
fazla yer vermeli, iş stratejileri ve öncelikleri birbirleriyle ilişkilendirmeli 
ve şirketin risk yönetimi sistemleriyle entegrasyon için bir çerçeve 
sağlamalıdır. Tüzük, aşağıdaki alanları kapsayabilir: 
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• Yönetim kurulunun gözetimi konusunda 2020 Sürdürülebilirlik 
Yönetişim Karnesi’ne göre en çok gelişme gösterilen alan Müşterilere/
Topluma ilişkin konular oldu (+%18, 2021 Sürdürülebilirlik Yönetişim 
Karnesi: %89).

• Müşteri/Topluma ilişkin konuları, yönetim kurulunun önemlilik 
eşiklerini belirlemesi konusundaki liderliği takip ediyor, fakat bu alanda 
hâlâ gelişim potansiyeli bulunuyor (+%12, 2021 Sürdürülebilirlik 
Yönetişim Karnesi: %62). 

• Bir diğer gelişim alanı bağış politikası. Bağışlara ilişkin politika 
belirlenmesinde ve yönetim kurulunun gözetiminde bir önceki yıla göre 
ilerleme görülmekle birlikte (+%13; 2021 Sürdürülebilirlik Yönetişim 
Karnesi: %66) gelişim potansiyeli hâlâ mevcut, özellikle Almanya ve 
Amerika’daki şirketlerde. 

• Bilgiye erişim/bağımsız tavsiye, yönetim kurulu tüzüklerinde sıklıkla 
listelenmekle birlikte, hâlâ en çok gelişim potansiyeli barındıran alan 
(2021 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi: %81).
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Sürdürülebilirliği 
Kapsıyor

Çevresel 
Konuları 
Kapsıyor

Sosyal 
Konuları 
Kapsıyor

Yönetişim 
Konuları 
Kapsıyor

Doğrudan 
Yönetim Kuruluna 
Raporluyor

Tablo 9: Sürdürülebilirlik Alanında İç Denetim

Tüm Şirketler

Çin

Almanya

Hindistan

Güney Afrika

Türkiye

Birleşik Krallık

ABD

%98 %85 %97%88 %100
%94 %72 %93%75 %93

%91 %82 %91%82 %100

%100 %85 %100%85 %100
%93 %64 %93%71 %93

%96 %81 %92%88 %100
%97 %72 %93%86 %100

%100 %90 %100%88 %100
%95 %85 %93%85 %98

%100

%100

%100

%100

%100

%100

%100

%100

%100

%100

%93 %69 %93%72 %86

%100 %71 %93%93 %100
%100 %58 %100%67 %83

%94 %73 %94%75 %100
%94 %61 %94%63 %89

SGS 2021
SGS 2020

Bağımsız Denetim ve Bilgiye Erişim

Çevresel, sosyal, ekonomik konuların ve bu konuların yönetişiminin 
performansı ve süreçlerinin bağımsız denetimi, şeffaflık için önemlidir. 
Sürdürülebilirlik konularında dış güvencenin yaygın olmamasının 
bir nedeni de sürdürülebilirlik raporlamasının çok çeşitli konularda 
hem nicel hem de ölçülmesi zor nitel ölçütler içermesidir. Ayrıca, 
sürdürülebilirlik konularının önemliliği, sektöre ve hatta şirkete bağlı 
değişim gösterebilir. Sürdürülebilirlik konuları ile ilgili tutarlı ve bağımsız 
güvence/denetim yöntemleri, sürdürülebilirlik raporlamasında belirli 
standartlarının oluşmasını destekleyebilir. Böylece tedarik zincirine yönelik 
sürdürülebilirlik performansı karşılaştırılabilir olur ve standartlaştırılmış 
veriler ile takip edilebilir, yatırımcıların karar verme süreçlerinde 
kullanılabilir hale gelir. 
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Sürdürülebilirliği 
Kapsıyor

Çevresel 
Konuları 
Kapsıyor

Sosyal 
Konuları 
Kapsıyor

Yönetişim 
Konuları 
Kapsıyor

Tedarik  
Zincirini  
Kapsıyor

Tablo 10: Sürdürülebilirlik Alanında Bağımsız Denetim

Tüm Şirketler

Çin

Almanya

Hindistan

Güney Afrika

Türkiye

Birleşik Krallık

ABD

%83 %74 %69%71 %59
%80 %73 %58%67 %47

%89 %89 %86%86 %68
%85 %76 %79%73 %52

%62 %38 %46%54 %23
%57 %43 %43%57 %29

%88 %81 %62%85 %65
%93 %86 %72%86 %48

%83 %66 %76%68 %56
%80 %68 %63%63 %49

%100 %96 %96%96 %92
%93 %90 %76%83 %62

%50 %50 %29%29 %29
%42 %42 %17%25 %8

%84 %76 %63%63 %57
%78 %74 %37%57 %48

SGS 2021
SGS 2020

• 2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’ne kıyasla, KSL’ler 
iç denetimin sürdürülebilirlik konularını kapsaması açısından 
gelişim gösterdi (Ç: +%14, S: +%12, Y:+%4).  Ülke bazında 
değerlendirdiğimizde, Almanya ve Türkiye’deki şirketlerde özellikle 
sosyal konularda bu denetimler gerçekleşiyor (+%25). Tüm şirketlerin iç 
denetim fonksiyonları, Yönetim Kurulu’na raporluyor. 

• Bağımsız denetimin sürdürülebilirlik açısından kapsamı da artış 
gösterdi. Yönetişim ile ilgili konuların bağımsız denetimde kapsanma 
oranı %11 arttı ve böylelikle çevresel ve sosyal konularla arasındaki fark 
azaldı. 

• Bağımsız denetimin tedarik zincirinikapsamasında bir önceki yıla göre 
gelişim gözlendi (+%12, 2021 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi: 
%59). 
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• Tüm politikaları bütünsel olarak paylaşmıştır.
• Su sorumluluğuyla ilgili politika belirlemiştir ve paylaşmıştır.
• Su performansını uzun vadeli net hedeflerle takip etmiştir.

SU SORUMLULUĞU POLİTİKASI

Kaynak: https://www.goldfields.com/pdf/about-us/corporate-governance/policies/water-stewardship-policy-statement.pdf,

https://www.goldfields.com/policies.php

Doğal 
Kaynaklar

Güney
Afrika

İyi Uygulama Örnekleri 
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ÖNERİLER

1. Ekonomik, çevresel, sosyal konular ve bu konuların yönetişimi ile ilgili kilit performans  
 göstergeleri ve SMART (spesifik, ölçülebilir, kabul edilen, gerçekçi, zamana bağlı) hedefler  
 belirleyin, gelişimi takip etmek için sonuçları gözden geçirin, raporlayın. 

2. Sürdürülebilirlik konusunda gelişim göstermek için sonuçları ve uygulamalarınızı paylaşın. 

3. Sürdürülebilirlik performansı yaklaşımınızda tüm çalışanları, coğrafyaları ve tedarik zincirini  
 kapsayın. 

4. Maddi olmayan kavramları (şirket kültürü, insan kaynakları, çeşitlilik, kapsayıcılık vb.) ölçmek  
 için güvenilir ve tutarlı göstergeler geliştirin.

5. Entegre bir raporlama çerçevesi geliştirmek (sürdürülebilirlik veri, metodoloji ve ölçütlerinin  
 standart hâle getirmek) için iş birliği yapın.

6. Ölçütlerin değeri ve karar verme süreçlerine yararı hakkında geri bildirim yapın.

7. Şirket ve paydaşları için önemli olan ekonomik, çevresel, sosyal boyutlar ve bu boyutların  
 yönetişimi ile ilgili konuları tanımlayın ve önceliklendirin.

8. Önemlilik matrisi paylaşın. 

9. Önemli konularda paydaşlarla iletişim kurarken raporlamayı bir şeffaflık aracı olarak kullanın. 
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BÖLÜM II - 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
PERFORMANSI
Ölçülebilen performans iyileştirilebilir. Çevresel, sosyal ve 
yönetişime ilişkin kritik performans sonuçlarının paylaşılması, şirketin 
sürdürülebilirlik hedeflerine yönelik attığı adımları gösterir. Böylelikle, 
diğer paydaşların şirketin sürdürülebilir değer yaratmasına dair duyduğu 
güven artar. Bunun yanı sıra sonuçları paylaşmak, diğer şirketlerle 
karşılaştırmalı değerlendirme yapma fırsatı oluşturarak öğrenme hızını 
artırır. 

Hem şirket hem de şirketin paydaşları için şeffaflık, hesap 
verebilirliği beraberinde getirir. Çevresel, sosyal ve yönetişim ile 
ilgili sonuçların daha şeffaf raporlanması, şirketin sürdürülebilirlik 
konusunda gösterdiği faaliyetleri daha iyi paylaşmasını ve böylelikle 
şirkete duyulan güveni artırır. Bu da paydaşları, sürdürülebilirlik 
hedeflerine katkıda bulunmaya teşvik eder. İklim değişikliği gibi 
sürdürülebilirlikle ilgili önemli sorunları ele almak için birçok paydaş 
grubunun uzun vadede iş birliği halinde olması gerekir. Bu iş birliğinin 
etkili ve uzun ömürlü olması için de paydaşlar arasında güvenin temini 
esastır. 

Önemlilik analizi, şirketlere yaptıkları iş için en kritik olan ekonomik, 
çevresel ve sosyal konulara ilişkin yönetişimi gerçekleştirerek, 
sürdürülebilirlik çalışmalarında önceliklendirme olanağı sunmanın yanı 
sıra, şirketlerin sürdürülebilirlik raporlama sistemleri ve paydaşlarla 
kurdukları iletişim için de bir çatı görevi görür. Performans açısından 
önemli konular zaman içinde değişim gösterir. Bu nedenle paydaşlarla 
sürekli etkileşim içinde olarak önemlilik analizinin dönemsel 
olarak değerlendirilmesi, şirketlerin hem uzun hem de kısa vadede 
performansları ve paydaşları için kritik sürdürülebilirlik çalışmalarına 
odaklanması için büyük önem taşır.
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Bulgular 

Önemlilik

Küresel Raporlama Girişimi (GRI) yönergelerine göre ‘önemli konular’, 
genel anlamda bir kuruluşun kendisi, paydaşları ve bulunduğu toplumun 
geneli için ekonomik, çevresel ve toplumsal değer yaratma, bu değerleri 
koruma ve sürdürme kabiliyetini etkileyen unsurlardır. Yatırımcılar, 
portföylerindeki şirketlerin finansal performansı ile, çevresel, sosyal ve 
yönetişimle ilgili konulara sürdürülebilirlik açısından planlı ve kararlı bir 
yaklaşım benimsemesini ve bunu açıkça göstermesine gün geçtikçe daha 
çok dikkat etmektedir.

Sınıfında en iyi şirketler, çevresel, sosyal ve yönetişim konularının göreceli 
olarak, önemi hakkında bilgi edinmek ve sürdürülebilirlik çalışmalarında 
maksimum etki sağlayacakları alanları önceliklendirerek bu alanlara 
yönelmek adına önemlilik analizine başvurmaktadır.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİKTE BÜTÜNSEL YAKLAŞIM 

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© sürdürülebilirlik performansını 
bütünsel bir yaklaşımla ele alır. Politikaları, önceliklendirilen konular ve 
paylaşılan sonuçların çevre, sosyal konular, yolsuzlukla mücadele gibi 
alanları, tedarik zincirini, ürün yaşam döngüsünü, tüm paydaş gruplarını, 
şirket organizasyonunun tüm seviyelerini ve tüm coğrafyaları kapsaması 
gibi çok yönlü olarak değerlendirir. Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi, 
kilit performans göstergeleri bazında sürdürülebilirlik performansının 
kapsamını değerlendirir. Ayrıca, farklı çevresel, sosyal ve yönetişim 
kategorileri bazında politikaların, kilit performans göstergelerinin ve 
hedeflerin belirlenmesini, sonuçların paylaşılmasını ve ilgili sonuçların 
değerlendirilmesi inceleniyor. 
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Önemli konuların belirlenme sürecini paylaşıyor

Sosyal konuları paylaşıyor

Şirket için önemli konuların değerlendirmesini paylaşıyor

Önemli sürdürülebilirlik konularının listesini paylaşıyor

Yönetişim konularını paylaşıyor

Paydaşlar için önemli konuların değerlendirmesini paylaşıyor

Çevresel konuları paylaşıyor

Önemli konuların değerlendirmesini paylaşıyor

Önemlilik matrisi paylaşıyor

%75

%77

%68

%78

%74

%53

%77

%68

%46

%90

%87

%79

%89

%82

%72

%88

%79

%55

SGS 2021 SGS 2020

Tablo 11: Önemlilik Kriterleri Değerlendirmesi ve Önemlilik Matrisi

• Şirketlerin %89’u önemli ekonomik, çevresel, sosyal konuları ve bu 
konuların yönetişimini; %90’u ise önemli konuları seçme sürecini 
paylaşıyor. Tüketim Ürünleri sektöründeki tüm şirketler ve Doğal 
Kaynaklar sektöründeki şirketlerin %95’inden fazlası önemli konularını 
ve bu konuları seçme sürecini paylaşıyor.

• Şirketlerin %79’u şirket için önemli konuların değerlendirmesini, 
%72’si paydaş için önemli konuların değerlendirmesini paylaşıyor. 
2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’ne göre paydaşlar için önemli 
konuların paylaşılmasında %19 oranında bir artış gerçekleşti. 

• Almanya ve Çin şirketleri önemli konuların paylaşımında ön 
sıralarda yer alıyorlar. Yine de, tüm ülkeler için önemlilik matrisinin 
paylaşımında gelişim potansiyeli mevcut. 

• Örneklemimizdeki şirketlerin yalnızca yarısı önemlilik matrisi 
paylaşmakta. Gelişime açık olan bu alanda, önemlilik matrisi paylaşan 
sektörlerde ilk sırada Kimya (%78), son sırada ise İlaç sektörü geliyor 
(%33).
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Tablo 12: Önemli Konuların Listesi

Çevresel Konular %88

Su %60

İklim Değişikliği/Emisyon %83

Enerji %62

Atık %64

Biyoçeşitlilik %36

Kimyasal & Tehlikeli Maddeler %28

Sorumlu Tedarik %38

Sosyal Konular %87

İnsan Hakları %60

Çalışan Hakları %30

İş Sağlığı ve Güvenliği %72

Çeşitlilik ve Kapsayıcılık %67

Kapasite Geliştirme & Çalışan Refahı %70

Ürün Tasarımı & Portfolyo %53

Veri Güvenliği & Müşteri Gizliliği %42

Sosyal Sorumluluk & Yerel Halk %44

Yönetişim Konuları %82

Yönetim Kurulu Çeşitliliği %12

Yönetici Ücret ve Primleri %2

Uyum %39

Etik %52

Yolsuzlukla Mücadele %34

Tedarik Zinciri Davranış Kuralları %17

Ekonomik Konular %79

Müşteri Deneyimi & Memnuniyeti %44

Kârlılık & Ekonomik Performans %43

Teknoloji & İnovasyon %55

Tedarik Zinciri Yönetimi %54
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• Önemli konular içinde ilk sırada İklim değişikliği geliyor (%83). Bu 
alanı, İş sağlığı ve güvenliği (%72) ve Yetenek geliştirme (%70) takip 
ediyor. Ülke bazında baktığımızda ise İklim değişikliği en çok Çin ve 
Alman şirketleri tarafından önemli olarak belirtilirken, Enerji, Teknoloji 
ve İnovasyon konuları göreceli olarak en çok Çin şirketleri tarafından 
belirtilmiştir. 

• İklim değişikliği, Atık ve İnsan hakları konuları, Tüketim Ürünleri 
sektöründeki tüm şirketler tarafından önemli olarak belirlenmiştir. Bu 
sektörü, İklim değişikliği ve Atıklar konusunu önemli olarak belirleyen 
Doğal Kaynaklar sektöründeki şirketler takip ediyor (%90’dan fazla 
oranla).

• Tüketim Ürünleri ve Doğal Kaynaklar sektöründeki şirketlerin 
%85’inden fazlası tarafından İş sağlığı ve güvenliği önemli konular 
arasında belirtilmiştir. 

• Ekonomik alandaki önemli konuların belirlenmesinde tüm şirketler için 
gelişim fırsatı mevcut. 

• Küresel inisiyatiflerden birini benimseyen şirketler, hem önemli 
konuları paylaşıyor hem de nasıl belirlendiğini paylaşıyor (%94’ten 
fazlası).

• İnsan hakları konusu, şirketlerin %90’undan fazlası tarafından önemli 
olarak belirlenmiştir (Herhangi bir inisiyatif benimsemeyen şirketlerin 
ise önemli konular arasında insan haklarına yer verenlerin oranı %75).

• İklim değişikliği, şirketlerin %80’inden fazlası tarafından önemli olarak 
belirlenmiştir. 

• UNGC şirketlerinde önemli konular arasında en çok belirtilenler İş 
sağlığı ve güvenliği ile Yetenek geliştirme (%80’den fazla). 

İklim değişikliği önemli konular arasında ilk sırada yer alıyor (%83), aynı 
zamanda bütünsel olarak raporlamada da en çok benimseniyor (%75). 

Sürdürülebilirlik Performansı

Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri; çevresel, sosyal ve yönetişim ile ilgili 
konuları, şirket politikaları, kilit performans göstergeleri ve sonuçlarına 
başarıyla entegre etmesine rağmen hâlâ gelişime açık alanlar mevcut. 
Araştırmamızda şirketlerin çevresel, sosyal ve yönetişim ile ilgili belirli 
kategorilere yönelik şirket politikası, kilit performans göstergesi, hedef, 
sonuç paylaşımı ve sonuç değerlendirmesi ortaya koyup koymadığını 
değerlendirdik. Bulgularımıza göre Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin 
%81’i çevresel, %68’i sosyal, %84’ü ise yönetişim ile ilgili konularda düzenli 
raporlama yapmaktadır. 
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Bütünsel 
Yaklaşım

Önemli 
Konular Politika Hedefler Sonuçlar Sonuçların

Değerlendirilmesi

Çevresel Konular %81 %88 %100 %81 %99 %96

İklim Değişikliği %75 %83 %99 %77 %98 %94

Enerji %61 %62 %100 %63 %98 %93

Atık & Paketleme %52 %64 %99 %54 %93 %85

Su %51 %60 %97 %52 %95 %88

Sorumlu Tedarik %22 %38 %87 %34 %62 %44

Tehlikeli Maddeler %21 %28 %86 %24 %66 %60

Biyoçeşitlilik %8 %36 %72 %16 %43 %21

Sosyal Konular %68 %87 %100 %70 %98 %93

İş Sağlığı ve Güvenliği %51 %72 %100 %55 %96 %84

Çeşitlilik & Kapsayıcılık %47 %67 %99 %48 %95 %86

Kapasite Geliştirme & Çalışan Refahı %28 %70 %99 %33 %85 %71

Ürün Tasarımı & Portfolyo %22 %53 %95 %31 %65 %46

Sosyal Sorumluluk & Yerel Halk %14 %44 %89 %21 %60 %53

İnsan Hakları & Çalışan Uygulamaları %9 %60 %98 %15 %68 %32

Çalışan Hakları %5 %30 %88 %7 %35 %19

Veri Güvenliği & Müşteri Gizliliği %1 %42 %98 %5 %20 %10

Yönetişim Konuları %84 %82 %100 %86 %100 %97

Yönetici Ücret ve Primleri %69 %2 %97 %69 %99 %96

Yönetim Kurulu Çeşitliliği %33 %12 %93 %58 %100 %40

Uyum %9 %52 %99 %24 %61 %27

Tablo 13: Sürdürülebilirlik Yönetişimi Performansı
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• Çevre ile ilgili en tutarlı raporlanan konu İklim Değişikliği. Bununla 
birlikte, Sorumlu kaynak kullanımı, Tehlikeli maddeler ve Biyoçeşitlilik 
konularının daha tutarlı bir biçimde raporlanması için ciddi ilerleme 
kaydedilmesi gerekiyor. 

• Atık ve paketleme, 2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’ne kıyasla 
tutarlı raporlama açısından en çok gelişim gösterilen alan. 

• Uyum, Ürün tasarımı ve güvenliği, Tehlikeli maddeler, Biyoçeşitlilik, 
Sorumlu tedarik alanlarında politikalar ve belirlenen hedefler arasındaki 
açık fazla (%50’den fazla).

• Sosyal sürdürülebilirlik performansını tutarlı olarak raporlayan şirketler, 
genelde İş sağlığı ve güvenliği alanındaki ölçütlere odaklanıyor. 
Neredeyse tüm şirketlerin Çeşitlilik ve kapsayıcılık, Yetkinlik geliştirme 
ve Çalışan refahı konularında politikaları ve sonuç paylaşımları olmasına 
rağmen, bu kategorilerde hedef belirleme noktasında daha fazla ilerleme 
kaydedilebilir. 

• Veri güvenliği ve Müşteri gizliliği politikaları, tüm şirketler tarafından 
belirlenmiş, fakat bu konularda hedef belirleme, sonuç paylaşımı ve 
sonuçların değerlendirilmesi oranında gelişim potansiyeli bulunuyor. 

• Yönetişim ile ilgili alanlarda hedef belirleme ve sonuç değerlendirme 
açısından gelişime açık noktalar mevcut. Şirketlerin %69’u Yönetici 
ücret ve primleri, %33’ü Yönetim kurulunda çeşitlilik, yalnızca %10’u 
ise Uyumluluk (etik, yolsuzlukla mücadele vb.) alanlarında düzenli 
raporlama yapmakta. 
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Tablo 14: Çevresel Hedeflerin Ülke, Sektör ve İnisiyatif Bazında Dağılımı

Çevre Su
İklim 

Değişimi /
Emisyon

Enerji Atık &
Paketleme Biyoçeşitlilik

Kimyasallar 
& Atık 

Malzemeler

Sorumlu 
Tedarik

Tüm Şirketler %81 %53 %77 %64 %54 %16 %24 %34

ÜLKE BAZINDA

Çin %38 %8 %23 %31 %8 %0 %0 %0

Almanya %96 %48 %96 %76 %60 %8 %44 %68

Hindistan %64 %39 %54 %46 %54 %11 %21 %18

Güney Afrika %73 %50 %62 %54 %42 %23 %19 %31

Türkiye %64 %57 %57 %64 %57 %21 %21 %29

Birleşik Krallık %93 %56 %93 %63 %61 %12 %17 %37

ABD %94 %71 %94 %80 %63 %25 %31 %35

SEKTÖR BAZINDA

Otomotiv %69 %62 %69 %62 %69 %15 %31 %31

Kimya %94 %78 %89 %78 %61 %22 %44 %61

Tüketim Ürünleri %85 %69 %77 %77 %85 %8 %38 %62

Gıda %91 %77 %86 %68 %86 %27 %23 %64

Makine & Ekipman %78 %44 %78 %56 %52 %7 %11 %15

Doğal Kaynaklar %83 %60 %83 %57 %37 %30 %40 %23

İlaç %75 %50 %75 %50 %50 %8 %17 %25

Perakende %80 %36 %72 %64 %60 %12 %24 %28

Telekomünikasyon %62 %8 %46 %62 %15 %0 %0 %15

Enerji Hizmetleri %84 %40 %76 %68 %36 %16 %12 %28

İNİSİYATİF BAZINDA

          GRI %89 %58 %88 %70 %53 %16 %27 %38

          IR %81 %58 %71 %61 %52 %16 %26 %39

          SASB %100 %74 %97 %79 %69 %18 %38 %44

          UNGC %95 %69 %88 %82 %68 %20 %35 %54

Diğer Şirketler %61 %39 %56 %43 %50 %15 %9 %15

SMART Hedefler Belirlenmesi 
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• Kimya ve Gıda sektörlerindeki şirketlerin %90’dan fazlası çevre ile ilgili 
hedefler belirliyor. Otomotiv (%69) ve Telekom (%62) hedef belirlemede 
en düşük oranlara sahip. Almanya, İngiltere ve Amerika’daki şirketlerin 
%90’ından fazlası, Güney Afrika’daki şirketlerin %70’inden fazlası 
çevre ile ilgili hedeflerini açıklamakta. En düşük oran ise Çin şirketlerine 
ait (%38). 

• Örneklemimizde Kimya, Tüketim Ürünleri ve Gıda sektörlerindeki 
şirketlerin %85’inden fazlası çevre ile ilgili hedeflerini raporlarken hedef, 
kapsam ve derinlik belirlemekteler. Söz konusu şirketlerin %75’inden 
fazlası, bu belirleme sürecini 3’ten fazla alanda gerçekleştiriyor. 

• İklim Değişikliği, hedef belirlemede en ön sırada yer alıyor: 

• Kimya, Gıda ve Doğal Kaynaklarda bu hedef en yüksek oranda 
belirlenmiş (%80’den fazla).

• Almanya, Amerika ve İngiltere’de bu hedef en yüksek oranda 
belirlenmiş (%90’dan fazla). 

• Çin şirketleri İklim değişikliği hedefinin belirlenmesinde gelişim 
göstermeli (%38). 

• SASB raporlaması yapan şirketlerin %97’si, GRI raporlaması 
yapanların %88’i, benzer şekilde UNGC imzacısı şirketlerin %88’i ve 
<IR> raporlaması yapanların %71’i bu hedefi belirliyor. 

• Enerji alanında en çok Tüketim Ürünleri ve Kimya sektörü hedef 
belirlemekle birlikte diğer tüm sektörlerde ve ülkelerde bu hedef 
ortalama olarak paylaşılıyor. Amerikan ve Alman şirketleri, SASB 
raporlaması yapan ve UNGC imzacısı şirketler hedef belirlemede ön 
sırada yer alıyor. 

• Kimya ve Gıda sektöründeki şirketlerin %75’ten fazlası su ile ilgili hedef 
belirliyor. Bu oran Amerikan şirketlerinde en yüksek, Çin şirketlerinde 
ise en düşük seviyede. 

• Atık ve Paketleme konusunda hedef belirleyen şirketler en çok Gıda ve 
Tüketim Ürünlerinde sektörlerinde (%85’ten fazlası).

• Atık malzemeler, Biyoçeşitlilik ve Sorumlu tedarik konusunda tüm 
ülkelerde hedef belirleme oranı düşük. Sorumlu tedarik (%68) ve 
Kimya & Atık malzemeler (%44) konularında hedef belirlemede Alman 
şirketler ön sırada yer alıyor. 

• Sorumlu tedarik alanında hedef belirlemede ilk sıralarda Kimya sektörü 
(%61), Tüketim Ürünleri (%62) ve Gıda (%64) yer alıyor. 

• SASB raporlaması yapan tüm şirketler çevresel konularda hedef 
belirliyorlar. SASB şirketlerini UNGC (%95), GRI (%91) ve <IR> (%81) 
şirketleri takip ediyor. Herhangi bir inisiyatif benimsemeyen şirketlerde 
çevresel konularda hedef belirleme oranı en düşük seviyede (%61). 

• Çevresel alanda hedef belirlemede SASB raporlaması yapan şirketler en 
ön sırada yer alıyor.
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Sosyal İnsan
Hakları

Çalışan
Hakları

İş Sağlığı
ve Güvenliği

Çeşitlilik ve
Kapsayıcılık

Kapasite 
Geliştirme &

Çalışan Refahı

Ürün 
Tasarımı

& Portfolyo

Veri 
Güvenliği &

Çalışan 
Gizliliği

Sosyal 
Sorumluluk &

Yerel Halk

Tüm Şirketler %70 %15 %7 %55 %48 %33 %32 %5 %22

ÜLKE BAZINDA

Çin %38 %0 %8 %31 %15 %15 %23 %8 %15

Almanya %100 %28 %8 %92 %92 %56 %56 %20 %40

Hindistan %50 %4 %4 %29 %25 %18 %25 %0 %29

Güney Afrika %69 %15 %8 %58 %50 %35 %19 %4 %8

Türkiye %43 %21 %21 %36 %36 %29 %21 %0 %21

Birleşik Krallık %78 %17 %5 %54 %59 %39 %32 %2 %27

ABD %76 %14 %6 %63 %43 %31 %35 %2 %14

SEKTÖR BAZINDA

Otomotiv %54 %8 %8 %46 %46 %23 %46 %0 %15

Kimya %78 %17 %6 %67 %50 %50 %39 %0 %33

Tüketim Ürünleri %77 %23 %0 %38 %54 %38 %46 %0 %54

Gıda %77 %18 %14 %59 %59 %45 %36 %9 %32

Makine & Ekipman %70 %7 %0 %63 %30 %26 %30 %0 %11

Doğal Kaynaklar %80 %17 %10 %77 %50 %27 %20 %0 %13

İlaç %75 %17 %8 %42 %50 %33 %50 %8 %17

Perakende %64 %24 %12 %40 %60 %40 %28 %12 %8

Telekomünikasyon %69 %8 %8 %46 %46 %31 %23 %15 %38

Enerji Hizmetleri %56 %8 %4 %48 %44 %24 %24 %4 %20

İNİSİYATİF BAZINDA

          GRI %78 %14 %7 %63 %59 %37 %28 %5 %27

          IR %74 %16 %6 %58 %55 %39 %29 %6 %16

          SASB %82 %15 %8 %69 %51 %33 %38 %0 %23

          UNGC %81 %22 %14 %72 %66 %45 %46 %4 %30

Diğer Şirketler %50 %9 %0 %37 %26 %24 %24 %6 %13

Tablo 15: Sosyal Hedeflerin Ülke, Sektör ve İnisiyatif Bazında Dağılımı

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİŞİM KARNESİ 2021

60



• Alman şirketlerin tümü sosyal konularda hedef belirliyor. Alman 
şirketleri, İngiliz ve Amerikan şirketleri takip ediyor (%75’ten fazla).

• Doğal Kaynaklar sektöründeki şirketlerin %80’i, Otomotiv şirketlerinin 
%54’ü ve Enerji Hizmetleri sektöründeki şirketlerin %56’sı sosyal 
konularda hedef belirliyor. 

• Sosyal konularda hedef belirlemede SASB raporlayan ve UNGC imzacısı 
şirketler ön sıralarda yer alıyor (ikisi de %80’den fazla). 

• İş sağlığı ve güvenliği, Çeşitlilik ve kapsayıcılık alanlarında Alman 
şirketler diğer alanlara kıyasla daha yüksek oranda hedef belirliyor 
(%90’dan fazla). 

• İş sağlığı ve güvenliği: 

• En yüksek olan ülkeler Almanya (%92), Amerika (%63) ve Güney 
Afrika (%58). En düşük olduğu ülke ise Hindistan (%29).

• En yüksek olan sektörler Doğal Kaynaklar (%77), Kimya (%67), 
Makine & Ekipman (%63) ve Gıda (%59).

• UNGC imzacısı şirketlerin %72’si İş sağlığı ve güvenliği hedefleri 
belirliyor. 

• Çeşitlilik & Kapsayıcılık: 

• Otomotiv, Makine & Ekipman ve Telekom sektörlerindeki şirketlerin 
%50’sinden fazlası bu alanda hedef belirliyor. 

• Alman şirketlerin %92’sinden fazlası bu alanda hedef belirliyor. 

• Hedef belirlemede en düşük seviyede olan ülkeler Türkiye, 
Hindistan, Çin, İngiltere ve ABD. 

• Küresel inisiyatiflerden en az birini benimseyen şirketler bu alanda 
ön sıralarda yer alıyor. 

• Ürün tasarımı & portföyü konusunda Alman şirketleri yüksek oranda 
hedef belirliyor. 

• Veri güvenliği ve Müşteri gizliliğinde tüm kategorilerde hedef belirleme 
oranı düşük. 
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Yönetişim Yönetim Kurulu Çeşitliliği Yönetici Ücret ve Primleri Uyum

Tüm Şirketler %86 %58 %69 %25

ÜLKE BAZINDA

Çin %38 %15 %15 %8

Almanya %96 %84 %76 %56

Hindistan %57 %43 %0 %25

Güney Afrika %100 %77 %96 %15

Türkiye %57 %36 %0 %29

Birleşik Krallık %100 %83 %98 %22

ABD %98 %41 %98 %20

SEKTÖR BAZINDA

Otomotiv %54 %31 %23 %15

Kimya %89 %56 %83 %44

Tüketim Ürünleri %92 %69 %69 %38

Gıda %91 %59 %68 %9

Makine & Ekipman %93 %44 %89 %26

Doğal Kaynaklar %87 %70 %67 %20

İlaç %92 %50 %75 %33

Perakende %92 %76 %80 %24

Telekomünikasyon %77 %62 %46 %23

Enerji Hizmetleri %80 %52 %60 %24

İNİSİYATİF BAZINDA

          GRI %90 %63 %77 %27

          IR %97 %74 %90 %19

          SASB %100 %54 %95 %18

          UNGC %96 %77 %80 %32

Diğer Şirketler %69 %48 %46 %19

Tablo 16: Yönetişim Hedeflerinin Ülke, Sektör ve İnisiyatif Bazında Dağılımı
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• Tüm İngiltere ve Güney Afrika şirketleri yönetişim hedefi belirliyor. 
Amerikan (%98) ve Alman (%96) şirketlerin neredeyse hepsi yönetişim 
hedefi belirliyor. Çin ise bu alanda en yüksek gelişim potansiyeli 
bulunan ülke. 

• Kapsayıcılık oranı %90’ın üzerinde olan sektörler Tüketim Ürünleri, 
Gıda, Makine & Ekipman, İlaç ve Perakende. Kapsayıcılığın en düşük 
olduğu ülke ise Otomotiv (%54). 

• SASB raporlaması yapan tüm şirketler yönetişim hedefi belirliyor. 
<IR> raporlaması yapan ve UNGC imzacısı olan şirketlerin %95’ten 
fazlası, GRI şirketlerinin ise %90’dan fazlası yönetişim hedefi belirliyor. 
İnisiyatiflerden en az birini benimsemiş olan şirketler yönetişim hedefi 
belirlemede daha ön sırada yer alıyor. 

• Yönetim kurulu çeşitliliğiyle ilgili hedef belirlemede en üst sırada 
Almanya ve İngiltere şirketleri yer alıyor (%80’den fazla). En düşük oran 
ise Otomotiv sektöründe  (%31). İnitisiyatiflerden birinin benimsenmesi, 
bu alanda ayrıştırıcı bir özellik sergilemiyor. 

• Yönetici ücret ve primlerini açıklama oranı Amerika, İngiltere ve 
Güney Afrika’da %90’ın üstündeyken; Hindistan ve Türkiye’de 
bu hedef mevcut değil. Telekom ve Otomotiv sektörleri, gelişime 
açık en çok noktanın bulunduğu sektörler olarak öne çıkmakta. 
Ayrıca SASB ve <IR> raporlaması yapan şirketler en iyi performans 
gösterenler(%90’dan fazla).

• Tüm ülkelerde, sektörlerde ve inisiyatiflerde en düşük hedef belirleme 
oranı uyum alanında. Uyum konusunda hedef belirlemede ilk sırada 
gelen ülke ise Almanya (%56). 
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ÖNERİLER

1. Hem şirketi hem de içinde bulunulan ekosistemi (çevre, toplum, ortaklıklar) yönetin. 

2. İşlerin yürütülme biçiminde anlamlı bir değişim yaratmak için etki odaklı iş birliği ve  
 ortaklıklar gerçekleştirin.

3. Önemli olan unsurları tanımlamak için sektör içi iş birliklerine gidin, ölçüm ve raporlama  
 sistemlerine yatırım yapın.
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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK SORUMLULUĞU  

Sürdürülebilirlik için yalnızca gündeme ayak uydurmak ve reaktif 
yaklaşımlar sergilemek yeterli değildir. Şirketlerin odağı, kısa vadeli 
kârdan uzun vadeli etkiye, hissedar merkezli bir bakış açısından paydaş 
merkezli bir bakış açısına evrilmelidir. Bu değişim yalnızca şirketin 
faaliyetlerinin olumlu ve olumsuz sürdürülebilirlik etkilerini yönetmeyi 
değil, aynı zamanda şirketin geniş etki alanı için sorumluluk üstlenmesini 
de gerektirir. Sürdürülebilirliğe yönelik eylemlerde önceden hareket 
eden proaktif bir yaklaşımın öncüsü olan birkaç şirket var. Bu şirketler, 
geleneksel performans modellerini tamamen elden geçirerek ekosistemleri 
için liderlik rolü üstleniyor. Fakat bu örnekler, Küresel Sürdürülebilirlik 
Liderleri (KSL) arasında bile henüz yeterli sayıda değil.

Bulunduğunuz ekosistemi yönetmek, şirketin faaliyet gösterdiği 
çevre, toplum ve ağlara yönelik sorumluluk üstlenmeyi gerektirir. 
Çevre bilinci ise gelecek nesiller için doğal kaynakların devamlılığını 
sağlamak için su kaynaklarının veya biyolojik çeşitliliğin korunması 
anlamına gelir. Toplum bilinci, topluma yatırım yapmayı ve farkındalık, 
kampanyalar ve eğitimler yoluyla şirketin faaliyet gösterdiği ekosistemdeki 
paydaşları olumlu yönde etkilemesini kapsar. Yönetişim açısından bilinçli 
olmak ise iş ortamını iyileştirme konusunda sorumluluk üstlenmeyi içerir. 
Ekosistem sorumluluğu, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’na yönelik 
etkiyi hızlandırmak için kamuda, özel sektörde ve toplum genelinde veya 
aynı sektördeki rakipler arasında alışılmışın dışında ortaklıklar kurmayı 
gerektirir.

Bulgular

• Neredeyse tüm KSL’ler, ÇSY sonuçlarını paylaşıyor ve büyük çoğunluğu 
ÇSY hedeflerini açıklıyor (81%, 70% ve %86). Bu yılın sonuçlarını 
2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’yle kıyasladığımızda, 
sürdürülebilirlik ile ilgili hedef belirleme konusunda gelişme görünüyor. 

• Şirketler, değer zinciri yerine ekosistem için sosyal ve yönetişim 
konularında sonuç paylaşımı ve hedef belirlemede ön sıralarda yer 
alıyor. Çevresel konularda ise tam tersi bir durum söz konusu. KSL’ler 
çevresel konularda daha çok değer zinciri için sonuçları ve hedefleri 
paylaşıyorlar. 
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Çevresel Sosyal Yönetişim

Tablo 17: Değer Zinciri ve Ekosistem için  
Sürdürülebilirlik Hedefleri ve Sonuçları

Şirketi için  
Hedef Belirliyor

Değer Zinciri için 
Hedef Belirliyor

Ekosistem için  
Hedef Belirliyor

Şirketi için 
Sonuçları Paylaşıyor

Değer Zinciri için 
Sonuçları Paylaşıyor

Ekosistem için 
Sonuçları Paylaşıyor

%81

%99

%41

%66

%25

%43

%70

%98

%27

%62

%36

%77

%86

%100

%27

%17

%39

%41

%76

%97

%29

%53

%16

%25

%62

%99

%20

%44

%29

%66

%76

%98

%19

%19

%34

%35

SGS 2021
SGS 2020

Değer Zinciri için 
• Almanya ve Amerika şirketleri, değer zinciri için hedef belirlemede 

ön sıralarda yer alıyor (%76 ve %63). En çok çevresel konularda, en 
az yönetişim konularında hedef belirleniyor. Değer zinciri için hedef 
belirlemede son sırada ise Çin yer alıyor (%8); Çin şirketlerinde değer 
zincirinde çevresel ve sosyal hedefler hiç belirlenmemiş. 

• Gıda, Kimya ve Tüketim Ürünleri sektörlerindeki şirketlerin %60’tan 
fazlası değer zinciri için sonuçlarını paylaşıyor. 

• UNGC imzacısı şirketler ve SASB raporlaması yapan şirketlerin paylaşım 
oranları daha yüksek (%69 ve %67). <IR> ve GRI raporlaması yapan 
şirketler Ç, S ve Y kategorilerinde daha düşük oranlara sahip.

Ekosistem için 
• Almanya ve Amerika şirketlerinde oranlar en yüksekken (%68 ve 

%59), en düşük orana sahip ülke Türkiye (%21). Sosyal konuların ve 
Yönetişim konularının sorumluluğu, ekosistem açısından çevresel 
konulara göre daha çok benimsenmiş durumda. Sosyal ve Yönetişim ile 
ilişkili konularda hedefler en çok Almanya, Güney Afrika ve Amerika’daki 
şirketler tarafından benimseniyor.  

• En yüksek oran Tüketim Ürünleri sektöründe (%77), bu sektörü Kimya 
takip ediyor (%67). 
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Değer Zinciri için
Sürdürülebilirlik

Hedefleri
Ç S Y

Ekosistem için
Sürdürülebilirlik 

Hedefleri
Ç S Y

Tüm Şirketler %49 %41 %28 %27 %47 %25 %36 %39

ÜLKE BAZINDA

Çin %8 %0 %0 %8 %31 %8 %8 %31

Almanya %76 %76 %48 %44 %68 %44 %48 %60

Hindistan %43 %25 %18 %29 %36 %14 %32 %25

Güney Afrika %38 %23 %23 %19 %42 %27 %31 %42

Türkiye %29 %29 %14 %14 %21 %7 %14 %21

Birleşik Krallık %46 %46 %22 %20 %59 %22 %44 %39

ABD %63 %53 %41 %37 %47 %33 %41 %41

SEKTÖR BAZINDA

Otomotiv %46 %31 %15 %15 %38 %15 %38 %31

Kimya %67 %61 %50 %50 %67 %39 %39 %61

Tüketim Ürünleri %62 %62 %54 %38 %77 %46 %62 %62

Gıda %68 %73 %50 %41 %55 %41 %55 %41

Makine & Ekipman %59 %44 %15 %30 %30 %15 %22 %19

Doğal Kaynaklar %40 %20 %23 %23 %50 %20 %37 %37

İlaç %33 %33 %17 %17 %25 %8 %17 %25

Perakende %44 %40 %24 %28 %56 %36 %44 %56

Telekomünikasyon %31 %31 %8 %8 %38 %8 %31 %31

Enerji Hizmetleri %36 %28 %24 %16 %36 %20 %20 %32

İNİSİYATİF BAZINDA

          GRI %52 %47 %28 %28 %52 %30 %40 %42

           IR %45 %29 %26 %26 %42 %19 %35 %35

          SASB %67 %64 %38 %33 %54 %33 %44 %54

          UNGC %69 %65 %42 %36 %66 %39 %53 %58

Diğer Şirketler %39 %26 %20 %24 %31 %17 %20 %26

Tablo 18: Sürdürülebilirlik Sorumluluğunun  
Ülkeler, Sektörler ve İnisiyatifler Bazında Dağılımı

• “Amaçlar için İş birliği” hedefi en çok Tüketim Ürünleri ve Kimya 
sektöründeki şirketler tarafından benimseniyor (%60’tan fazla). 

• İnisiyatifler bazında ekosistem için hedef belirleme oranı UNGC 
şirketlerinde daha yüksek (%65’ten fazla). 
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ÖNERİLER

1. SKA’ları stratejilerle ilişkilendirin ve önceliklendirin. 

2. Sunduğunuz katkıyı ölçün. 

3. Etkiyi artırmak için az ama öz alana odaklanın.

4. Spesifik olun –alt amaçlarla ilişkilendirin– tercihen hedefler seviyesinde. 

5. Hedef belirleyin ve kaydedilen ilerlemeyi ölçün.

6. Eksikleri gidermek için bir eylem planı oluşturun ve bu planı paylaşın. 

7. Etki alanındaki ekosistemi düşünün.

8. Hem sektör hem sistem düzeyinde etkiyi artırmak için ortaklıklar kurun.
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SKA’LAR İLE İLİŞKİLENDİRME

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA’lar), 2030’a kadar dünya 
çapında sürdürülebilir kalkınma için belirlenmiş öncelikler ve amaçları 
temsil eder. SKA’ların amacı, dünya çapındaki sürdürülebilirlik 
çalışmalarını ortak hedefler çerçevesinde harekete geçirmektir. 
SKA’lar, sürdürülebilir bir geleceği hedefleyen ortak bir çerçeve olarak, 
2015 yılında yaklaşık 200 ülke tarafından kabul edilmiştir. 2019 yılında ise 
dünya liderleri, SKA’lara yönelik kaydedilen ilerlemeyi değerlendirmek için 
yeniden toplandı. Bu toplantıda BM Genel Sekreteri, amaçlanandan daha 
az eylemin hayata geçtiğini ve amaç-eylem açığının ortadan kaldırmanın 
gerekliliğini vurguladı. 2030 yılında eğer SKA’lara ulaşmak istiyorsak, 
kurumların liderlik rolü üstlenip paydaşlarını harekete geçirmesi gerektiği 
açıkça görülüyor.

Sürdürülebilir bir gelecek için değişimin gerekliliği konusundaki farkındalık 
ve harekete geçme kararlılığı gün geçtikçe artıyor. Öte yandan hızlı hareket 
etmek ve ilerlemenin ölçeğini büyütmek gerekiyor. SKA’lar, işletmeler 
tarafından iş stratejilerini küresel önceliklerle ilişkilendirmek için bir araç 
olarak kullanılabilir. SKA’lar, gelecekte işletmelerin faaliyet göstereceği 
çevre ve sosyal yapı üzerinde önemli bir etkiye sahip. SKA’lar; insanlık ve 
dünyanın en az olumsuz ve en fazla olumlu etkiye maruz kalmasını 
amaçlayan çözüm ve teknolojilerin iş dünyası liderliğinde geliştirilmesi ve 
uygulanması için bir fırsat sunuyor.

Bulgular  

SKA’lar, gelecekte işletmelerin faaliyet göstereceği çevre ve sosyal yapı 
üzerinde önemli bir etkiye sahip. Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi; 
SKA’ların stratejiyle ilişkilendirilmesini, bu konuda elde edilen sonuçların 
paylaşılmasını ve SKA’lara yönelik spesifik hedeflerin belirlenmesini analiz 
ediyor. 
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Sonuçlar
İlişkisi

Hedef
Belirleme

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları

Strateji 
İlişkisi

SKA 17
Amaçlar için Ortaklık

%86
%73
%62

%71
%57
%48

SKA 5
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği

SKA 11
Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar

SKA 9
Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı

SKA 4
Nitelikli Eğitim

SKA 3
Sağlıklı ve Kaliteli Yaşam

SKA 6
Temiz Su ve Sanitasyon

SKA 7
Erişilebilir ve Temiz Enerji

SKA 12
Sorumlu Üretim ve Tüketim

SKA 13
İklim Eylemi

SKA’larla İlişkilendirme

SKA 8
İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme

SKA 15
Karasal Yaşam

SKA 10
Eşitsizliğin Azaltılması

SKA 2
Açlığa Son

SKA 1
Yoksulluğa Son

SKA 14
Sudaki Yaşam

SKA 16
Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar

%50

%42

%25

%25

%23

%21

%25

%21

%13

%15

%17

%14

%14

%11

%5

%10

%8

%10

%78
%58
%53

%66
%50
%43

%77
%61
%50

%63
%51
%40

%68
%56
%45

%54
%47
%36

%66
%51
%39

%56
%44
%32

%66
%50
%38

%57
%43
%31

%63
%48
%40

%50
%41
%33

%62
%43
%37

%48
%36
%28

%59
%50
%41

%49
%41
%32

%59
%45
%39

%47
%38
%28

%54
%43
%36

%43
%36
%29

%53
%39
%33

%41
%34
%28

%53
%37
%31

%41
%33
%25

%47
%35
%33

%38
%30
%26

%44
%31
%31

%33
%26
%24

%42
%30
%28

%32
%25
%24

%38
%28
%20

%29
%22
%14

%37
%25
%23

%28
%21
%18

SGS 2020SGS 2021 SGS 2019

Argüden Yönetişim Akademisi tarafından gerçekleştirilen Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© sonuçları baz alınmıştır.

Tablo 19: SKA’lar ile Strateji, Sonuçlar ve Hedefler Eşleşmesi
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• Geçen yıla kıyasla SKA’ları benimseme yönünde olumlu bir yönelim var, 
ancak özellikle sonuçların SKA’lar ile ilişkilendirilmesinde ve SKA’lara 
yönelik hedef belirlemede gelişime açık alanlar mevcut: SKA’lar ile 
bağlantı kurma, hem stratejide (%73’ten %86’ya), hem de sonuçlarda 
(%58’den %71’e) %13 oranında arttı. Şirketlerin SKA’lara yönelik hedef 
belirlemiş oranı ise %50.

• Geçen yıla benzer olarak bu yıl da hem strateji hem de sonuç 
ilişkilendirmesinde en fazla SKA 8 (%77, %66), SKA 13 (%78, %66) ve 
SKA 12 (%68, %54) benimseniyor. Bu SKA’lar, şirketlerin temel değer 
önermesiyle daha yakından ilgili hedefler.

• Benimsenen SKA’nın strateji ve sonuç ilişkilendirmesi arasındaki farkın 
en az olduğu SKA’lar; SKA 14: Sudaki Yaşam (%37, %28), SKA 11: 
Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar (%47, %38), SKA 16: Barış, Adalet 
ve Güçlü Kurumlar (%38, %29) ve SKA 5: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
(%66, %57). 

• Benimsenen SKA’nın strateji ve sonuç ilişkilendirmesi arasındaki 
farkın en fazla olduğu SKA ise SKA 8: İnsana Yakışır İş ve Ekonomik 
Büyüme (%77 ve %63). SKA 8 en çok benimsenen üç amaçtan birisi 
olmakla birlikte, SKA 8’in sonuç paylaşımı ve hedef belirlemede daha 
üst sıralarda yer alması gerekirdi. 

• 2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi sonuçlarıyla 
karşılaştırıldığında, benimsenen SKA’nın strateji ve sonuç 
ilişkilendirmesinde en büyük artış olan SKA’lar; SKA 4: Nitelikli Eğitim, 
SKA 5: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, SKA 3: Sağlıklı ve Kaliteli Yaşam, 
SKA 16: Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar.

Tablo 20: Ülke Bazında Strateji, Sonuçlar ve SKA’lar Eşleşmesi

Çin

Almanya

Strateji İlişkisi

%88

ABD

Birleşik Krallık

Hindistan

Güney Afrika

Türkiye

Ülke Bazında Strateji, Sonuçlar ve SKA’lar Eşleşmesi

%5 %83

%9 %73

%85 %14 %71

%78 %15 %63

%100 %15 %85

%77 %23 %54

%93 %57

Sonuç PaylaşımıFARK

%82

%36

Argüden Yönetişim Akademisi tarafından gerçekleştirilen Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© sonuçları baz alınmıştır.
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Tablo 21: Sektör Bazında Strateji, Sonuçlar ve SKA'lar EşleşmesiSektör Bazında Strateji, Sonuçlar ve SKA’lar Eşleşmesi

Strateji İlişkisi  Sonuç PaylaşımıFARK

%63 %56%7

%77 %69%8

%92 %83%9

%89 %78%11

%92 %79%13

%90 %76%14

%85 %69%16

%92 %76%16

%93 %73%20

%85 %54%31Tüketim Ürünleri

Telekomünikasyon

Otomotiv

Kimya

İlaç

Enerji Hizmetleri

Doğal Kaynaklar

Perakende

Gıda

Makine &
Ekipman

Argüden Yönetişim Akademisi tarafından gerçekleştirilen Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© sonuçları baz alınmıştır.

Tablo 22: SKA’ların Sektörler Tarafından BenimsenmesiSKA’ların Sektörler Tarafından Benimsenmesi

İşaretli kutular ilgili sektörde incelenen şirketlerin %50’sinden fazlasının stratejilerini SKA’larla ilişkilendirdiğini göstermektedir.
Argüden Yönetişim Akademisi tarafından gerçekleştirilen Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi© sonuçları baz alınmıştır.

Doğal Kaynaklar

Tüketim Ürünleri

Telekomünikasyon

Otomotiv

Kimya

İlaç

Enerji Hizmetleri

Perakende

Gıda

Makine & Ekipman
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• Tüm sektörlerde şirketler, stratejilerini ortalama 10 SKA ile 
ilişkilendirirken, sonuçları ise 8 amaçla ilişkilendiriyor. 

• Doğal Kaynaklar sektöründeki şirketler, stratejilerini 12 SKA ile; Kimya, 
Tüketim Ürünleri, Perakende, Gıda sektöründeki şirketler 10 SKA 
ile; Telekom, Otomotiv ve İlaç şirketleri ise 9 SKA ile ilişkilendiriyor. 
SKA ilişkilendirmesinde en düşük benimsenme oranı Makine 
& Ekipman sektöründe (tüm SKA’lar için %40), fakat bir önceki 
yılla kıyaslandığında yine de gelişme gösterdiği anlaşılıyor (2020 
raporumuzda %30). Bu farklar, tüketiciye dönük sektörlerin küresel 
hedefler ve sürdürülebilirlik gündemine yönelik çalışma konusunda 
kamu duyarlılığından etkilendiğine işaret ederken, Makine ve Ekipman 
gibi işletmeden işletmeye (B2B) faaliyet gösteren sektörlerin, küresel 
hedefleri benimsemekte daha yavaş kaldığı gözleniyor.

• SKA 8, tüm sektörlerdeki şirketlerin yarısından fazlası tarafından 
benimseniyor. SKA 8’i, sırasıyla SKA 7, 5, 12 ve 13 takip ediyor. 
Bu SKA’lar, tüm sektördeki şirketlerin neredeyse tümü tarafından 
benimsenmiş (10 sektörden 9’unda şirketlerin %50’den fazlası 
tarafından)

• Makine & Ekipman sektöründeki şirketler bir önceki yıla göre gelişim 
gösterdi. Geçen yıl sektördeki şirketlerin %50’den fazlası herhangi bir 
SKA benimsemezken, bu yıl SKA 6, 7, 8 ve 9 sektördeki şirketlerin 
yarısından fazlası tarafından benimseniyor. 

• Farklı sektörlerde bazı spesifik SKA’lar da %50'den yüksek oranda 
benimsenmiş: Kimya sektöründe SKA 12; Tüketim Ürünleri ve Gıda 
sektörlerinde SKA 13; Doğal Kaynaklar sektöründe SKA 3, 4, 5, 6, 8, 13, 
15 ve 17; İlaç sektöründe SKA 3, 5 ve 13; Perakende sektöründe SKA 8, 12 
ve 13; Telekom sektöründe SKA 4; Enerji Hizmetlerinde ise SKA 7, 8 ve 
13. 
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• Farklı Ç,S,Y göstergeleri bazında şirket ve paydaşlar için en önemli 3 ve 10 konuyu 
önemlilik matrisinde paylaşmıştır.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK İÇİN ÖNEMLİ KONULAR

Kaynak: https://corporate.evonik.com/Downloads/Corporate/BPK/Evonik_Sustainability_Report_2019.pdf, p. 21

AlmanyaKimya

İyi Uygulama Örnekleri 
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Kaynak: https://www.linde.com/-/media/linde/merger/documents/sustainable-development/2019-sustainable-development-report.

pdf?la=en, p. 12,14,15

• Hedef belirleme süreci için sistematik bir yaklaşım tanımlamıştır.
• Uzun vadeli hedefleri belirlerken hem şirketin hem de paydaşların 

önceliklerinin değerlendirmesini göz önünde bulundurmuştur.
• Yıllık olarak hedeflere ulaşma durumunu paylaşmıştır.
• Ç, S ve Y hedeflerini önceliklendirdiği SKA’larla ilişkilendirmiştir.

HEDEF BELİRLEME SÜRECİ

ABDKimya

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİŞİM KARNESİ 2021

75



Kaynak: https://www.linde.com/-/media/linde/merger/documents/sustainable-development/2019-sustainable-development-report.

pdf?la=en, p. 13

• Hedef belirleme süreci için sistematik bir yaklaşım tanımlamıştır.
• Uzun vadeli hedefleri belirlerken hem şirketin hem de paydaşların 

önceliklerinin değerlendirmesini göz önünde bulundurmuştur.
• Yıllık olarak hedeflere ulaşma durumunu paylaşmıştır.
• Ç, S ve Y hedeflerini önceliklendirdiği SKA’larla ilişkilendirmiştir.

HEDEF BELİRLEME SÜRECİ

ABDKimya
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• Ç,S,Y bazında kilit performans göstergelerini, baz performansı, 
gerçekleşen performansı ve ölçülebilir hedefleri belirlemiştir.

SMART HEDEF BELİRLEME

Kaynak: https://www.diageo.com/PR1346/aws/media/7946/b3801-000797_diageo_ar2019_strategic-report.pdf, p. 54, 55

Gıda
Birleşik 
Krallık
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• Ç,S,Y bazında kilit performans göstergelerini, baz performansı, 
gerçekleşen performansı ve ölçülebilir hedefleri belirlemiştir.

SMART HEDEF BELİRLEME

Kaynak: https://www.diageo.com/PR1346/aws/media/7946/b3801-000797_diageo_ar2019_strategic-report.pdf, p. 54, 55

Gıda
Birleşik 
Krallık
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Kaynak: https://www.adm.com/sustainability

• Hedeflerin gerçekleşmesi için zamanı, gelişim durumunu ve amaçları paylaşmıştır.
• Önemli konuları SKA’lar ve SASB Raporlama detaylarıyla ilişkilendirmiştir.

HEDEFLERİ İNİSİYATİFLERLE İLİŞKİLENDİRME

ABDGıda
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• Finansal olmayan kilit performans göstergeleri (KPG’ler) için hesaplama 
yöntemini paylaşmıştır.

• Finansal olmayan KPG’leri paylaşırken politikalarla, stratejiyle, risklerle 
ilişkilendirmiş ve yıllık karşılaştırma olarak paylaşmıştır.

FİNANSAL OLMAYAN KİLİT PERFORMANS 
GÖSTERGELERİ

Kaynak: https://www.britvic.com/media/amghifsy/2019-annual-report.pdf, p. 3

Gıda
Birleşik 
Krallık
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• Yönetişim göstergelerini ve kilit performans göstergelerin Yetkinlik Matrisiyle 
ilişkilendirerek paylaşmıştır.

• Yönetim kurulu toplantılarına katılma tutanaklarını ve yönetişim göstergelerini 
geniş bir perspektiften paylaşmıştır.

YÖNETİŞİM PERFORMANSI

Kaynak: https://s24.q4cdn.com/834031268/files/doc_financials/2019/ar/3M-Proxy-2020.web.pdf, p. 7

ABDKimya
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• Kilit çeşitlilik göstergelerini cinsiyet, etnik köken ve yaş bazında paylaşmıştır.
• Çeşitlilik göstergelerini farklı seviyelere göre karşılaştırarak görselleştirmiştir.

YÖNETİŞİM PERFORMANSI

Kaynak: https://www.dovercorporation.com/sustainability/social/diversity-and-inclusion

ABD
Makine & 
Ekipman
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• Çeşitlilik göstergeleri deneyim, yaş, cinsiyet ve etnik köken çeşitliliğini ve  
aynı zamanda bağımsızlık ve başarı/deneyim çeşitliliğini de içermiştir.

• Çeşitlilik göstergelerini ilgili politikalarla ilişkilendirerek paylaşmıştır.

YÖNETİŞİM PERFORMANSI

Kaynak: http://www.aspen-reports.co.za/reports/2019/pdf/aspen-ir-2019-final.pdf, p. 93

Güney
Afrika

İlaç
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Kaynak: http://www.hindalco.com/upload/pdf/sustainability-report-2019-20.pdf, p. 85

• Paydaşlarını önceliklendirmiştir, katılım yöntemlerini beklenen sonuçlar ile 
ilişkilendirmiştir ve toplumsal katılım yaklaşımlarını paylaşmıştır.

• Paydaş katılımı sonrasında KSS bütçesini belirlemiştir.
• Toplumsal gelişime katkıda bulunmuş ve bu katkının etkisini ölçmüştür.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK SORUMLULUĞU

Doğal 
Kaynaklar

Hindistan
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Kaynak: http://www.hindalco.com/upload/pdf/sustainability-report-2019-20.pdf, p. 82-83-90

• Paydaşlarını önceliklendirmiştir, katılım yöntemlerini beklenen sonuçlar ile 
ilişkilendirmiştir ve toplumsal katılım yaklaşımlarını paylaşmıştır.

• Paydaş katılımı sonrasında KSS bütçesini belirlemiştir.
• Toplumsal gelişime katkıda bulunmuş ve bu katkının etkisini ölçmüştür.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK SORUMLULUĞU

Doğal 
Kaynaklar

Hindistan
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• Belirli SKA’larla ilgili olumlu ve olumsuz etkileri paylaşmıştır.

SKA’LARI DESTEKLEME

Kaynak: http://www.chinagasholdings.com.hk/Private/NewsImgs/63737072769577328644697070.pdf, p. 14, 15

Enerji Hizmetleri Çin
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ÖNERİLER

1. Şirketin varoluş amacını açıkça ifade edin ve sürdürülebilirlik stratejisini tanımlayın. 

2. Bütünsel ve sürdürülebilir bir değer yaratma modeli tasarlayın.

3. İç ve dış paydaşlar için sonuçları ölçüp açıklayın.

4. Entegre düşünce ve/veya raporlamayı benimseyin.

5. Paydaş katılımını desteklemek için yönetişim yapıları tanımlayın.
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BÖLÜM III - 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
YOLCULUĞU
AMAÇ, DEĞER YARATMA MODELİ VE PAYDAŞ KATILIMI 

Paydaşların penceresinden bakıldığında bir şirketin; kendisi, bulunduğu 
toplum ve çevre adına değer yaratma sürecinin bütünsel bir 
anlatımı ve kaydedilen ilerlemenin aktarılması, o şirkete dair güçlü özellikler 
olarak değerlendiriliyor. Yatırımcılar için bu unsurlar yönetim kalitesinin 
bir temsili. Müşteriler için, bilinçli tercih yapılmasını ve markaya bağlılığı 
artıran, hükümetler için ise küresel faaliyetler potansiyel ortakları öne çıkaran 
unsurlar. Bu faaliyetler, toplum için ise şirketlerin sosyal kabul görmesini, ve 
işletmesini çalıştırmasını sağlar.

Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri, sürdürülebilirliği değer yaratma 
modellerinin merkezinde tutarak, strateji ve yönetim süreçlerini sadece 
finansal sonuçlarla kısıtlamıyor. Bu lider şirketler, işletmelerinin gelecekteki 
devamlılığı için kritik önem taşıyan çevresel, sosyal ve yönetişim ile ilgili 
etkenleri de söz konusu süreçlerine dâhil ederek, değişime öncülük ediyor.

Bir şirketin başarısı, dış dünyayla etkileşimine bağlıdır. Fakat bu bağlamda 
dış dünya, tüketici ve yatırımcıdan çok daha fazlasını ifade eder. Bu iki grubun 
yanı sıra çalışanlar, düzenleyiciler, sivil toplum kuruluşları, çevre ve teknoloji 
de başarı için etkileşim gerektiren dış dünyayı oluşturur. İyi yönetişim; risk 
ve ödül, uzun ve kısa vade, paydaş hedefleri, teşvik ve denetleme yönetimi 
dengelerini sağlamak adına tüm paydaş gruplarını kapsar.

Paydaş katılımı, şirketlerin yarattıkları çevresel ve sosyal etkileri anlamasını 
ve sürdürülebilirlik ile ilgili riskleri ve fırsatları değerlendirmesini destekleyen 
kritik bir süreçtir. Bu sürecin etkili olması için paydaşlar ve şirketler arasında 
açık iletişim olması ve güvene dayalı ilişkiler yaratmak adına şirketlerin 
sorunları anlamaya özen göstermesi gerekir. Lider şirketler, paydaşlarına 
yönelik uzun vadeli ve kapsamlı bir bakış açısına sahiptir. Bu bakış açısı, 
lider şirketlerin dış paydaşlara da hitap etmesini ve kurumsal vizyonlarının 
topluma faydasını açıkça anlatarak etkileşim yaratmalarını da sağlar.
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Bulgular

Değer Yaratma Modeli

Maddi olmayan bu alanları etkileme potansiyeli olan sürdürülebilirlik 
konuları, şirketlerin değeri için önemli bir risk unsuru oluşturabilir. Söz 
konusu etkileme potansiyelini göz önünde bulundurarak; şirketlerin, 
karmaşık olan çevresel, sosyal ve yönetişim meselelerinden ortaya çıkan 
riskler arasında bağlantılar kurmasını ve bu riskleri yönetebilmesini 
sağlar. Bazı şirketler bir adım daha ileri gidip, sürdürülebilirliği 
değerlerinin tam merkezine koyarak “İyilik yapmak işinizi iyileştirir.” 
düşüncesini kanıtlamak adına liderlik rolü üstlenmektedir. Bu öncü 
şirketler, sürdürülebilirlik konularının dünya çapında büyük bir topluluğu 
etkilediğini gözlemleyip, bu konulara yönelik aksiyon almanın küresel bir 
ihtiyaçtan kaynaklandığının farkındalar.

• Tüketim Ürünleri sektöründeki tüm şirketler değer yaratma modelinde 
çevresel, sosyal ve yönetişim alt kategorilerini paylaşıyor. Bu oran en 
düşük Türkiye ve Hindistan şirketlerinde (%50 ve %62).

• Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin %83’ü iş modellerini paylaşıyor 
ve şirketlerinin değer yaratma sürecini görselleştiriyor.

• Güney Afrika şirketlerinin tamamının değer yaratma sürecini 
paylaşmasından, Entegre Raporlama’nın bu alandaki olumlu etkisi 
anlaşılıyor. 

• Tüketim Ürünleri sektöründeki tüm şirketler, çevresel, sosyal ve 
yönetişim alt kategorilerinde detaylandırılmış iş modellerini paylaşıyor. 
Diğer ülkelere kıyasla, Türkiye (%50) ve Hindistan’da (%62) bu oran 
daha düşük düzeyde. 
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Değer Yaratma Modeli Çevresel Konular Sosyal Konular Yönetişim Konuları

Tüm Şirketler %83 %77 %76 %62

ÜLKE BAZINDA

Çin %62 %62 %62 %62

Almanya %88 %76 %72 %76

Hindistan %89 %82 %86 %89

Güney Afrika %100 %96 %96 %92

Türkiye %50 %36 %36 %29

Birleşik Krallık %90 %85 %80 %61

ABD %76 %73 %75 %35

SEKTÖR BAZINDA

Otomotiv %85 %62 %77 %85

Kimya %83 %78 %72 %61

Tüketim Ürünleri %100 %92 %92 %92

Gıda %82 %68 %73 %50

Makine & Ekipman %78 %74 %70 %44

Doğal Kaynaklar %87 %83 %83 %63

İlaç %83 %67 %75 %58

Perakende %88 %88 %84 %64

Telekomünikasyon %69 %62 %62 %69

Enerji Hizmetleri %76 %80 %72 %60

İNİSİYATİF BAZINDA

          GRI %85 %80 %78 %61

           IR %94 %90 %90 %84

          SASB %91 %84 %82 %68

          UNGC %85 %82 %77 %46

Diğer Şirketler %74 %63 %65 %59

Tablo 23: Değer Yaratma Modeli
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Paydaş Katılımı

Doğru tutum, paydaşların güvenini kazanmak ve sürdürmek için gereken 
en önemli unsurdur. Bu tutum için en temel kıstas ise karşılıklılık ilkesidir. 
Bu ilkenin daha basit hali eski düşünürlerin de önem verdiği bir altın kural: 
“Sana nasıl davranılmasını istiyorsan, başkalarına da öyle davran.”

Tablo 24: Paydaş Haritası ve Amaçları

Paydaş haritasını paylaşıyor

Paydaşlarla ilgili amaçlarını paylaşıyor

Çevre

Çevre

%23

%23

%38

%37

Kamu/Medya

Kamu/Medya

Müşteriler

Müşteriler

%38

%32

%85

%67

%47

%39

%92

%81

Toplum

Toplum

Tedarik Zinciri

Tedarik Zinciri

%83

%55

%83

%68

%87

%72

%90

%79

STK’lar

STK’lar

Çalışanlar

Çalışanlar

%63

%61

%87

%69

%74

%74

%92

%81

Devlet

Devlet

Hissedarlar

Hissedarlar

%74

%59

%87

%67

%82

%70

%92

%80

%89

%77

%94

%84

SGS 2021 SGS 2020
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• Örneklemimizdeki şirketlerin %94’ü paydaş haritası yayımlıyor. 
Şirketlerin %84’ü ise her paydaş grubuna yönelik hedeflerini paylaşıyor.

• Kamu/basın (%47) ve çevreye (%38) paydaşları arasında yer veren 
şirketlerin oranı çok daha düşük.

• Tüketim Ürünleri, İlaç, Telekomünikasyon ve Enerji Hizmetleri 
sektörlerindeki şirketlerin tümü paydaş haritalarını ve neredeyse tamamı 
paydaşlarına yönelik hedeflerini paylaşmakta.
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• Değer yaratma modelini, tedarik zinciri ve satış operasyonları bazında detaylandırarak 
paylaşmıştır.

• Elde edilen sonuçları; tedarikçiler, kendisi ve satış operasyonları bazında yayımlamıştır.

DEĞER YARATMA MODELİ

Kaynak: https://responsibility.metroag.de/~/assets/responsibility-mag/documents/responsibility/201808-white-paper-sustainable-

value-creation_en.pdf?dl=1, p. 8, 14, 13, 16, 18, 20, 28, 29, 30, 31

AlmanyaPerakende

İyi Uygulama Örnekleri 
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DEĞER YARATMA MODELİ

Kaynak: https://responsibility.metroag.de/~/assets/responsibility-mag/documents/responsibility/201808-white-paper-sustainable-

value-creation_en.pdf?dl=1, p. 8, 14, 13, 16, 18, 20, 28, 29, 30, 31

AlmanyaPerakende

• Değer yaratma modelini, tedarik zinciri ve satış operasyonları bazında detaylandırarak 
paylaşmıştır.

• Elde edilen sonuçları; tedarikçiler, kendisi ve satış operasyonları bazında yayımlamıştır.
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Kaynak: https://uploads-ssl.webflow.com/5ed4f78fa2501fa8989fa382/5eff3a26d6c3b341fa084603_CocaCola_2019_report.pdf, p. 46-47

• Paydaş katılım sıklığını ve temel konuları paylaşmıştır.
• Önemli konular bazında katılım aktivitelerini ilişkilendirmiştir.
• Katılım gündemini veri bazlı olarak paylaşmıştır.

ÖNEMLİ KONULARLA İLGİLİ PAYDAŞ KATILIMI

Gıda Türkiye
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ÖNERİLER

1. Değer zincirinizin sorumluluğunu üstlenin.

2. Tedarik zinciri politikasını belirleyin.

3. Kapsamlı bir tedarik zinciri güvence süreci oluşturun.

4. Kilit performans göstergeleri ve hedefler belirleyerek, hedeflere yönelik kaydedilen ilerlemeyi  
 ölçün.

5. Tedarik zincirini geliştirmeye yatırım yapın.

6. Tedarik zincirinde sürdürülebilirlik denetimi için standartlar geliştirin.
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TEDARİK ZİNCİRİNDE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

Tedarik zincirleri, bir kurumun girdileri ve çıktıları arasındaki bağlantıyı 
sağlayan kritik unsurlar. Birçok şirketin sürdürülebilirlik ile ilgili en 
önemli risk ve fırsatları tedarik zincirinde bulunuyor. Fakat buna rağmen, 
birçok şirketin sürdürülebilirlik çalışmaları, kendi ticari faaliyetlerinin 
sürdürülebilirliğini ölçmekten öteye gitmemekte. Bu bakış açısı ile 
şirketlerin sağladığı ilerlemenin tedarikçi ve müşterilere yayılımı sınırlı 
kalmakta.

Sürdürülebilirlik konusunda lider şirketler, değer zincirlerinin 
sorumluluğunu üstleniyor ve daha geniş çaplı sürdürülebilirlik 
girişimlerinde bulunmak için tedarikçileriyle birlikte çalışıyor. 
Şirketler bu süreçte temel sürdürülebilirlik konularında tedarikçilerini teşvik 
etmek, denetlemek, onlarla çalışmak ve onlara öğrenme ve karşılaştırmalı 
değerlendirme olanağı sağlamak için satın alma güçlerinden yararlanabilir.

Bulgular

Şirketler, tedarik zincirini kritik paydaşlar olarak tanımlar: Şirketlerin çeşitli 
paydaşlara yaklaşımını incelediğimizde, özellikle yakın ilgi gören paydaş 
gruplarından biri tedarik zinciridir. Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin 
%90’ı tedarik zincirlerini paydaşları olarak tanımlamakta ve %79’u tedarik 
zincirleri için hedeflerini açıklamaktalar. Tedarik zincirini kritik bir paydaş 
olarak belirten şirketlerin oranı bir önceki seneye göre artış gösterdi 
(paydaşların listelenmesinde %7, paydaş amacının belirtilmesinde %11 
artış). 

Tedarik Zinciri Denetimi

Çevresel Sosyal Yönetişim

Tablo 25: Tedarik Zinciri Davranış Kuralları

Tedarik zinciri davranış kurallarını paylaşıyor

Tedarik zinciri denetim sürecini paylaşıyor

Tedarik zinciri denetimi sonuçlarını paylaşıyor

94% 94% 94%

80% 82% 82%

40% 43% 37%
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• Tedarik zinciri davranış kurallarının %94’ü Ç, S, Y konularını kapsıyor. 

• Tüm Alman ve Güney Afrika şirketleri, tüm SASB raporlaması yapan 
şirketler ve tüm Otomotiv şirketleri tedarik zinciri davranış kurallarında 
Ç, S ve Y konularını kapsıyor. 

• Tedarik zinciri güvence sürecinin %80’i çevre, %82’si sosyal, yine 
%82’si ise yönetişim ile ilgili konuları kapsamakta. Tüm Alman 
şirketler, tüm Tüketim Ürünleri ve Gıda şirketleri tedarik zinciri 
güvence süreçlerini paylaşıyor. 

• Şirketlerin yarısından azı tedarik zinciri için çevresel, sosyal ve yönetişim 
ile ilgili sonuçları paylaşıyor (sırasıyla %40, %43 ve %37).
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Tedarik 
Zinciri

Davranış 
Kuralları

Ç S Y

Tedarik 
Zinciri

Denetim 
Süreci

Ç S Y

Tedarik 
Zinciri

Denetimi
Sonuçları

Tüm Şirketler %95 %94 %94 %94 %87 %80 %82 %82 %58

ÜLKE BAZINDA

Çin %77 %77 %69 %77 %85 %85 %77 %85 %54

Almanya %100 %100 %100 %100 %100 %100 %92 %100 %64

Hindistan %89 %86 %86 %89 %96 %82 %86 %82 %61

Güney Afrika %100 %100 %100 %100 %96 %88 %92 %85 %73

Türkiye %79 %79 %79 %79 %71 %64 %71 %64 %64

Birleşik Krallık %100 %95 %100 %98 %98 %80 %90 %98 %49

ABD %100 %100 %100 %96 %69 %67 %69 %65 %53

SEKTÖR BAZINDA

Otomotiv %100 %100 %100 %100 %85 %85 %77 %77 %77

Kimya %94 %94 %94 %94 %72 %72 %72 %72 %50

Tüketim Ürünleri %92 %92 %92 %92 %100 %92 %92 %92 %62

Gıda %100 %95 %95 %100 %100 %86 %86 %100 %41

Makine & Ekipman %96 %96 %96 %93 %78 %74 %78 %74 %48

Doğal Kaynaklar %97 %93 %93 %97 %93 %87 %90 %83 %60

İlaç %100 %100 %100 %92 %75 %58 %67 %67 %58

Perakende %96 %92 %96 %92 %92 %72 %84 %80 %72

Telekomünikasyon %77 %77 %77 %77 %69 %62 %62 %69 %69

Enerji Hizmetleri %96 %96 %96 %96 %96 %96 %96 %96 %56

İNİSİYATİF BAZINDA

          GRI %97 %96 %97 %95 %87 %80 %83 %84 %59

          IR %100 %97 %97 %100 %97 %84 %87 %87 %61

          SASB %100 %100 %100 %100 %90 %87 %87 %82 %54

          UNCG %97 %97 %97 %96 %91 %86 %88 %89 %68

Diğer Şirketler %89 %87 %87 %87 %83 %72 %78 %72 %48

Tablo 26: Tedarik Zinciri Denetim Sürecinin  
Ülkelere, Sektörlere ve İnisiyatiflere Göre Dağılımı
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• Şirketlerin %96’sı tedarik zinciri denetim süreçlerini paylaşırken, %85’i 
tedarik zincirine uyum ve beyana dayalı denetim yaptığını, %84’ü iç 
denetim yaptırdığını, %62’si üçüncü şahıslarca denetlendiğini ve %63’ü 
sertifikasyona dayalı güvence sürecine sahip olduğunu paylaşıyor. 
KSL’ler tüm güvence süreçlerinin benimsenmesinde bu raporlama 
yılında gelişim göstermiştir. 

• Şirketlerin %69’u tedarik zinciri için güvence, %58’i uyumluluk, %24’ü 
sertifika, %18’i de üçüncü şahıs onay süreçlerinin sonuçlarını açıklıyor.

• Şirketlerin %60'ı tedarik zincirleri için kapasite oluşturmaya yatırım 
yapıyor, %53'ü yüksek riskli tedarikçiler için düzeltici eylemlere yer 
veriyor ve %44’ü hak ihlali ve şikayetleri bildirmek için bir iletişim 
kanalına sahip olduklarını belirtiyor.

Tablo 27: Tedarik Zinciri Denetim Süreci

Tedarik zinciri denetim süreci bulunuyor

3. Parti incelemelerine/bağımsız denetime dayalı denetim süreci

Davranış kurallarına uyum/öz beyana dayalı denetim süreci

Sertifikasyona dayalı denetim süreci

Uyum

Denetim süreci kapasite geliştirme/eğitimleri kapsıyor

Sertifikasyon

Denetim süreci yüksek riskli tedarikçiler 
için caydırıcı aksiyonlar içeriyor

3. Parti incelemesi/bağımsız denetim

Denetim süreci ihlalleri/şikayetleri raporlama sürecini içeriyor

İç denetim/kontrole dayalı denetim süreci

Tedarik zinciri denetim sonuçlarını paylaşıyor

Tedarik zinciri gelişimine yönelik süreçleri paylaşıyor

%96

%62

%85

%63

%58

%60

%24

%53

%18

%44

%84

%69

%68

SGS 2021 SGS 2020

%84

%45

%74

%38

%50

%49

%18

%43

%11

%32

%63

%56

%58
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• Tedarik zincirine uyum ya da öz beyana dayalı denetim, Otomotiv, 
Tüketim Ürünleri, Gıda, Doğal Kaynaklar, İlaç, Perakende ve Enerji 
Hizmetleri sektörlerindeki şirketler tarafından benimseniyor (%80’den 
fazla). 

• Sertifikasyon sürecine dayalı güvence süreci, Tüketim Ürünleri ve Gıda 
şirketleri tarafından tercih ediliyor. 

• Üçüncü şahıslarca yapılan denetimler, genellikle Kimya sektöründeki 
şirketler tarafından tercih ediliyor. 

• Makine & Ekipman ve Telekom şirketlerinin tedarik zinciri denetim 
sürecinde gelişim potansiyeli bulunuyor. 

• İlaç şirketleri özellikle tedarik zincirine uyum ve öz beyan alanında önde 
geliyor. 

Davranış Kurallarına Uyum/ 
Öz Beyana Dayalı Denetimi İçerir

Sertifikasyona Dayalıdır

İç Denetim/Kontrole Dayanır

3. Parti İncelemelere/ 
Bağımsız Denetime Dayalıdır

Tablo 28: Tedarik Zinciri Denetim Sürecinin Sektörlere Göre Dağılımı

İşaretlenmiş kutular ilgili sektördeki şirketlerin 80%’inden fazlasının tedarik zinciri denetim sürecini göstermektedir.

SGS 2021 SGS 2020

İç denetim süreci sürdürülebilirliği içerir

Yönetişim konularını kapsıyor

Çevresel konuları kapsıyor

İç denetim doğrudan yönetim kuruluna raporluyor

Sosyal konuları kapsıyor

%94

%93

%98

%97

%72 %85

%75

%93

%88

%99

Tablo 29: Sürdürülebilirlik için İç Denetim

Sürdürülebirlik Denetimi
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Bağımsız denetim finansal konuları kapsıyor

Bağımsız denetim tedarik zincirini kapsıyor

Sosyal konuları kapsıyor

Bağımsız denetim sürdürülebilirliği kapsıyor

Yönetişim konularını kapsıyor

Çevresel konuları kapsıyor

%100

%67

%80

%58

%73

%47

%99

%71

%83

%69

%75

%60

SGS 2021 SGS 2020

Tablo 30: Sürdürülebilirlik için Bağımsız Denetim

• Neredeyse tüm şirketler sürdürülebilirlikle ilgili iç denetim yapıyor 
ve yönetim kuruluna raporluyor (%98’den fazlası). İç denetim en çok 
yönetişim alanında olurken, en az çevresel konularda gerçekleşiyor. 

• Sürdürülebilirlik konularında bağımsız denetim gerçekleştirme oranı, 
iç denetim gerçekleştirme oranından daha düşük. Şirketlerin %83’ü 
sürdürülebilirlik konularında bağımsız denetim gerçekleştirirken, bu 
denetim en çok çevresel konularda oluyor (%75). 

• Şirketlerin sadece %60’ı tedarik zinciri için bağımsız denetim 
gerçekleştiriyor. 2020 Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’ne göre bu 
alanda %13 iyileşme görüldü. 

• Tedarik zinciri için üçüncü taraflarca yapılan denetim sonuçlarının 
paylaşılmasında oran oldukça düşük (%18). Bu alanda önemli gelişim 
fırsatı bulunuyor. 
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• Tedarikçileri için SEDEX denetimi yapmış ve sonuçlarını paylaşmıştır.
• Ürün güvenliği, etik konular ve çevresel incelemeleri SEDEX denetimlerinde kapsıyor.

SOSYAL KONULAR İÇİN SEDEX DENETİMİ

Kaynak: https://www.migroskurumsal.com/sustainabilityfiles/pdf/migros-sustainability-report-2019.pdf, p. 61, 62

TürkiyePerakende

İyi Uygulama Örnekleri 
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• Kapsam 3’ü 11 kategoride ele almıştır.
• Emisyonları veri bazlı olarak uzun vadeli hedeflerle paylaşmıştır.

KAPSAM 3 İÇİN UZUN VADELİ HEDEFLER 

Kaynak: https://www.mahindra.com/resources/pdf/sustainability/Mahindra-Sustainability-Report-2019-20.pdf, p. 48, 49, 54

Otomotiv Hindistan
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• Yerel tedarikçilerin, tüm tedarikçiler içindeki oranını ölçmüştür ve paylaşmıştır.
• İlk 10 tedarikçisini ve yerel tedarikçilerinin tüm tedarikçiler içindeki oranını paylaşmıştır.

YEREL TEDARİKÇİLER

Kaynak: https://www.mahindra.com/resources/pdf/sustainability/Mahindra-Sustainability-Report-2019-20.pdf, p. 19

Otomotiv Hindistan
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• Kapsam 1, 2 ve 3 emisyonlarını ölçmüştür ve paylaşmıştır. 
• Şirketin faaliyetleri sonucunda oluşan Kapsam 3 emisyonlarını farklı yıllar ve 

coğrafyalar bazında ele almıştır. 

FARKLI BÖLGELER İÇİN KAPSAM 3 EMİSYONLARI

Kaynak: https://www.goldfields.com/pdf/sustainbility/sustainability-reporting/carbon-submissions/cdp-submission/climate-change-

report-2019.pdf, p. 7

Doğal 
Kaynaklar

Güney
Afrika
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• Yerel tedarikçilerin sağladığı ekonomik etkiyi ölçümlemiştir ve paylaşmıştır.
• Farklı bölgeler ve yıllar bazında yaratılan ekonomik etkiyi karşılaştırmıştır.

YEREL TEDARİK

Kaynak: https://www.cci.com.tr/Portals/3/CCI_Sustainability%20Report_2019.pdf, p. 87

Gıda Türkiye
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ÖNERİLER

1. Öğrenme sürekli bir yolculuktur, öğrenme zihniyeti gerektirir.

2. İş gücünüzü sürdürülebilirlik konularında eğitin.

3. Raporlama yaparken tüm coğrafya ve çalışan gruplarını kapsayın. 

4. Ekosistemde kapasite oluşturmaya odaklanın. 

5. Eksikleri gidermek için uygulanan düzeltici eylemleri paylaşarak sürekli gelişim için bir  
 öğrenme döngüsü kurun.

6. Yayılım için yönetim kurulu düzeyinde liderlik ve gözetim sağlayın. 

7. Çıkarılan dersleri, organizasyon süreçlerine ve şirket kültürüne dâhil edin. 
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SÜREKLİ ÖĞRENME VE GELİŞİM 

Sürdürülebilirliğin kurum kültürüne entegre olması, sürekli bir öğrenme 
ortamı gerektirir. Süreç ve sonuçlardan çıkarılan dersler, karar verme süreçlerini 
iyileştirmek, yetkinlik açıklarını kapatmak ve gerekli zihniyet değişikliklerini 
gerçekleştirmek için kullanılmalıdır. Söz konusu zihniyet değişiklikleri, 
eğitimler ve sürdürülebilirlik uygulamaları yoluyla şirket kültürüne entegre 
edilmelidir. Döngü boyunca öğrenme kültürünün sürekliliğini değerlendirmek 
için sürdürülebilirlik çalışmalarının performansında herhangi bir öğrenme ve 
iyileşme belirtisi olup olmadığına bakılabilir.

Yetkinlikler ve farkındalık ile ilgili açıkları kapatmak için yürütülen eğitim 
programları, çevresel, sosyal ve yönetişim ile ilgili konuları da (uyumluluk, 
bilinçsiz önyargı vb.) içermelidir. Organizasyon süreçleri hakkındaki 
gelişmeler; organizasyon gelişimi (çıkarılan derslerin oryantasyon, eğitim, 
terfi, ücret ve prim süreçlerine dâhil edilmesi), teşvik mekanizmalarında 
değişiklikler, iyileştirmeye ayrılan raporlama kaynakları, paydaş katılımının 
iyileştirilmesi ve şirket kaynaklarının yetersiz kalacağı alanlarda birlikte hareket 
etmeyi teşvik etmek gibi birçok süreci içerebilir.

Bulgular 

Fark Analizi ve Gelişim için Kaynak Ayrılması

Sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmak için şirketlerin iş gücünü harekete geçirmesi 
ve sürekli öğrenmeye dayanan düşünce tarzını şirketin tüm süreçlerine yansıtması 
gerekir. Başarılı bir yayılım programını, çalışanlar ve tedarik zinciri üyeleri için 
etkili bir iletişim ve öğrenme çerçevesi oluşturmayı ve kurumun sürdürülebilirlik 
standartlarına uymayanlar için yönerge ve çözümleri açıkça belirlemelidir. 
Kurum, işe alım ve ücretlendirme politikaları ile tedarikçi belirleme süreçlerine 
sürdürülebilirlik konularını uygun teşvik sistemleriyle birlikte dâhil etmeli ve 
yönetim bilgi sistemlerinin sürdürülebilirlik için öncelikli noktalarda yeterli, uygun 
ve doğrulanabilir veriler sağladığından emin olmalıdır.

Sürdürülebilirlik konusunda farkındalık ve sorumluluk, organizasyonun herhangi 
bir bölümüne devredilemez. Temeller tepede sağlam bir biçimde atılmalı ve 
buradan şirketin tüm yönlerine ve organizasyonun tüm düzeylerine aşılanmalıdır. 
Bu bütünsellik sağlandığında sürdürülebilirlik şirketin iş yapma prensipleri ve 
uygulamalarında vazgeçilmez bir unsur hâline gelir. Sürdürülebilirlik; iç denetim 
sistemleri, dış incelemeler ve paydaş katılım süreçlerinde yer almalıdır. Uyumluluk 
gereksinimleri, işaretlenip geçilecek maddeler olarak değil, devamlı öğrenme 
olanakları olarak değerlendirilmelidir.
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Şirketi Için Paylaşıyor

Çevresel

Sosyal

Yönetişim

Paydaş Grubu Bazında Paylaşıyor

Toplum için

Tedarik Zinciri için

Coğrafya için

Çalışanlar için

%47

%8

%91

%78

%87

%72

%49

%7

%74

%67

%7

%7

%43

%3

%11

%31

%36

%69

%44

%82

%24

%15

%51

%81

%82

%62

%83

%22

%37

%59

%75

%9

%7

%42

%1

%14

%36

%41

%48

%40

%72

%20

%7

%37

%69

%69

%57

%68

%20

%25

%59

%70

Fark Analizi Yapıyor
Edinilen Derslere 
Göre Gelişim 
Adımları Atıyor

Sürekli Gelişim için 
Ayırdığı Kaynağı 
Paylaşıyor

SGS 2021
SGS 2020

%75

%67

Tablo 31: Sürekli Gelişim Çalışmalarının Kapsamı

• Şirketlerin %87’si edinilen deneyimlere göre harekete geçiyor, %91’i 
gelişmeye ayırdığı kaynak miktarını paylaşıyor, fakat yalnızca %47’si 
sürdürülebilirlik konusundaki fark analizi yaptığını paylaşıyor. Fark 
analizi yapma oranı, yönetişim konularında %11 ve çevre konularında 
%7 olmak üzere oldukça düşük seviyede, en yüksek oran ise %43 ile 
sosyal konularda. 

• Söz konusu farklar, çoğunlukla çalışanlar bazında inceleniyor. 
Şirketlerin yalnızca %10’undan azı bu fark incelemesini coğrafyalar, 
tedarik zinciri ve toplumlar bazında paylaşıyor.

• Coğrafyalarla ilgili sonuç paylaşımı çok düşük seviyede seyrediyor. 
Şirketlerin %25’inden  azı ayrılan eylem ve kaynakları, yalnızca %3’ü 
eylem açığı incelemesini paylaşıyor.
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• Fark analizi en çok İngiltere’deki şirketler ve Otomotiv sektöründe, en az 
Amerikan şirketlerinde ve Kimya sektöründe yapılıyor. 

• <IR> ve UNGC imzacısı şirketlerinin yarısından fazlası fark analizi 
yapıyor. Küresel inisiyatifleri benimseyen şirketler fark analizi yapmak 
konusunda diğerlerinden daha öndeler. 

Fark Analizi Yapıyor Çevresel Sosyal Yönetişim

Tüm Şirketler %47 %7 %43 %11

ÜLKE BAZINDA

Çin %23 %8 %15 %0

Almanya %48 %16 %40 %12

Hindistan %50 %7 %50 %18

Güney Afrika %54 %12 %46 %35

Türkiye %29 %7 %21 %0

Birleşik Krallık %88 %2 %85 %5

ABD %20 %2 %18 %4

SEKTÖR BAZINDA

Otomotiv %62 %15 %54 %15

Kimya %28 %6 %28 %6

Tüketim Ürünleri %38 %0 %38 %8

Gıda %50 %9 %41 %5

Makine & Ekipman %33 %0 %33 %4

Doğal Kaynaklar %50 %17 %43 %20

İlaç %58 %8 %50 %25

Perakende %48 %4 %48 %0

Telekomünikasyon %54 %0 %54 %23

Enerji Hizmetleri %56 %4 %48 %12

İNİSİYATİF BAZINDA

          INDA %46 %10 %40 %13

          IR %61 %13 %55 %35

          SASB %44 %5 %41 %5

          UNGC %58 %8 %53 %18

Diğer Şirketler %37 %6 %33 %2

Tablo 32: Fark Analizlerinin Ülkelere, Sektörlere ve 
İnisiyatiflere Göre Dağılımı
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Eğitimler

Sürdürülebilirlik yönetiminin karmaşık yapısından dolayı, kurumlar 
sürdürülebilirlik planlarını devamlı bir öğrenme süreci ile hayata 
geçirmeliler. Bu süreç aynı zamanda sürdürülebilirliği kurum kültürüne 
entegre etmek için tüm paydaşları bünyesinde barındırmalıdır. İnsan 
hakları, ayrımcılığı ortadan kaldırmak, ürün ve çevre bilinci gibi hedeflere 
ancak tüm paydaşların ortak ekosistemde beraber hareket ettiği bir dünyada 
ulaşılabilir.

Örneğin, tedarikçilerinizle aynı sorumluluk standartlarını 
benimsemediğiniz sürece doğru tedarik yöntemine sahip olmanız yeterli 
olmaz. Bu nedenle şirketlerin, tedarik zincirini ve/veya müşterilerini de 
eğitim programlarına dâhil etmesi gerekebilir. İyileştirme girişimlerinin; 
tedarik zinciri, tüm organizasyon seviyeleri, coğrafyalar ve hatta toplumlar 
dâhil olmak üzere tüm ilgili paydaşları kapsayıp kapsamadığını öğrenme 
kriterinde değerlendiriyoruz.

Tablo 33: Sürdürülebilirlik Eğitimleri

Çevresel Sosyal Yönetişim
SGS 2021
SGS 2020

Eğitimleri raporluyor

Tedarik zinciri için

%52

%18

%40

%6

%22

%22

%3

%95

%29

%88

%17

%47

%84

%32

%78

%15

%57

%4

%1

%54

%17

%48

%16

%40

%6

%21

%19

%1

%92

%33

%84

%13

%50

%81

%29

%71

%21

%55

%3

%1

%51

%17

Eğitimleri ölçümlüyor

Farklı coğrafyadaki
paydaşlar için

Toplum için

Çalışanlar için

Yöneticiler için
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• Bulgulara göre şirketlerin %95’i sosyal, %78’i yönetişim (uyumluluk), 
yalnızca %52’si ise çevre ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yürütüyor. 
Sosyal alandaki sürdürülebilirlik eğitimlerinin büyük çoğunluğu 
çalışanlara yönelik; eğitimlerin %88’i yetenek geliştirme ve çalışan refahı 
alanında, %82’si İş sağlığı ve güvenliği alanında yürütülüyor.

• Eğitim ölçütleri ve sonuçlarını raporlama konusunda gelişime açık 
noktalar bulunmakta. Bulgularımıza göre örneklemdeki şirketlerin 
%88’i sosyal, %57’si yönetişim, %40’ı ise çevre ile ilgili eğitimlerinin 
ölçüt ve sonuçlarını raporlamaktalar.

• Sosyal alandaki eğitim sonuçları çoğunlukla yönetim kademesi 
için(%84), devamında ise topluluklar (%47) ve çalışanlar (%32) için 
veriliyor.

• Tedarik zinciri ve faaliyette bulunduğu coğrafyadaki toplumlara 
yönelik eğitimlerin sonuçlarının paylaşımında, özellikle yönetişim 
eğitimlerinde gelişime açık önemli noktalar bulunmakta. Kurumlar ve 
içinde bulundukları ekosistem arasında güven inşa etmek için şirketler, 
şeffaflık ve bulundukları çevrelerde gösterdikleri faaliyetleri geliştirmeye 
yönelik sorumluluk üstlenmeliler.

• Tüm paydaşlar için Çevre ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinde sonuç 
paylaşımı sınırlı miktarda (%25’ten az) yapılıyor.
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• Neredeyse tüm şirketler (%95) sosyal alanda sürdürülebilirlik eğitimi 
yürüttüklerini raporluyor. Eğitimlerde en yüksek oran %88 ile Çalışan 
refahı ve yetkinlik gelişimi alanında. İş sağlığı ve güvenliği eğitimi ise 
şirketlerin %82’si tarafından raporlanıyor. Öte yandan Çeşitlilik ve 
kapsayıcılık eğitiminde (%53) gelişim alanı bulunuyor. 

• Küresel Sürdürülebilirlik Liderleri’nin yalnızca %52’si çevre ile ilgili 
sürdürülebilirlik eğitimi yürüttüklerini raporluyor. Eğitimlerde en 
yüksek oran, %29 ile Sorumlu kaynak kullanımı alanına ait. Öte yandan 
Doğal kaynak kullanımının yönetim ve verimliliği alanındaki eğitimlerin 
oranı %25’in altında. Şirketler; iş güçlerini, yöneticilerini ve tedarik 
zincirlerini İklim değişikliği, Enerji verimliliği, Atık ve paketleme ile Su 
bilinci alanlarında eğitimlere yatırım yapmalılar.

• Örneklemimizdeki şirketlerin %78’i Uyumluluk eğitimi yürüttüklerini 
raporluyor. Öte yandan şirketlerin yalnızca %32’si bu eğitimi tedarik 
zincirlerine vermekteler.

Tablo 34: Sürdürülebilirlik Eğitimlerin Kapsamı

Çevresel konularda sürdürülebilirlik eğitimleri

Sosyal konularda sürdürülebilirlik eğitimleri

Uyum konusundaki sürdürülebilirlik eğitimleri

İklim değişikliği

İş sağlığı ve güvenliği

Yolsuzlukla mücadele

%23 %14

%82 %80

%57 %48

Suyun korunması %18 %18

Çeşitlilik & Kapsayıcılık %53 %64

Etik %68 %63

Enerji verimliliği %15 %14

Kapasite geliştirme & Çalışan refahı %88 %72

Tedarik zinciri %32 %35

Atık & Paketleme %18 %15

Sorumlu Tedarik %29 %34

%52 %48

%95 %92

%78 %71

SGS 2021 SGS 2020
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• Paydaşların sosyal konulardaki performansını artırmak için kapasite geliştirme 
eğitimleri gerçekleştirmiştir.

• Özellikle yangın, güvenlik ve iş sağlığı güvenliği konularında birinci grup 
tedarikçileri için ihtiyaç analizi yapmış ve denetlemiştir.

PAYDAŞLARIN KAPASİTESİNİ GELİŞTİRME

Kaynak: https://marutistoragenew.blob.core.windows.net/msilintiwebpdf/Maruti-Suzuki-Annual-Integrated-Report-2019-20-Low-res.pdf, 

p. 36

Otomotiv Hindistan

İyi Uygulama Örnekleri 
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• Anti- tröst yasası, yolsuzlukla mücadele ve davranış kurallarına uyumluluğu içeren 
geniş çaplı uyumluluk eğitimleri yürütmüştür.

• Eğitime katılan kişi sayısı ve bölgeler, yönetim ve iş kollarına göre oranlar dâhil 
olmak üzere eğitim sonuçlarını paylaşmıştır.

EĞİTİM ÖLÇÜMLERİ

Kaynak: https://corporate.evonik.com/Downloads/Corporate/BPK/Evonik_Sustainability_Report_2019.pdf, p. 80

AlmanyaKimya
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3M Co
US, Kimya 2 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 3

AB InBev
DE, Gıda 2 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 1

AbbVie Inc
US, İlaç 4 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 3

Adidas
DE, Tüketim ürünleri 2 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 1

AES Corp.
US, Enerji Hizmetleri 3 GRUP 3 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 5

Air Products & Chemcom
US, Kimya 4 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 4

Alcoa Corp
US, Doğal Kaynaklar 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 5

American Water Works
US, Enerji Hizmetleri 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 5

Anadolu Efes
TR, Gıda 3 GRUP 3 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 1

Anglo American
ZA, Doğal Kaynaklar 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 3

Anglo American Platinum
ZA, Doğal Kaynaklar 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

Anglogold Ashanti
ZA, Doğal Kaynaklar 2 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1

Antofagasta
UK, Doğal Kaynaklar 1 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1

Aptiv
US, Otomotiv 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 5

Archer-Daniels-Midland
US, Gıda 3 GRUP 2 GRUP 5 GRUP 2 GRUP 5

Ashok Leyland
IN, Otomotiv 2 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 3

Aspen Pharmacare
ZA, İlaç 2 GRUP 3 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 1

İşaretli şirketler “en iyi performans gösterenler”

EK 1 - ŞİRKET KARNELERİ 

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

Şirket SGS 2021 Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme İnisiyatif
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Associated British Foods
UK, Gıda 3 GRUP 3 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 2

AstraZeneca
UK, İlaç 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 1

Avenue Supermarts
IN, Perakende 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Aygaz
TR, Doğal Kaynaklar 4 GRUP 5 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 2

B&M
UK, Perakende 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 4

B+T Group
UK, Telekomünikasyons 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

Bayer
DE, İlaç 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 1

Beiersdorf
DE, Tüketim ürünleri 2 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 3

Best Buy
US, Perakende 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 3

Bharti Airtel
IN, Telekomünikasyons 3 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 3

BHP Billiton
ZA, Doğal Kaynaklar 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 2

BMW
DE, Otomotiv 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 1

Brenntag
DE, Kimya 3 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 1

Bristol-Myers Squibb
US, İlaç 4 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 5 GRUP 5

Britannia Industries
IN, Gıda 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Britvic
UK, Gıda 5 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 5

Burberry Group
UK, Tüketim ürünleri 3 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 1

Campbell Soup
US, Gıda 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 2

İşaretli şirketler “en iyi performans gösterenler”

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

Şirket SGS 2021 Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme İnisiyatif
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Caterpillar
US, Makine & Ekipman 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 5

Centrica
UK, Enerji Hizmetleri 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 4

China Gas Holdings
CN, Enerji Hizmetleri 3 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 3

China Mobile
CN, Telekomünikasyons 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 2

China Resources Gas Grp
CN, Enerji Hizmetleri 4 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 3

China Unicom
CN, Telekomünikasyons 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

China Yangtze Power
CN, Enerji Hizmetleri 5 GRUP 5 GRUP 2 GRUP 5 GRUP 4

Cigna Corp
US, İlaç 5 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 4

Cipla
IN, İlaç 2 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1

Clicks Group
ZA, Perakende 2 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 2

CLP Holdings
CN, Enerji Hizmetleri 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1

Coca-Cola European 
Partners
UK, Gıda 1 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1

Coca-Cola HBC
UK, Gıda 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

Coca-Cola İçecek
TR, Gıda 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

Colgate-Palmolive
US, Tüketim ürünleri 2 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 3

Compagnie Financiere 
Richemont
ZA, Tüketim ürünleri 5 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 5

ConocoPhillips
US, Doğal Kaynaklar 3 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 5 GRUP 4

Continental
DE, Otomotiv 3 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 5

İşaretli şirketler “en iyi performans gösterenler”

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

Şirket SGS 2021 Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme İnisiyatif
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Corteva
US, Kimya 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Covestro
DE, Kimya 3 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 3

Cranswick
UK, Gıda 5 GRUP 3 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Croda International
UK, Kimya 2 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 3

Cummins
US, Makine & Ekipman 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 2

Dabur India
IN, Tüketim ürünleri 4 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 2

DCC
UK, Doğal Kaynaklar 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Deere & Co
US, Makine & Ekipman 5 GRUP 3 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Deutsche Telekom
DE, Telekomünikasyons 2 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 1

Diageo
UK, Gıda 2 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 2

Dongfang Electric Corp
CN, Makine & Ekipman 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Dover Corp
US, Makine & Ekipman 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

DowDuPont
US, Kimya 3 GRUP 1 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 5

Dr Reddy's Laboratories
IN, İlaç 1 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1

E.On SE
DE, Enerji Hizmetleri 2 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 1 GRUP 3

Eaton Corp
US, Makine & Ekipman 4 GRUP 2 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

eBay Inc.
US, Perakende 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Ecolab
US, Kimya 4 GRUP 3 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 4

Şirket SGS 2021 Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme İnisiyatif

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

İşaretli şirketler “en iyi performans gösterenler”
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Edison International
US, Enerji Hizmetleri 4 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 5

Emerson Electric
US, Makine & Ekipman 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 1

Enerjisa
TR, Enerji Hizmetleri 4 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 5

ENN Energy Holdings
CN, Enerji Hizmetleri 2 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 1

Evonik Industries
DE, Kimya 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

Exelon Corp
US, Enerji Hizmetleri 4 GRUP 5 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 2

Exxaro Resources
ZA, Doğal Kaynaklar 1 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1

Ford Otosan
TR, Otomotiv 3 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 1

Freenet Group
DE, Telekomünikasyons 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 3

Gail India
IN, Enerji Hizmetleri 3 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 1

Gap Inc
US, Perakende 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

GEA Group
DE, Makine & Ekipman 4 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 3 GRUP 5

General Mills
US, Gıda 2 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 4

General Motors
US, Otomotiv 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 3

GlaxoSmithKline
UK, İlaç 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

Glencore
ZA, Doğal Kaynaklar 2 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 3

Godrej Consumer Products
IN, Tüketim ürünleri 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 3

Gold Fields
ZA, Doğal Kaynaklar 2 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 4

Şirket SGS 2021 Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme İnisiyatif
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Guangdong Investment 
(Red Chip)
CN, Enerji Hizmetleri 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 3 GRUP 2

Harmony
ZA, Doğal Kaynaklar 1 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 1

Havells India
IN, Makine & Ekipman 2 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 3

Henkel
DE, Tüketim ürünleri 2 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 1

Hero MotoCorp
IN, Otomotiv 1 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 1

Hershey's
US, Gıda 1 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 1

Hess Corp
US, Doğal Kaynaklar 4 GRUP 3 GRUP 5 GRUP 2 GRUP 3

Hikma İlaç
UK, İlaç 4 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 5 GRUP 4

Hindalco Industries
IN, Doğal Kaynaklar 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 2

Hindustan Petroleum Corp
IN, Doğal Kaynaklar 4 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 3

Hindustan Zinc
IN, Doğal Kaynaklar 1 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1

HK & China Gas
CN, Enerji Hizmetleri 2 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 4 GRUP 2

Honeywell International
US, Makine & Ekipman 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 3 GRUP 5

Hugo Boss
DE, Perakende 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 1

IDEX Corp
US, Makine & Ekipman 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

IMI
UK, Makine & Ekipman 4 GRUP 5 GRUP 2 GRUP 5 GRUP 2

Impala Platinum
ZA, Doğal Kaynaklar 2 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 4

Ingersoll-Rand
US, Makine & Ekipman 4 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 3

Şirket SGS 2021 Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme İnisiyatif
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Intl Flavors & Fragrances
US, Kimya 2 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 5

Johnson Controls Intl
US, Makine & Ekipman 4 GRUP 1 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 5

Johnson Matthey
UK, Kimya 4 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 5

Kellogg's
US, Gıda 3 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 3 GRUP 4

Kingfisher
UK, Perakende 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 1

KION Group
DE, Makine & Ekipman 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 3 GRUP 5

Kumba Iron Ore
ZA, Doğal Kaynaklar 4 GRUP 1 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 5

Lanxess
DE, Kimya 1 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 1

Liberty Global
US, Makine & Ekipman 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 3 GRUP 5

Linde plc
US, Kimya 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

LONGI Green Energy
CN, Doğal Kaynaklar 5 GRUP 5 GRUP 3 GRUP 5 GRUP 3

Mahindra & Mahindra
IN, Otomotiv 1 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1

Marico
IN, Tüketim ürünleri 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 2

Marks & Spencer Group
UK, Perakende 3 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 5 GRUP 4

Maruti Suzuki
IN, Otomotiv 1 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

Metro
DE, Perakende 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 1

Migros Ticaret
TR, Perakende 2 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 1

MNT Group
ZA, Telekomünikasyons 2 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 3

Şirket SGS 2021 Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme İnisiyatif

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

GRUP

İşaretli şirketler “en iyi performans gösterenler”

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİŞİM KARNESİ 2021

125



Mondelez International
US, Gıda 3 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 4

Morrisons
UK, Perakende 3 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 4

Motherson Sumi Systems
IN, Otomotiv 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 5

Mr Price Group
ZA, Perakende 2 GRUP 4 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 1

National Grid
UK, Enerji Hizmetleri 2 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 4 GRUP 3

Nestle India
IN, Gıda 4 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 3

Newmont Mining
US, Doğal Kaynaklar 2 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 4

NEXT
UK, Perakende 3 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 4 GRUP 3

NTPC
IN, Enerji Hizmetleri 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

Ocado
UK, Perakende 4 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 3

Oshkosh Corp
US, Makine & Ekipman 3 GRUP 3 GRUP 3 GRUP 5 GRUP 1

Parker-Hannifin
US, Makine & Ekipman 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Pennon Group
UK, Enerji Hizmetleri 2 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 3 GRUP 3

Petkim
TR, Kimya 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Pick n Pay Stores
ZA, Perakende 2 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 4

Pioneer Foods
ZA, Gıda 3 GRUP 5 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 3

Puma
DE, Tüketim ürünleri 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 3

Randgold Resources
UK, Doğal Kaynaklar 3 GRUP 5 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 1

Şirket SGS 2021 Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme İnisiyatif
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Reckitt Benckiser Group
UK, Tüketim ürünleri   1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 2

Reliance Industries
IN, Doğal Kaynaklar 2 GRUP 4 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 1

Rio Tinto
UK, Doğal Kaynaklar 2 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 1

Rotork
UK, Makine & Ekipman 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 5

Royal Dutch Shell
UK, Doğal Kaynaklar 2 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 4

RWE
DE, Enerji Hizmetleri 2 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 1

Sainsbury's
UK, Perakende 3 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 5

Sasol
ZA, Kimya 2 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 4

Schlumberger
US, Doğal Kaynaklar 2 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 5

Sempra Energy
US, Enerji Hizmetleri 3 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 5

Severn Trent
UK, Enerji Hizmetleri 3 GRUP 4 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 3

Shanghai Electric Group
CN, Makine & Ekipman 4 GRUP 4 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 2

Sibahne Stillwater
ZA, Doğal Kaynaklar 1 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1

Siemens Germany
DE, Makine & Ekipman 2 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1

Siemens India
IN, Makine & Ekipman 2 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 3

Smiths Group
UK, Makine & Ekipman 3 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 3

Şok Marketler Grubu
TR, Perakende 5 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 5

Spirax Sarco
UK, Makine & Ekipman 2 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 3

Şirket SGS 2021 Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme İnisiyatif
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SSE
UK, Enerji Hizmetleri 2 GRUP 3 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 1

Stanley Black & Decker
US, Makine & Ekipman 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Sun Pharma
IN, İlaç 5 GRUP 5 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 5

Symrise
DE, Kimya 2 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 5

Tata Global Beverages
IN, Gıda 4 GRUP 5 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 5

Tata Motors
IN, Otomotiv 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

Tate & Lyle
UK, Gıda 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

TE Connectivity
US, Doğal Kaynaklar 3 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 5

Telefonica Deutschland
DE, Telekomünikasyons 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 1

Telkom SA SOC
ZA, Telekomünikasyons 2 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 1

Tesco
UK, Perakende 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 2

Tesla
US, Otomotiv 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

The Foschini Group
ZA, Perakende 3 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 4

The Spar Group
ZA, Perakende 5 GRUP 5 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 5

Tiger Brands
ZA, Gıda 2 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 2

Titan Company
IN, Tüketim ürünleri 5 GRUP 4 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 4

Tofaş
TR, Otomotiv 3 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 2

Truworths International
ZA, Perakende 3 GRUP 2 GRUP 4 GRUP 2 GRUP 3

Şirket SGS 2021 Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme İnisiyatif
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Tüpraş
TR, Doğal Kaynaklar 2 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 1

Türk Telekom
TR, Telekomünikasyons 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 4

Turkcell
TR, Telekomünikasyons 5 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 5 GRUP 4

Ülker Bisküvi
TR, Gıda 3 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 3

Unilever
UK, Tüketim ürünleri 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

United Enerji Hizmetleri 
Group
UK, Enerji Hizmetleri 2 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 2

UPL
IN, Kimya 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 3

Vedanta
IN, Doğal Kaynaklar 2 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 3

Vipshop Holdings
CN, Perakende 3 GRUP 4 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 1

Vodacom Group
ZA, Telekomünikasyons 2 GRUP 4 GRUP 1 GRUP 1 GRUP 1

Vodafone Group
UK, Telekomünikasyons 2 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 1 GRUP 1

Waste Management Inc
US, Enerji Hizmetleri 2 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 2 GRUP 5

Weir Group
UK, Makine & Ekipman 3 GRUP 2 GRUP 3 GRUP 3 GRUP 3

Woolworths Holdings
ZA, Perakende 1 GRUP 1 GRUP 2 GRUP 1 GRUP 3

Xylem Inc
US, Makine & Ekipman 2 GRUP 1 GRUP 3 GRUP 2 GRUP 5

Zalando
DE, Perakende 3 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 2

Zoetis
US, İlaç 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5 GRUP 5

Zorlu Enerji
TR, Enerji Hizmetleri 4 GRUP 3 GRUP 4 GRUP 3 GRUP 5

Şirket SGS 2021 Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme İnisiyatif
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EK 2 - METODOLOJİ 

7 Ülke & 10 Sektörden 197 Şirket Değerlendirildi

13

24

28

26

14

41

51

13 17 13 22

123027

25 13 25

Çin

Otomotiv

İncelenen
şirket
sayısı

Kimya Tüketim Ürünleri Gıda

İlaçDoğal KaynaklarMakine & Ekipman

Perakende Telekomünikasyon Enerji Hizmetleri

Almanya

Hindistan

Güney Afrika

Birleşik Krallık

ABD

APPENDIX 2 - METHODOLOGY
DISTRIBUTION OF SAMPLE

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi, ölçme ve karşılıklı öğrenme yoluyla 
daha iyi bir dünya amaçlayan, etki odaklı bir araştırmadır. Bu araştırma, 
daha sürdürülebilir bir gelecek için şirketlere gelişim aracı olarak 
kullanabilecekleri bir model olarak tasarlanmıştır.

Örneklem

Araştırmamız, temel olarak karar verme mekanizmalarının kalitesine 
ve sürdürülebilirlik konularının yönetişimine odaklanıyor. Araştırma, 7 
ülke ve 10 sektörden toplam 197 şirketi kapsıyor. Kapsamdaki şirketler, 
Sürdürülebilir Borsalar Girişimi’ne (Sustainable Stock Exchanges Initiative- 
SSE) üye önemli borsalarda işlem görüyor. Örneklemde, 1 milyar doların 
üzerinde cirosu bulunan şirketler seçildi. Bu şirketler, sektörlerine ve farklı 
girişimlere üye olmaları ve raporlama standartlarını benimsemelerine 
göre belirtildi. Sektör seçiminde ise incelediğimiz ülkeler arasında 
karşılaştırılabilir 10 sektör olarak belirlendi. Düzenleme standartları ülkeden 
ülkeye değişebildiği için finans ve teknoloji şirketleri, 
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GRI UNGC SASB IR

Çin 5 2 0 0

Almanya 20 17 3 2

Hindistan 9 6 1 3

Güney Afrika 16 10 3 22

Türkiye 7 3 1 0

Birleşik Krallık 17 17 6 4

ABD 29 18 24 0

Toplam 103 73 38 31

İnisiyatif Bazında Şirketlerin Dağılımı

Değerlendirme Kriterleri

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi©, sürdürülebilirlik yönetişimine ilişkin 
421 ölçülebilir kriter tanımlıyor ve kullanıyor. Karşılanıp karşılanmadığı 
üzerinden (0/1) puanlanan bu kriterler, şirketlerin sürdürülebilirlik 
çalışmalarının yönetişim kalitesini dört temel boyutta değerlendirmek için 
tanımlanmıştır:

• yönetim kurulunun yönlendirmesi,

• uygulamalar,

• yönetim kurulunun gözetimi,

• döngü boyunca sürekli öğrenme.1

Bu boyutların her biri, yönetişim merceğiyle geliştirilen nesnel ölçütlerle 
değerlendirilir.

1Bu araştırma, Dr. Yılmaz 
Argüden’in yönetim 
kurullarının toplumsal 
sorumluluklarına 
ilişkin kaleme aldığı 
sürdürülebilirlik kontrol 
listesini de içeren 
yayınından esinlenilerek 
yapılmıştır. Kontrol 
listesi, bu Raporun Ek 3 
bölümüne eklenmiştir. 
Yayının tamamı için 
Dr. Yılmaz Argüden’in 
2015 yılında IFC Private 
Sector Opinion 36’da 
yayınlanmış “Responsible 
Boards - Action Plan for 
a Sustainable Future” 
makalesine bakınız.
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Modelde Tanımlanan Kilit Alanlar

Yönlendirme Uygulama Gözetim Öğrenme 

Yönetim Kurulu 
Dağılımı ve Çeşitliliği 

(Yetkinlik Matrisi)

ÇSY Sonuçları Yönetim Kurulu 
Gözetim 

Sorumlulukları

Gelişim için kaynak 
ayrılması

Yönetim kurulunun 
ÇSY konusunda 

kapsamlı 
yönlendirmesi 

(Politika, KPG, Hedef)

ÇSY Sonuçlarının 
Değerlendirilmesi 

(Eğilim, karşılaştırmalı 
değerlendirme )

Sürdürülebilirlik 
Yönetişimi Yapısı 

ÇSY Eğitimleri

Paydaş Haritası ve 
Katılımı

Tedarik Zinciri Kapsamı 
ve Denetimi

İç Kontrol ve  
Bağımsız Denetim

ÇSY gelişimi 
(performans yönetimi, 

süreç değişimi)

Önemlilik ve 
yönetim kurulu 
değerlendirmesi

Toplum/Ekosistem/
İşbirliklerinin Sonuçları 

Yönetim Kurulu 
Değerlendirmesi

Eğitim ve  
gelişimin kapsamı

Yönetici ücret 
ve primleriyle 
ilişkilendirme

SKA'larla sonuçların 
ilişkilendirmesi

Yönetim Kurulu  
Öz Değerlendirmesi

Değer yaratma modeli Paydaş katılımı 

SKA'larla stratejinin 
ilişkilendirmesi

Risk yönetimi 

SDG’ler için  
Hedef Belirleme

• Kapsam: Tüm çalışan grupları, coğrafyalar, tedarik zinciri ve ürünün tüm değer zincirindeki etkisi 
(ekosistem yaklaşımı)

• Derinlik: ÇSY raporlamasındaki derinlik
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Veri Toplama

İnceleme, yalnızca halka açık veriler üzerinden yapılmıştır. Araştırmada 
kullanılan verilerin kaynakları şunlardır:

• 2019’a ait Yıllık Faaliyet Raporları,

• 2019’a ait Sürdürülebilirlik Raporları,

• Şirketlerin web sitelerinin Yönetişim ve Sürdürülebilirlik bölümleri.

Veri toplama sürecinin ardından değerlendirmemizi, araştırma bünyesindeki 
421 kriterimize (bkz. Ek 4) göre incelemelerimizi tamamladık. 2021 
Sürdürülebilrilik Yönetişim Karnesi’nde, veri toplama yöntemimizi daha 
detaylı hale getirdik. Bu sene, SMART olarak belirlenen hedefleri inceledik ve 
bir önceki yılki sonuçlarımızı da bu yaklaşıma göre güncelledik. 

Değerlendirme Yöntemi

Puanlama, ağırlıklı ortalama yöntemiyle ve iki boyutta gerçekleştirildi:

• Sürdürülebilirlik yaklaşımının kapsamı: Sürdürülebilirlik ortamını 
sağlamak için tüm şirketin benimsemesi gereken kriterler, kapsam 
kriterleri olarak sınıflandırılmıştır. Bu kriterler, genel anlamda "Ne?" 
sorusuna yanıt verir niteliktedir. Değerlendirmenin bu boyutu, şirketin 
sürdürülebilirlik yönetişimi açısından benimsediği yaklaşım hakkında 
bilgi sağlar.

• Sürdürülebilirlik yaklaşımının derinliği: Sürdürülebilirlik yönetişim 
kültürünün özünü içselleştirmeyle ilgili kriterler, derinlik kriterleri 
olarak sınıflandırılmıştır. Bu kriterler, gelen anlamda “Nasıl?” 
sorusuna yanıt verir niteliktedir. Değerlendirmenin bu boyutu, şirketin 
sürdürülebilirlik yönetişimini etki alanı boyunca nasıl yaydığı hakkında 
bilgi sağlar.

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’ndeki puanlar, kapsam ve derinlik 
puanlarının bir birleşimi cinsinden ve iyi örneklerin daha ayrıntılı 
belirlenmesi adına 5 grup içinde verilmiştir. Grup içi listeleme, alfabetik 
sırayla yapılmıştır.

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi’nin amacı; sürdürülebilirlik 
performansını ölçmek değil, sürdürülebilirlik çalışmalarının ilerleyebileceği 
sürdürülebilirlik yönetişim ikliminin tesisini değerlendirmektir. Bu bakış 
açısına uygun olarak Raporumuz, çeşitli sürdürülebilirlik yönetişim 
aşamalarında sınıfının en iyisi olan örnekleri paylaşarak iş dünyasının 
birbirinden öğrenme sürecini hızlandıracak şekilde kurgulanmıştır.

Sürdürülebilirlik Yönetişim Karnesi©, karşılaştırmalı değerlendirme olanağı 
tanımasının yanında, etkili sürdürülebilirlik yönetişim mekanizmaları 
oluşturma ve karşılıklı öğrenme konularında kılavuz niteliği taşıyarak, iyi 
sürdürülebilirlik örneklerinin yayılmasına katkıda bulunur.
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Yönetim Kurulu Yetkinlikleri ve Çeşitliliği

1. Yönetim Kurulu’nda şirketin sürdürülebilirlik planlarına yön vermeye ve takip etmeye yönelik 
doğru yetkinlikler bulunuyor mu? 

a. Yönetim Kurulu kilit paydaşların karar süreçleri konusunda yeterli deneyime sahip mi?

b. Yönetim Kurulu üyeleri arasında gelişmekte olan sürdürülebilirlik standartlarına ve 
referanslarına hâkim kişiler var mı?

c. Yönetim Kurulu’nda sürdürülebilirlik konularını farklı bakış açılarından, farklı boyutlardan 
(sektörde ve paydaş süreçlerinde deneyim çeşitliliği, yaş çeşitliliği, etnik köken çeşitliliği, 
cinsiyet çeşitliliği, coğrafi çeşitlilik) ve farklı riskler çerçevesinden değerlendirebilecek çeşitlilik 
var mı? 

d. Şirketle bağlantılı çevresel, sosyal ve yönetişim ile ilgili konularda sürdürülebilirliğin bir 
yetkinlik olarak yer aldığı, yönetim kurulu üyelerinin yetkinlik ve deneyimlerini birçok yönden 
detaylı olarak ortaya koyan bir yönetim kurulu yetkinlik matrisi var mı?

Önemlilik ve Paydaş Katılımı

2. Şirketin stratejisini, iş modelini, sermayesini ve performansını büyük ölçüde etkileyecek önemli 
konular uygun bir şekilde belirlendi mi?

a. Yönetim Kurulu her bir sürdürülebilirlik alanı olan ekonomik, sosyal, çevresel ve yönetişim ile 
ilgili konular için önemlilik eşiklerinin belirlenmesinde yer aldı mı?

b. Bu çalışmada eğilimler ve bu eğilimlerin mevcut ve gelecek etkileri değerlendirildi mi?

c. Yönetim, kilit sürdürülebilirlik konularını önceliklendirdi mi?

d. Yönetim, öncelikli alanlar için etkileri azaltmaya yönelik plan yaparken kaynak ihtiyaçlarını 
göz önünde bulundurdu mu?

3. Uygun bir paydaş katılım çalışması yapıldı mı?

a. Yönetim, tüm paydaşları belirleyip bir paydaş haritası oluşturdu mu??

b. Yönetim, paydaşlarla (şirketin yaratabileceği etki ve paydaşların katabileceği değere de yer 
verilen) iki yönlü bir iletişimle her paydaş grubu için önemli çevresel, sosyal ve yönetişim ile 
ilgili konuları tanımladı mı?

EK 3 - SORUMLU YÖNETİM KURULLARI 
İÇİN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK REHBERİ 
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c. Yönetim, her bir paydaş grubu için geçerli olacak sürdürülebilirlik inisiyatiflerini belirleyip 
sonuçları şirketin paydaşlarına iletti mi? 

d. Yönetim Kurulu, paydaş katılım sürecinde ortaya çıkan kilit konular ile ilgili bilgi sahibi mi?

e. Yönetim Kurulu, yönetimin hazırladığı sürdürülebilirlik planlarını gözden geçirerek 
değerlendirme yapabileceği bir sürece sahip mi?

4. Yönetim Kurulu aşağıdakileri dâhil etmek üzere önemlilik matrisini gözden geçirdi mi?

a. Kısa ve uzun vadede şirket için önemli çevresel, sosyal ve yönetişim ile ilgili konuları içeriyor 
mu?

b. Çevresel, sosyal ve yönetişim ile ilgili konuların gezegen, çalışanlar ve şirketin faaliyet 
gösterdiği toplumlar dâhil tüm paydaşlar üzerindeki kısa ve uzun vadeli önemli etkilerini 
içeriyor mu?

Geniş Kapsam ve Yayılım

5. Geniş Kapsam: Yönetim Kurulu’nun Sürdürülebilirlik Esasları dokümanı yeterli kapsama sahip mi?

a. Sağlık, güvenlik, çevre ve toplumda yaratılan etki, insan hakları, çalışan hakları, yolsuzlukla 
mücadele ve iş etiği gibi sürdürülebilirlikle ilgili tüm konuları kapsıyor mu?

b. Tüm değer zincirindeki sorumlulukları içeriyor mu?

c. Şirketin tüm ürünleri için ürünlerin hayat döngüsü boyunca ürün sorumluluğunu içeriyor 
mu?

d. Şirketin faaliyet gösterdiği tüm ülkelerde en yüksek standartlarda iş yapma yaklaşımını 
içeriyor mu?

6. Liderlik: Yönetim Kurulu, şirketin sürdürülebilirlik misyonunu gözden geçirip onayladı mı?

a. Şirketin stratejisi, politikaları, amaçları ve ilgili yönetim sistemlerine dâhil edilmiş olan 
kilit sürdürülebilirlik konuları Yönetim Kurulu tarafından onaylandı mı? (Değer yaratma 
fırsatları)?

b. Şirket sürdürülebilirlik ile ilgili konular için yeterli kaynak ayırıyor mu? (Gelişimin 
sürdürülebilirliği)

7. Yayılım: Şirketin faaliyet gösterdiği tüm coğrafyalarda görev yapan üst yönetim ve kilit yöneticileri 
şirketin sürdürülebilirlik öncelikleri konusunda bilgi sahibi mi?

a. Teşvikler: Yönetim Kurulu üst yönetim ücret politikası ve sürdürülebilirlik performans 
göstergeleri arasında bir bağlantı oluşturdu mu?
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b. İyileştirici önlemler: Yönetim Kurulu kurumun sürdürülebilirlik standartlarını yerine 
getiremeyenler için sonuçları açıklayan bir politikayı açıkça ortaya koymuş mu?

Doğru Süreçler ve Bilgiler

8. Yönetim Kurulu şirketin sürdürülebilirlik planlarını yönlendirecek ve gözetim yapabilecek doğru 
süreçlere sahip mi?

a. Yönetim Kurulu sürdürülebilirlik risklerini ve planlarını incelemek ve kilit konuları Yönetim 
Kurulu gündemine getirmek amacıyla bir Sürdürülebilirlik Komitesi kurmuş mu?

b. Yönetim Kurulu şirketin değer zincirindeki sürdürülebilirlik risklerinin ve etkilerinin rekabet 
üzerindeki potansiyel sonuçlarının farkında mı?

c. Yönetim Kurulu sürdürülebilirlik konularının stratejiye dâhil edilmesi konusunda 
yönlendirme yapıyor mu ve sürdürülebilirlik kaynaklı inovasyon, değer yaratma fırsatlarına 
odaklanıyor mu?

d. Yönetim Kurulu strateji, yasal yükümlülükler, ürün geliştirme ve fiyatlama, kamuyu 
aydınlatma ve şeffaflık ve yönetimin eylem planları da dahil olmak üzere yönetimin 
sürdürülebilirlikle ilgili risk ve fırsatları belirleme çalışmalarında gözetim yapıyor mu??

e. Yönetim Kurulu sürdürülebilirlikle ilgili farklı konular için yönetimin raporları ile ilgili ikinci 
bir görüş almak konusunda dış uzmanlarla çalışabiliyor mu?

f. Yönetim Kurulu yıllık çalışma planlarında şirketin sürdürülebilirlik konularını 
değerlendirmek için belirli ve yeterli zaman ayırıyor mu?

g. Yönetim Kurulu düzenli olarak sürdürülebilirlik konularındaki yönlendirme ve gözetimini de 
değerlendirildiği öz değerlendirme çalışmaları yapıyor mu?

9. Yönetim Kurulu şirketin sürdürülebilirlik planlarını değerlendirirken zamanında ve yeterli bilgi 
alabiliyor mu?

a. Uygulama kalitesinin gözetilmesi: Yönetim Kurulu şirketin sürdürülebilirlik performansı 
konusunda geçmiş performans ve bütçe ile karşılaştırmaları da içerecek şekilde düzenli bilgi 
alıyor mu?

b. Sürekli öğrenme: Öncü göstergeler, mevcut trendler, gelişmekte olan konular, gelişmekte olan 
referanslar, yasalara uyum, yapılması beklenen düzenleme ve mevzuat ile ilgili bilgi alıyorlar 
mı?

c. Şirketin fikir sermayesi ve itibarına yönelik bir ölçüm yapılmış mı ve bu çalışma Yönetim 
Kurulu’na sunulmuş mu?

d. Yönetim Kurulu’na iç denetim, dış denetim, yasal kurumlar, düzenleyiciler, sigorta 
şirketleri veya üçüncü şahıs danışmanlar tarafından sürdürülebilirlik konusunda zamanında 
değerlendirme yapılması için denetim ve araştırma bulguları ve önerileri sunulmuş mu?
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Küresel Amaçlar, Raporlama ve Öğrenme

10. Hedefler için Ortaklık

a. Şirket, sürdürülebilirlik stratejisi sürecine SKA’ları dâhil edip ilgili olanları önceliklendirdi 
mi? 

b. Yönetim Kurulu ilgili SKA kategorileri için hedef belirleme, etki ölçme ve kaydedilen 
ilerlemeyi takip etme süreçleri yürütüyor mu?

c. Yönetim Kurulu amaçlar doğrultusunda kaydedilen ilerlemeye göre olası ortaklık fırsatlarını 
değerlendirip ortaklık girişimlerinin toplam etkisini ölçüyor mu? 

11. Raporlama ve İletişim

a. Yönetim Kurulu şirketin sürdürülebilirlik planlarının paydaşlar ile paylaşılması konusunda bir 
politika belirledi mi ve yönetimin sürdürülebilirlik yaklaşımının paydaşlar ile paylaşılmasının 
gözden geçirilmesini içeriyor mu?

b. Yönetim Kurulu şirket tarafından hazırlanan sürdürülebilirlik raporunun uygun, yeterli ve 
doğrulanabilir olmasını nasıl sağlıyor?

12. Sürekli Öğrenme: Yönetim Kurulu, gelişen sürdürülebilirlik konuları hakkında organizasyon 
dâhilinde ve tedarik zinciri boyunca sürekli öğrenmeyi nasıl sağlıyor?
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EK 4 - DEĞERLENDİRME KRİTERLERİ
YÖNLENDİRME

BÖLÜM DETAY K/D KRİTER

Şirket 
Politikaları

Çevresel 
Politikaları

K Şirket, çevre politikasını paylaşıyor.

D Paylaşılan şirket politikası, su ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, iklim değişikliği ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, enerji ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, biyoçeşitlilik ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, atık yönetimi ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, tehlikeli maddeler ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, sorumlu kaynak kullanımı ile ilgili konuları içeriyor.

Sosyal 
Politikalar

K Şirket, sosyal politikasını paylaşıyor.

D Paylaşılan şirket politikası, insan hakları ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, çalışan hakları ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, çeşitlilik ve kapsayıcılık ile ilgili konuları içeriyor

D Paylaşılan şirket politikası, kapasite geliştirme ve çalışan refahı ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, ürün güvenliği ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, veri güvenliği ve müşteri gizliliği ile ilgili konuları içeriyor

D Paylaşılan şirket politikası, sosyal sorumluluk ve toplum ile ilgili konuları içeriyor.

Yönetişim 
Politikaları

K Şirket, yönetişim politikasını paylaşıyor.

D Paylaşılan şirket politikası, yönetim kurulunda çeşitlilik ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, risk yönetimi ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, tedarikçi politikası ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, iş etiği ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, yolsuzlukla mücadele ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, yönetici ücret ve primleri ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, bağışlar ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, ilgili taraflarla işlemler ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan şirket politikası, yedekleme planlaması ile ilgili konuları içeriyor.

Tedarik Zinciri 
Politikaları

K Şirket, tedarik zinciri politikasını paylaşıyor.

D Tedarik zinciri politikası, çevresel konuları içeriyor.

D Tedarik zinciri politikası sosyal konuları içeriyor.

D Tedarik zinciri politikası yönetişim konularını içeriyor.

Paydaş 
Katılımı

Paydaş 
Haritası

K Şirket, paydaş haritasını paylaşıyor.

D Paylaşılan paydaş haritası, çevre ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan paydaş haritası, kamu/medya ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan paydaş haritası, toplum ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan paydaş haritası, sivil toplum kuruluşları ile ilgili konuları içeriyor.
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Paydaş Katılımı

Paydaş Haritası

D Paylaşılan paydaş haritası, devlet ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan paydaş haritası, müşteriler ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan paydaş haritası, tedarik zinciri ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan paydaş haritası, çalışanlar ile ilgili konuları içeriyor.

D Paylaşılan paydaş haritası, hissedarlar ile ilgili konuları içeriyor.

Paydaş Hedefleri

K Şirket, paydaşları ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, çevre ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, kamu/medya ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, toplum ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, sivil toplum kuruluşları ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, devlet ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, müşteriler ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, çalışanlar ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, hissedarlar ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

Önemlilik Önemli Konular

K Şirket, önemli konuları seçme sürecini paylaşıyor.

K Şirket, önemli konuların bir listesini paylaşıyor.

K Paylaşılan liste, çevresel konuları içeriyor.

D Şirket, su ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, iklim değişikliği ve emisyonlarla ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, enerji ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, biyoçeşitlilik ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, atık yönetimi ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, tehlikeli maddeler ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, sorumlu kaynak kullanımı ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

K Paylaşılan liste, sosyal konuları içeriyor.

D Şirket, insan hakları ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, çalışan hakları ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, çeşitlilik ve kapsayıcılık ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, kapasite geliştirme ve çalışan refahı ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, ürün güvenliği ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, veri güvenliği ve müşteri gizliliği ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, sosyal sorumluluk ve toplum ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

K Paylaşılan liste, yönetişim konularını içeriyor.

D Şirket, yönetim kurulu çeşitliliği ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, yönetici ücret ve primleri ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, uyum ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, etik ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, yolsuzlukla mücadele ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.
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Önemlilik
Önemli Konular

D Şirket, tedarik zinciri ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

K Paylaşılan liste, ekonomik konularını içeriyor.

D Şirket, müşteri deneyimi ve memnuniyeti ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, kârlılık ve ekonomik performans ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, teknoloji ve inovasyon ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri yönetimi ile ilgili önemli konuları paylaşıyor.

K Şirket, önemli konuların değerlendirmesini paylaşıyor.

D Şirket, kendisi için önemli konuların değerlendirmesini paylaşıyor.

D Şirket, paydaşlar için önemli konuların değerlendirmesini paylaşıyor.

Önemlilik Matrisi K Şirket, önemlilik matrisini paylaşıyor.

Sürdürülebilirlik 
Hedefleri

Çevre Hedefleri

K Şirket, çevre ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, su ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, iklim değişikliği ve emisyonlarla ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, enerji ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, atık yönetimi ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, biyoçeşitlilik ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, tehlikeli maddeler ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, sorumlu kaynak kullanımı ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

Sosyal Hedefler

K Şirket, sosyal konularla ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, insan hakları ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, çalışan hakları ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, çeşitlilik ve kapsayıcılık ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, yetenek geliştirme ve çalışan refahı ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, ürün tasarımı ve portföyü ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, veri güvenliği ve müşteri gizliliği ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, sosyal sorumluluk ve toplum ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

Yönetişim Hedefleri

K Şirket, yönetişim ile ilgili hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu çeşitliliği ile ilgili hedeflerini paylaşıyor. 

D Şirket, yönetici ücret ve primleri ile ilgili hedeflerini paylaşıyor. 

D Şirket, uyum ile ilgili hedeflerini paylaşıyor. 

Değer Zinciri için 
Hedefler

K Şirket, değer zinciri için sürdürülebilirlik hedeflerini paylaşıyor. 

D Şirket, değer zinciri için çevre ile ilgili hedefleri paylaşıyor.

D Şirket, değer zinciri için sosyal hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, değer zinciri için yönetişim ile ilgili gelecek hedeflerini paylaşıyor.

Ekosistem için 
Hedefler

K Şirket, ekosistem için sürdürülebilirlik hedeflerini paylaşıyor. 

D Şirket, çevresel ekosisteme yönelik hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, toplumu güçlendirme ile ilgili gelecek hedeflerini paylaşıyor.

D Şirket, hedefler için ortaklık ile ilgili gelecek hedeflerini paylaşıyor.
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BÖLÜM DETAY K/D KRİTER

Strateji - İş Modeli İş Modeli

K Şirket, değer yaratma sürecini görsel olarak paylaşıyor.

D Şirketin değer yaratma süreci çevre ile ilgili konuları içeriyor. 

D Şirketin değer yaratma süreci sosyal konuları içeriyor. 

D Şirketin değer yaratma süreci yönetişim ile ilgili konuları içeriyor. 

Yönetim Kurulu

Yönetim Kurulu 
Tüzüğü

K Şirket, yönetim kurulu tüzüğünü paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu tüzüğünde atama ve ücretlendirme ile ilgili konuları tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu tüzüğünde yedekleme planlaması ile ilgili konuları tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu tüzüğünde yönetim kurulu bağımsızlığı ile ilgili konuları tanımlıyor ve 
paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu tüzüğünde bilgi ve bağımsız tavsiyeye erişim ile ilgili konuları 
tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu tüzüğünde eğitim ve oryantasyon ile ilgili konuları tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu tüzüğünde yönetim kurulu değerlendirmesi ile ilgili konuları 
tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu tüzüğünde yönetim kurulu başkanının rolü ile ilgili konuları tanımlıyor 
ve paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu tüzüğünde kurul üyelerinin görevleri ile ilgili konuları tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu tüzüğünde komiteler ile ilgili konuları tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu tüzüğünde çıkar çatışması ve ilgili taraflarla işlem ile ilgili konuları 
tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulu tüzüğünde davranış kuralları ile ilgili konuları tanımlıyor ve paylaşıyor.

Yönetim Kurulu 
Sorumlulukları

K Şirket, tüzüğünde yönetim kurulunun rolünü paylaşıyor.

D Şirket, stratejiyi yönetim kurulunun sorumluluklarından biri olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, denetlemeyi yönetim kurulunun sorumluluklarından biri olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, risk yönetimini yönetim kurulunun sorumluluklarından biri olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sürdürülebilirliği yönetim kurulunun sorumluluklarından biri olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, iç kontrolü yönetim kurulunun sorumluluklarından biri olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, iş etiğini yönetim kurulunun sorumluluklarından biri olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

Kilit Performans 
Göstergeleri

Yönetişim 
KPG'leri

K Şirket, yönetişim ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

K Şirket, yönetim kurulunda çeşitlilik ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

D Şirket, yaş açısından çeşitlilik ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

D Şirket, görev süresi açısından çeşitlilik ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

D Şirket, deneyim açısından çeşitlilik ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

D Şirket, cinsiyet açısından çeşitlilik ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

D Şirket, coğrafya açısından çeşitlilik ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

D Şirket, etnik köken açısından çeşitlilik ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

D Şirket, geçmiş ve eğitim açısından çeşitlilik ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

K Şirket, yönetici ücret ve primleri için kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

D Şirket, yönetici ücret ve primleri için finansal kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

D Şirket, yönetici ücret ve primleri için finansal olmayan kilit performans göstergelerini paylaşıyor. 

D Şirket, yönetici ücret ve primleri için çevre ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

D Şirket, yönetici ücret ve primleri için sosyal konular ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.

D Şirket, yönetici ücret ve primleri için yönetişim ile ilgili kilit performans göstergelerini paylaşıyor.
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Yönetim  
Kurulu

Yetkinlik  
Matrisi

K Şirket, yönetim kurulunun yetkinlik matrisini paylaşıyor.

D Şirket, sürdürülebilirlik yetkinliğini yetkinlik matrisinde paylaşıyor.

D Şirket, insan kaynakları yetkinliğini yetkinlik matrisinde paylaşıyor.

D Şirket, paydaş yönetimi yetkinliğini yetkinlik matrisinde paylaşıyor.

D Şirket, risk yönetimi yetkinliğini yetkinlik matrisinde paylaşıyor.

Stratejinin  
SKA’lar ile 
bağlantısı

Stratejinin  
SKA’lar ile  
bağlantısı

K Şirket, stratejisini SKA’lar ile ilişkilendiriyor.

D Şirket, stratejisini SKA 1: Yoksulluğa Son ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 2: Açlığa Son ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 3: Sağlıklı Bireyler ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 4: Nitelikli Eğitim ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 5: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 6: Temiz Su ve Sıhhi Koşullar ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 7: Erişilebilir ve Temiz Enerji ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 8: İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme ile ilişkilendiriyor ve 
paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 9: Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 10: Eşitsizliklerin Azaltılması ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 11: Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları ile ilişkilendiriyor ve 
paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 12: Sorumlu Üretim ve Tüketim ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 13: İklim Eylemi ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 14: Sudaki Yaşam ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 15: Karasal Yaşam ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 16: Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, stratejisini SKA 17: Hedefler için Ortaklıklar ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

Hedeflerin  
SKA’lar ile  
bağlantısı

K Şirket, hedeflerini SKA’lar ile ilişkilendiriyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 1: Yoksulluğa Son ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 2: Açlığa Son ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 3: Sağlıklı Bireyler ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 4: Nitelikli Eğitim ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 5: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 6: Temiz Su ve Sıhhi Koşullar ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 7: Erişilebilir ve Temiz Enerji ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 8: İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme ile ilişkilendiriyor ve 
paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 9: Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 10: Eşitsizliklerin Azaltılması ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 11: Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları ile ilişkilendiriyor ve 
paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 12: Sorumlu Üretim ve Tüketim ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.
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Stratejinin  
SKA’lar ile 
bağlantısı

Hedeflerin  
SKA’lar ile 
 bağlantısı

D Şirket, hedeflerini SKA 13: İklim Eylemi ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 14: Sudaki Yaşam ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 15: Karasal Yaşam ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 16: Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, hedeflerini SKA 17: Hedefler için Ortaklıklar ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

UYGULAMA

BÖLÜM DETAY K/D KRİTER

Sürdürülebilirlik 
Sonuçları

Çevresel Sonuçlar

K Şirket, çevresel performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, su ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, iklim değişikliği ve emisyonlarla ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, enerji ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, atık yönetimi ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, biyoçeşitlilikle ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, tehlikeli maddelerle ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, sorumlu kaynak kullanımı ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

Çevresel Sonuçların 
Kapsamı K Şirket, çevre ile ilgili performans sonuçlarını coğrafya bazında paylaşıyor.

Sosyal Sonuçlar

K Şirket, sosyal konularla ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, insan hakları ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor. 

D Şirket, çalışan hakları ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor. 

D Şirket, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor. 

D Şirket, çeşitlilik ve kapsayıcılık ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor. 

D Şirket, yetenek geliştirme ve çalışan refahı ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor. 

D Şirket, ürün tasarımı ve portföyü ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor. 

D Şirket, veri güvenliği ve müşteri gizliliği ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor. 

D Şirket, sosyal sorumluluk ve toplum ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor. 

Sosyal Sonuçların 
Kapsamı

D Şirket, sosyal konular ile ilgili performans sonuçlarını çalışan grubuna göre paylaşıyor.

D Şirket, sosyal konular ile ilgili performans sonuçlarını coğrafya bazında paylaşıyor.

Yönetişim 
Sonuçları

K Şirket, yönetişim ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulunda çeşitlilik ile ilgili verilerini ölçüyor ve paylaşıyor.

D Şirket, yönetici ücret ve primleri ile ilgili verilerini ölçüyor ve paylaşıyor.

D Şirket, uyumluluk ile ilgili verilerini ölçüyor ve paylaşıyor.

Yönetişim 
Sonuçlarının 

Kapsamı

D Şirket, yönetişim ile ilgili performans sonuçlarını çalışan grubuna göre paylaşıyor.

D Şirket, yönetişim ile ilgili performans sonuçlarını coğrafya bazında paylaşıyor.

Tedarik Zinciri 
Sonuçları

K Şirket, tedarik zinciri için performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri için çevresel performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri için sosyal performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri için yönetişim ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.
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Sürdürülebilirlik 
Sonuçları

Ekosistem 
Sonuçları

K Şirket, ekosistem için performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, çevre bilinci ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, toplumu güçlendirme ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, hedefler için ortaklık ile ilgili performans sonuçlarını paylaşıyor.

Tedarik Zinciri 
Güvencesi

Tedarik Zinciri 
Güvencesinin 

Kapsam Bazında 
Sonuçları

K Şirket, tedarik zinciri güvence sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, çevre ile ilgili konular için tedarik zinciri güvence sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, sosyal konular ile ilgili tedarik zinciri güvence sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, yönetişim ile ilgili konular için tedarik zinciri güvence sonuçlarını paylaşıyor.

Tedarik Zinciri 
Güvencesinin 

Yöntem Bazında 
Sonuçları

K Şirket, tedarik zinciri için güvence sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri için uyumluluk ile ilgili güvence sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri için belgeleme ile ilgili güvence sonuçlarını paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri için üçüncü şahıs onay/denetim ile ilgili güvence sonuçlarını paylaşıyor.

Değer Yaratma Paydaşlar için 
Değer Yaratma

K Şirket, paydaşlar için yarattığı değeri ölçüyor ve paylaşıyor.

D Şirket, çevre için yarattığı değeri ölçüyor ve paylaşıyor.

D Şirket, toplum için yarattığı değeri ölçüyor ve paylaşıyor.

D Şirket, devlet için yarattığı değeri ölçüyor ve paylaşıyor.

D Şirket, müşteriler için yarattığı değeri ölçüyor ve paylaşıyor.

D Şirket, çalışanlar için yarattığı değeri ölçüyor ve paylaşıyor.

Paydaş Katılımı Paydaş Katılım 
Yöntemi

K Şirket, paydaş katılım yöntemlerini paylaşıyor.

D Şirket, çevre ile ilgili konularda paydaş katılımı yöntemini ölçüyor ve paylaşıyor. 

D Şirket, toplum ile ilgili konularda paydaş katılımı yöntemini ölçüyor ve paylaşıyor. 

D Şirket, tedarik zinciri ile ilgili konularda paydaş katılımı yöntemini ölçüyor ve paylaşıyor. 

D Şirket, müşteriler ile ilgili konularda paydaş katılımı yöntemini ölçüyor ve paylaşıyor. 

D Şirket, çalışanlar ile ilgili konularda paydaş katılımı yöntemini ölçüyor ve paylaşıyor. 

Risk Yönetimi Risk Azaltma 
Kapsamı

K Şirket, risk azaltma yaklaşımını paylaşıyor.

D Şirket, finansal risk azaltma yaklaşımını paylaşıyor.

D Şirket, çevresel risk azaltma yaklaşımını paylaşıyor.

D Şirket, sosyal risk azaltma yaklaşımını paylaşıyor.

D Şirket, itibar açısından risk azaltma yaklaşımını paylaşıyor.

Sonuçların 
SKA’lar ile 
bağlantısı

Sonuçların 
SKA’lar ile 
bağlantısı

K Şirket, sonuçlarını SKA’lar ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 1: Yoksulluğa Son ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor

D Şirket, sonuçlarını SKA 2: Açlığa Son ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 3: Sağlıklı Bireyler ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 4: Nitelikli Eğitim ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 5: Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 6: Temiz Su ve Sıhhi Koşullar ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 7: Erişilebilir ve Temiz Enerji ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 8: İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 9: Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 10: Eşitsizliklerin Azaltılması ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.
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Sonuçların 
SKA’lar ile 
bağlantısı

Sonuçların 
SKA’lar ile 
bağlantısı

D
Şirket, sonuçlarını SKA 11: Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam Alanları ile ilişkilendiriyor ve 
paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 12: Sorumlu Üretim ve Tüketim ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 13: İklim Eylemi ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 14: Sudaki Yaşam ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 15: Karasal Yaşam ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 16: Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sonuçlarını SKA 17: Hedefler için Ortaklıklar ile ilişkilendiriyor ve paylaşıyor.

GÖZETİM

BÖLÜM DETAY K/D KRİTER

Sonuçların 
Değerlendirilmesi

Çevresel Sonuçların 
Değerlendirilmesi

K Şirket, çevre ile ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

D Şirket, su ile ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

D Şirket, iklim değişikliği ve emisyonlarla ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

D Şirket, enerji ile ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

D Şirket, atık yönetimi ile ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

D Şirket, biyoçeşitlilik ile ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

D Şirket, tehlikeli maddelerle ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

D Şirket, sorumlu kaynak kullanımı ile ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

Sosyal Sonuçların 
Değerlendirilmesi

K Şirket, sosyal konularla ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

D Şirket, insan hakları ile ilgili performans sonucu değerlendirmelerini paylaşıyor. 

D Şirket, çalışan hakları ile ilgili performans sonucu değerlendirmelerini paylaşıyor. 

D Şirket, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili performans sonucu değerlendirmelerini paylaşıyor. 

D Şirket, çeşitlilik ve kapsayıcılık ile ilgili performans sonucu değerlendirmelerini 
paylaşıyor. 

D Şirket, yetenek geliştirme ve çalışan refahı ile ilgili performans sonucu 
değerlendirmelerini paylaşıyor. 

D Şirket, ürün tasarımı ve portföyü ile ilgili performans sonucu değerlendirmelerini 
paylaşıyor. 

D Şirket, veri güvenliği ve müşteri gizliliği ile ilgili performans sonucu değerlendirmelerini 
paylaşıyor. 

D Şirket, sosyal sorumluluk ve toplum ile ilgili performans sonucu değerlendirmelerini 
paylaşıyor. 

Yönetişim 
Sonuçlarının 

Değerlendirilmesi

K Şirket, yönetişim ile ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

D Şirket, yönetim kurulunda çeşitlilik ile ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

D Şirket, yönetici ücret ve primleri ile ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

D Şirket, uyumluluk ile ilgili sonuç değerlendirmelerini paylaşıyor.

Değerlendirme 
Yöntemleri

K Şirket, olaylara bağlı kayıp zamanı değerlendiriyor ve paylaşıyor.

K Şirket, düzenleyici ortam hakkındaki değerlendirmesini paylaşıyor.

K Şirket, ortaya çıkan ve gelişen standartların değerlendirmesini paylaşıyor.

K Şirket, öncesi/sonrası değerlendirmesini paylaşıyor.
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Denetim

İç Denetim Kapsamı

K Şirket iç denetimin finansal unsurları kapsadığını paylaşıyor.

K Şirket, iç denetimin süreçleri kapsadığını paylaşıyor.

K Şirket, iç denetim komitesi tüzüğünde yönetim kurulunun rolünü tanımlıyor ve paylaşıyor. 

K Şirket, denetim komitesi tüzüğünde yönetim kurulunun rolünü tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Paylaşılan denetim komitesi tüzüğü, çevresel konuları kapsıyor.

D Paylaşılan denetim komitesi tüzüğü, sosyal konuları kapsıyor.

D Paylaşılan denetim komitesi tüzüğü, yönetişim ile ilgili konuları kapsıyor.

K Şirket, iç denetimin doğrudan yönetim kuruluna karşı sorumlu olduğunu paylaşıyor.

Bağımsız Denetim 
Kapsamı

K Bağımsız denetim, finansal konuları kapsıyor.

K Bağımsız denetim, finansal olmayan konuları kapsıyor.

D Bağımsız denetim, çevresel konuları kapsıyor.

D Bağımsız denetim, sosyal konuları kapsıyor.

D Bağımsız denetim, yönetişim ile ilgili konuları kapsıyor.

Tedarik Zinciri 
Güvencesi Kapsamı

K Tedarik zinciri denetim süreci; çevresel, sosyal ve yönetişim ile ilgili konuları kapsıyor.

D Tedarik zinciri denetim süreci, çevre ile ilgili konuları kapsıyor.

D Tedarik zinciri denetim süreci, sosyal ile ilgili konuları kapsıyor.

D Tedarik zinciri denetim süreci, yönetişim ile ilgili konuları kapsıyor.

Tedarik Zinciri 
Güvence Süreci

K Şirket, tedarik zinciri güvence sürecini paylaşıyor.

D Tedarik zinciri güvence süreci, öz beyan veya davranış kurallarına uyumluluğu kapsıyor.

D Tedarik zinciri güvence süreci, belgelemeyi kapsıyor.

D Tedarik zinciri güvence süreci, iç denetim/kontrolü kapsıyor.

D Tedarik zinciri güvence süreci, üçüncü şahıs onay veya bağımsız denetimi kapsıyor.

D Bağımsız denetim, çevresel konuları kapsıyor.

D Bağımsız denetim, sosyal konuları kapsıyor.

D Bağımsız denetim, yönetişim ile ilgili konuları kapsıyor.

K Şirket, tedarik zinciri geliştirme yaklaşımını paylaşıyor.

D Tedarik zinciri güvence süreci, yetkinlik geliştirme ve eğitimi kapsıyor.

D Tedarik zinciri güvence sürecinde ihlal ve şikâyetleri bildirmek için bir kanaldan 
bahsediliyor.

D Tedarik zinciri güvence süreci, yüksek riskli tedarikçiler için iyileştirici eylemi kapsıyor.

Bağımsız denetim tedarik zincirini kapsıyor. 

Yönetim Kurulu
Yönetim Kurulu 

Gözetim 
Sorumlulukları

K Şirket, yönetim kurulunun gözetim rolünü paylaşıyor.

D Şirket, iş stratejisini yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri olarak 
tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, çevre ile ilgili konuları yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri 
olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, insan hakları ile ilgili konuları yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından 
biri olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, işçi hakları ile ilgili konuları yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri 
olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, müşteri ve toplum ile ilgili konuları yönetim kurulunun gözetim 
sorumluluklarından biri olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

BÖLÜM DETAY K/D KRİTER
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Yönetim Kurulu

Yönetim Kurulu 
Gözetim 

Sorumlulukları

D Şirket, önemlilik seviyelerinin belirlenmesine katılımı yönetim kurulunun gözetim 
sorumluluklarından biri olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, risk yönetimini yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri olarak 
tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, tedarikçi davranış kurallarını yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri 
olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, yönetici ücret ve primlerini yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri 
olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, yedekleme planlamasını yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri 
olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, iş etiğini yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri olarak tanımlıyor 
ve paylaşıyor.

D Şirket, yolsuzlukla mücadeleyi yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri 
olarak tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, ilgili taraf işlemlerini yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri olarak 
tanımlıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, bağışları yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri olarak tanımlıyor 
ve paylaşıyor.

D Şirket, regülasyonlara uyumluluğu yönetim kurulunun gözetim sorumluluklarından biri 
olarak tanımlıyor ve paylaşıyor

Yönetim Kurulu 
Komiteleri

K Şirket, bir denetim komitesine sahiptir.

D Şirket, denetim komitesi tüzüğünü paylaşıyor.

D Şirket, denetim komitesinin bağımsız bir başkanı olduğunu paylaşıyor.

K Şirket, bir yönetişim komitesine sahiptir.

D Şirket, yönetişim komitesi tüzüğünü paylaşıyor.

D Şirket, yönetişim komitesinin bağımsız bir başkanı olduğunu paylaşıyor.

K Şirket, bir ücretlendirme ve atama komitesine sahiptir.

D Şirket, ücretlendirme ve atama komitesi tüzüğünü paylaşıyor.

D Şirket, ücretlendirme ve atama komitesinin bağımsız bir başkanı olduğunu paylaşıyor.

K Şirket, bir risk komitesine sahiptir.

D Şirket, risk komitesi tüzüğünü paylaşıyor.

D Şirket, risk komitesinin bağımsız bir başkanı olduğunu paylaşıyor.

K Şirket, bir sürdürülebilirlik komitesine sahiptir.

D Şirket, sürdürülebilirlik komitesi tüzüğünü paylaşıyor.

D Şirket, sürdürülebilirlik komitesinin bağımsız bir başkanı olduğunu paylaşıyor.

ÖĞRENME VE YAYILIM

BÖLÜM DETAY K/D KRİTER

Gelişim Eksiklerin 
İncelenmesi

K Şirket, yeni gelişim fırsatlarını belirlemek için eksiklerini inceliyor ve paylaşıyor.

D Eksiklerin incelenmesi ve geliştirme fırsatları, çevre ile ilgili konuları içeriyor.

D Eksiklerin incelenmesi ve geliştirme fırsatları, soysal konuları içeriyor.

D Eksiklerin incelenmesi ve geliştirme fırsatları, yönetişim ile ilgili konuları içeriyor.

K Şirket, sürdürülebilirlik konusunda eksiklerini paydaş gruplarına göre inceliyor ve paylaşıyor.
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Gelişim

Eksiklerin 
İncelenmesi

D Şirket, sürdürülebilirlik konusunda eksiklerini çalışanlar için inceliyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sürdürülebilirlik konusunda eksiklerini coğrafyalara göre inceliyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sürdürülebilirlik konusunda eksiklerini tedarik zinciri için inceliyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sürdürülebilirlik konusunda eksiklerini toplum için inceliyor ve paylaşıyor.

Kaynaklar

K Şirket, gelişim fırsatları için kaynak ayırdığını paylaşıyor.

D Şirket, çevre ile ilgili konular için kaynak ayırdığını paylaşıyor.

D Şirket, sosyal konular için kaynak ayırdığını paylaşıyor.

D Şirket, yönetişim ile ilgili konular için kaynak ayırdığını paylaşıyor.

K Şirket, sürdürülebilirlik için ayırdığı kaynağı paydaş gruplarına göre paylaşıyor.

D Şirket, çalışanlarına sürdürülebilirlik için kaynak ayırdığını paylaşıyor.

D Şirket, sürdürülebilirlik için ayırdığı kaynağı coğrafyalara göre paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zincirine sürdürülebilirlik için kaynak ayırdığını paylaşıyor.

D Şirket, topluma sürdürülebilirlik için kaynak ayırdığını paylaşıyor.

Aksiyonlar

K Şirket, sürdürülebilirlik konusunda çıkarılan dersleri değerlendirerek aksiyon alıyor.

D Şirket, sürdürülebilirlik konusunda çıkarılan çevre ile ilgili dersleri değerlendirerek 
aksiyon aldığını paylaşıyor.

D Şirket, sürdürülebilirlik konusunda çıkarılan sosyal konulardaki dersleri değerlendirerek 
aksiyon aldığını paylaşıyor.

D Şirket, sürdürülebilirlik konusunda çıkarılan yönetişim ile ilgili dersleri değerlendirerek 
aksiyon aldığını paylaşıyor.

K Şirket, sürdürülebilirlik konusunda çıkarılan derslere göre paydaş grupları bazında faaliyet 
gösteriyor.

D Şirket, çalışanlar hakkında sürdürülebilirlik konusunda çıkarılan derslere göre faaliyet 
gösteriyor.

D Şirket, sürdürülebilirlik konusunda çıkarılan derslere göre coğrafyalar bazında faaliyet 
gösteriyor.

D Şirket, tedarik zinciri hakkında sürdürülebilirlik konusunda çıkarılan derslere göre 
faaliyet gösteriyor.

D Şirket, toplum hakkında sürdürülebilirlik konusunda çıkarılan derslere göre faaliyet 
gösteriyor.

Eğitim
Çevresel 

Sürdürülebilirlik 
Eğitimleri

K Şirket, çevresel sürdürülebilirlik eğitimi yürütüyor.

D Şirket, iklim değişikliği ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, su bilinci ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, enerji verimliliği ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, atık ve paketleme ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, sorumlu kaynak kullanımı ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve paylaşıyor.

K Şirket, çevre ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler paylaşıyor.

D Şirket, çalışanlar için çevre ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler paylaşıyor.

D Şirket, yöneticiler için çevre ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler paylaşıyor.

D Şirket, coğrafyalara göre çevre ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler 
paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri için çevre ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler 
paylaşıyor.

D Şirket, topluluklar için çevre ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler paylaşıyor.

BÖLÜM DETAY K/D KRİTER
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Eğitim

Sosyal 
Sürdürülebilirlik 

Eğitimleri

K Şirket, sosyal sürdürülebilirlik eğitimi yürütüyor.

D Şirket, insan hakları ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, çalışan hakları ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, çeşitlilik ve kapsayıcılık ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve paylaşıyor.

Sosyal 
Sürdürülebilirlik 

Eğitimleri

D Şirket, yetenek geliştirme ve çalışan refahı ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve 
paylaşıyor.

D Şirket, ürün tasarımı ve portföyü ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, veri güvenliği ve müşteri gizliliği ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve 
paylaşıyor.

D Şirket, sosyal sorumluluk ve toplum ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yapıyor ve 
paylaşıyor.

K Şirket, sosyal sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler paylaşıyor.

D Şirket, çalışanlar için sosyal sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler paylaşıyor.

D Şirket, yöneticiler için sosyal sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler paylaşıyor.

D Şirket, coğrafyalara göre sosyal sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri için sosyal sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler paylaşıyor.

D Şirket, topluluklar için sosyal sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler paylaşıyor.

Yönetişim ile ilgili 
Sürdürülebilirlik 

Eğitimleri

K Şirket, yönetişim (uyum) ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimi yürütüyor.

D Şirket, yolsuzlukla mücadele ile ilgili eğitim yapıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, etik ile ilgili eğitim yapıyor ve paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri ile ilgili eğitim yapıyor ve paylaşıyor.

K Şirket, yönetişim ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler paylaşıyor.

D Şirket, çalışanlar için yönetişim ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler 
paylaşıyor.

D Şirket, yöneticiler için yönetişim ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler 
paylaşıyor.

D Şirket, coğrafyalara göre yönetişim ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler 
paylaşıyor.

D Şirket, tedarik zinciri için yönetişim ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler 
paylaşıyor.

D Şirket, topluluklar için yönetişim ile ilgili sürdürülebilirlik eğitimlerinden ölçütler 
paylaşıyor.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK YÖNETİŞİM KARNESİ 2021

150



Argüden Yönetişim Akademisi, daha kaliteli bir yaşam ve sürdürülebilir bir 
gelecek için kurumlara duyulan güvenin artırılmasını sağlamayı görev edinen 
bir vakıftır. 

Akademi, iyi yönetişim kültürünün yayılması için çocukların ve genç 
liderlerin yetkinliklerini geliştirmekten başlayarak, toplumun bütün 
kesimlerini (kamu, sivil toplum ve özel sektör kuruluşları ile küresel aktörler) 
kapsayan; eğitim, araştırma ve iletişim çalışmaları gerçekleştirir. 

Yönetişim alanında ulusal ve uluslararası düzeyde bir “mükemmeliyet ve 
ilk başvuru merkezi” olarak, yönetişimin toplumun her kesimine yayılımına 
destek olmayı hedefler. 

Argüden Yönetişim Akademisi, “İyi Yönetişim İlkeleri”ni (tutarlılık, 
sorumluluk, hesap verebilirlik, adillik, şeffaflık, etkililik, katılımcılık) tüm 
çalışmalarına ve iş birliklerine yansıtarak örnek olmayı şiar edinmiştir. 

Akademi; 
• İyi yönetişim kavramının yaygınlaştırılması ve bir kültür olarak 

benimsenmesini sağlamaya, 
• Yönetişimin “dünyanın sürdürülebilirliği ve yaşam kalitesinin 

yükseltilmesindeki anahtar rolünü” vurgulamaya, 
• İyi yönetişim ilkelerinin kolaylıkla uygulanabilmesine yönelik yöntemler 

geliştirerek kurumlara yol gösterici olmaya, 
• Yönetişim alanındaki “iyi uygulamaları” öne çıkarıp ödüllendirerek 

geleceğin liderlerine ilham vermeye, 
• Yeni nesil liderlerin iyi yönetişim kültürünü özümseyerek bu yöndeki 

deneyimlerini artırmaya, 
• Küresel bilgi ve deneyimin bütünsel bir anlayışla toplumun her kesimine 

aktarmaya, 
• Ulusal ve küresel aktörlerle işbirlikleri geliştirerek, evrensel sorunlara 

müşterek çözümler bulmaya çalışmaktadır. 

Etki Raporu başta olmak üzere, Akademi'nin bütün süreçleri ve finansal 
belgeleri “Bağımsız Denetçiler” tarafından denetlenmektedir. 

Akademi, 2015’te Türkiye’nin G20 liderliği döneminde savunuculuğunu 
üstlendiği “Entegre Düşünce”yi kendi çalışmalarında da benimsemiş olan, 
kurulduğu yıldan itibaren faaliyetlerini Entegre Rapor olarak yayımlayan 
Dünya’daki ilk sivil toplum kuruluşudur.
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